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2 3Ottinger Ketten im Extremeinsatz

DE Unter schwierigen Einsatzbedingungen wurde das Praxisverhalten 
Antriebs- und Bremskraft, sowie Spurhaltung von Ottinger 
Schneeketten getestet. Extreme Anforderungen, welche kaum 
schwieriger vorstellbar sind, haben wir auf der Gotthardpasshöhe mit 
2100 Metern vorgefunden.

DE Die Netzketten der Baureihe GS + XT sind im Laufnetzbereich mit 
waagrecht und auch senkrecht angeordneten Kettenglieder ausgerüstet, 
sowie wahlweise mit zusätzlichen Profilstegen, für einen besonders harten 
Gripp und verstärkte Antriebs- und Bremskraft, was die Voraussetzung ist 
die Sicherheitsanforderung bei diesen Extremeinsätzen zu gewährleisten. 

DE Die Schneeketten-
baureihe Netzketten 
GS + XT werden in 
Gliederstärken bis 10mm 
hergestellt und zeichnen 
sich durch geringes 
Verschleißverhalten aus 
und somit Wirtschaft-
lichkeit im Einsatz.

DE Die Gotthardpassstrasse ist die meistbefahrene Nord-/Süd Verbindung 
Europas. In den Wintermonaten sammeln sich bis zu 12 Meter Schneehöhen 
an. Schneefräsen der neusten Generation mit einem Eigengewicht von ca. 
11 Tonnen sind hier im Einsatz und wurden mit OTTINGER-Schneeketten 
ausgerüstet, da Sicherheit und Qualität Vertrauenssache ist.

FR Le comportement en pratique de la force motrice et de freinage 
ainsi que la tenue de route des chaînes à neige Ottinger ont été testés 
dans des conditions de fonctionnement difficiles. Nous avons trouvé au 
col du Saint-Gothard, à 2100 mètres d’altitude, des condions extrêmes, 
bien plus difficiles que nous avons imaginé.

FR Les chaînes à neige 
de la série GS + XT sont 
fabriquées dans des 
épaisseurs de maillons 
allant jusqu’à 10mm et 
se caractérisent par un 
faible comportement à 
l’usure et donc par une 
utilisation économique.

FR La route du Saint-Gothard est la liaison nord/sud la plus fréquentée 
d’Europe. Pendant les mois d’hiver, jusqu’à 12 mètres de neige s’y 
accumulent. Des souffleuses à neige de la dernière génération avec un poids 
propre d’environ 11 tonnes sont utilisées ici et ont été équipées de chaînes à 
neige OTTINGER, car la sécurité et la qualité sont une question de confiance.

IT Sulle catene da neve Ottinger sono stati testati in condizioni 
difficili il comportamento pratico, la forza motrice e quella di frenata, 
nonché il mantenimento della carreggiata. A 2100 metri, sul Passo del 
San Gottardo, abbiamo trovato delle condizioni estreme, difficili da 
immaginare.

IT La strada del Passo del San Bernardo rappresenta la via di collegamento tra 
nord e sud Europa più trafficata. Nei mesi invernali si accumulano fino a 12 metri 
di neve. Su questa strada operano gli spazzaneve di ultima generazione con un 
peso a vuoto di ca. 11 tonnellate e che sono stati equipaggiati con catene da neve 
OTTINGER, poiché la sicurezza e la qualità sono una questione di fiducia.

FR Les chaînes à filet de la série GS + XT sont équipées de maillons de chaîne 
disposés horizontalement et verticalement dans la zone de la surface de 
roulement, ainsi que, en option, de bandes profilées supplémentaires, pour 
une adhérence particulièrement efficace et une force d’entraînement et de 
freinage accrue, ce qui est la condition préalable pour garantir les exigences 
de sécurité pour ces applications extrêmes.
IT Le catene a rete della serie GS + XT sono dotate di maglie di catena 
disposte orizzontalmente e anche verticalmente, nonché a scelta delle 
piastrine supplementari sul profilo, per avere una presa particolarmente 
forte e una forza motrice e di frenata rinforzata, essendo questi i 
presupposti per garantire i requisiti di sicurezza per questi utilizzi estremi.

IT La serie delle catene 
da neve a rete GS + 
XT vengono realizzati 
con spessori delle 
maglie fino a 10mm e 
si caratterizzano per via 
della bassa usura e quindi 
per la buona efficienza 
durante l’utilizzo.
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DE Seit 1965: Erfahrung, 
Innovation und Qualität 
aus Tradition 
Ottinger gehört zu den international füh-
renden Anbietern von Schnee- und Gelän-
deketten – mit 60 Jahren Erfahrung in der 
Ketten-Technologie. Gegründet 1965 von 
Georg Ottinger, ist das Unternehmen heute 
in zweiter Generation im Familienbesitz.

Ottinger beschäftigt sich ausschließlich mit 
Schnee- und Geländeketten für Fahrzeuge 
aller Art� die rund ums 5ad VerZendung fin-
den und setzt internationale Standards für 
gebündelte Schneekettenkompetenz. Wir 
bieten unseren Kunden nicht nur Schnee-
ketten, sondern auch Lösungen, die ihre 
Anforderungen erfüllen. Unsere Unterneh-
mensphilosophie heißt Schneeketten. Ein 
Team von Spezialisten arbeitet kontinuierlich 
an neuen 6\stemen� e੕zienteren 0ontagen 
sowie der Qualitätsentwicklung.

Der Markenname Ottinger ist heute in den 
Schneeregionen eingeführt und steht für 
Sicherheit und Zuverlässigkeit. Internatio-
nale Vertriebsstützpunkte gewährleisten die 
Lieferbereitschaft und den Service. Unser 
leistungsfähiges Logistikzentrum bietet bei 
überraschendem Wintereinbruch kurzfristige 
Auftragsabläufe.

Modernste Prüfeinrichtungen kontrollieren 
unsere Ketten auf Verschleißbeständigkeit 

und Bruchzähigkeit um optimalste Einsatz-
anforderungen zu erreichen. Für den Quali-
tätsanspruch unserer Kunden gewähren wir 
eine 5-jährige Langzeitgarantie, als Quali-
tätszusage für unsere Kettensysteme.

Ottinger Schnee- und Geländeketten erhö-
hen die Sicherheit im Einsatz aller Fahrzeug-
kategorien, wie z.B. PKW, LKW, Fahrzeuge 
im Bereich der Schneeräumung sowie Bau-, 
Forst- und Landwirtschaft. Ob bei heck-, 
front- oder mit Allrad angetriebenen Fahr-
zeugen, sowie bei engen Fahrzeugfreiräu-
men, zeichnen sich Ottinger Ketten durch 
die Einfachheit der Montage aus. Dort wo 
es keine Standardketten mehr gibt, sind wir 
durch CAD-Technik gerüstet, auch maßge-
schneiderte Sonderlösungen zu konzipieren.

Es wird auch zukunftsorientiert unser Bestre-
ben sein, die Anforderungen und Zufrieden-
heit unserer Kunden sowie Geschäftspartner 
zu erfüllen und durch Innovationen, Qualität, 
technische Kompetenz, Service und Preis-
Leistung die Marktpräsenz kontinuierlich 
auszuweiten.

FRDepuis 1965: une tradition 
d’expérience, d’innovation et 
de qualité
Ottinger compte parmi les leaders internationaux 
dans le domaine des chaînes à neige et tout-ter-
rain – fort de 60 ans d’expertise dans la technologie 
des chaînes. Fondée en 1965 par Georg Ottinger, 
l’entreprise est aujourd’hui dirigée par la deuxième 
génération familiale.

L’activité d’Ottinger est exclusivement dédiée aux 
chaînes à neige et chaînes tout-terrain pour tous 
types de véhicules – voitures particulières, SUV, 
utilitaires, poids lourds, véhicules d’intervention, de 
déneigement, de chantier, agricoles et forestiers. 
Nous ne proposons pas simplement des chaînes, 
mais des solutions sur mesure, adaptées aux exi-
gences sppcifiTues de chaTue client. 1otre philoso-
phie d’entreprise repose entièrement sur la chaîne – 
dans toute sa précision technique et fonctionnelle.

Une équipe d’ingénieurs et de spécialistes travaille 
en continu au développement de nouveaux sys-
tèmes, à l’optimisation des méthodes de montage 
et à l’amélioration constante de la qualité. Nos pro-
duits sont reconnus pour leur fiaEilitp� leur simpli-
cité d’utilisation et leur longévité.

La marque Ottinger est bien établie dans toutes 
les régions enneigées et symbolise la sécurité et la 
fiaEilitp hivernales. 8n rpseau de distriEution inter-
national ainsi qu’un centre logistique performant 
assurent une disponibilité immédiate, y compris en 
cas d’arrivée surprise de l’hiver.

Grâce à des installations de test de pointe, toutes 
nos chaînes sont rigoureusement contrôlées pour 
leur résistance à l’usure et à la rupture. Nous garan-
tissons la qualité de nos systèmes par une garantie 
longue durée de 5 ans.

Les chaînes Ottinger améliorent la sécurité de 
conduite sur tous les types de véhicules, qu’ils 
soient à propulsion, traction ou transmission inté-
grale, et ce même dans les espaces réduits des 
passages de roues. Là où les chaînes standards ne 
su੕sent plus� nous dpveloppons des solutions per-
sonnalisées grâce à la technologie CAO.

Dans une démarche résolument tournée vers l’ave-
nir, notre engagement reste inchangé: répondre 
pleinement aux attentes de nos clients et parte-
naires, et renforcer notre présence sur le marché 
grâce à l’innovation, la qualité, la compétence tech-
nique, le service et un excellent rapport qualité-prix.

ITDal 1965: una tradizione 
di esperienza, innovazione 
e qualità 
Ottinger è tra i leader internazionali nel set-
tore delle catene da neve e fuoristrada – con 
60 anni di esperienza tecnica. Fondata nel 
1965 da Georg Ottinger, l’azienda è oggi 
gestita dalla seconda generazione familiare.

Ottinger si dedica esclusivamente alle catene 
da neve e fuoristrada per tutti i tipi di veicoli 
– tra cui autovetture, SUV, furgoni, camion, 
veicoli di emergenza, spazzaneve, mac-
chine edili� agricole e Iorestali. 2੔riamo non 
solo catene, ma soluzioni su misura in base 
alle esigenze specifiche dei nostri clienti. 
/a nostra filosofia aziendale q interamente 
incentrata sulla catena – nella sua precisione 
tecnica e funzionalità.

Un team di ingegneri e specialisti sviluppa 
costantemente nuovi sistemi, ottimizza i 
metodi di montaggio e garantisce un con-
tinuo miglioramento della qualità. I nostri 
prodotti si distinguono per a੕daEilitj� Iacilitj 
d’uso e lunga durata.

Il marchio 2ttinger q Een a੔ermato nelle 
regioni innevate ed è sinonimo di sicurezza 
e a੕daEilitj in condizioni invernali. 8na rete 
di distribuzione internazionale e un centro 
logistico e੕ciente garantiscono disponi-
bilità immediata, anche in caso di nevicate 
improvvise.

Grazie a impianti di collaudo all’avanguardia, 
tutte le nostre catene sono sottoposte a 
severi controlli per verificarne resistenza 
all’usura e tenacità alla rottura. Sosteniamo 
il nostro impegno per la qualità con una 
garanzia di 5 anni.

Le catene Ottinger aumentano la sicurezza 
in tutte le categorie di veicoli, sia a trazi-
one posteriore, anteriore o integrale, anche 
in presenza di spazi ristretti nei passaruota. 
Dove le catene standard non sono più suf-
ficienti� sviluppiamo soluzioni personalizzate 
con tecnologia CAD.

Guardando al futuro, il nostro obiettivo resta 
invariato: soddisfare le aspettative di clienti 
e partner e ampliare la nostra presenza sul 
mercato attraverso innovazione, qualità, 
competenza tecnica, servizio e un eccellente 
rapporto qualità-prezzo.
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DE Einsatzbereich:
• Für front- und heckangetriebene Fahrzeuge
•  Einsatzstark bei Klein-, Mittel- und 

Oberklassefahrzeugen
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Reifenauflage Laufnetz von 12 mm/

Gliederstärke von 3,5 mm
•  Ottinger Standmontagesystem/Farbig 

gekennzeichnete Verschlusspunkte für 
schnelle und einfache Standmontage

• Mit Eisfrei-Schnellverschluss
•  Felgenschutz – Thermoplastische 

Schutzelemente schützen die Leichtmetallfelgen 
vor Beschädigungen und Kratzern

Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Engmaschiges Kettennetz, einsatzstark und 
verschleißfest

FR Domaine d‘utilisation:
• Pour les véhicules à traction avant et arrière
•  Très efficace sur les véhicules de petite, 

moyenne et grande taille
Description de la qualité/Manipulation:
•  Support de pneus filet de roulement de 

12 mm/épaisseur des maillons de 3,5 mm
•  Système de montage sur pied Ottinger /

Points de fermeture marqués en couleur pour 
un montage sur pied rapide et simple

•  Avec fermeture rapide sans glace
•  Protection des jantes - des éléments de 

protection thermoplastiques protègent les 
jantes en alliage léger contre les dommages 
et les rayures

Technologie:
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

•  Filet de chaîne à mailles serrées, résistant à 
l’utilisation et à l’usure

Felgenschutz
Protection des jantes

Protezione del cerchio

Standmontage
Montage sur place
Montaggio da fermo

Eisfrei-Schnellverschluss
Fermeture rapide sans glace

Chiusura rapida anti ghiaccio

Sicherheits-Ringverschluss
Fermeture de securité en
forme d’anneau
Chiusura di sicurezza a forma
di anello

Abstandhalter
Entretoise

Distanziatore

Eisfrei-Schnellverschluss
Fermeture rapide sans glace
Chiusura rapida anti ghiaccio

D-Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen

0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires

0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

D-Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen
0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires
0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

Maxi „GS“

DE Einsatzbereich
•  Für front- und heckangetriebene Fahrzeuge
•  Einsatzstark bei Klein-, Mittel- und 

Oberklassefahrzeugen
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Reifenauflage Laufnetz von 12 mm/

Gliederstärke von 3,5 mm
•  Ottinger Standmontagesystem/Farbig 

gekennzeichnete Verschlusspunkte für 
schnelle und einfache Standmontage

• Mit Eisfrei-Schnellverschluss
Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Engmaschiges Kettennetz, einsatzstark und 
verschleißfest

•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 
Laufleistung

IT Campo di impiego:
• Per veicoli a trazione anteriore e posteriore
•  Ideale per veicoli di classe piccola, media e di 

lusso
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Maglia del battistrada da 12 mm။�။spessore 

della maglia da 3,5 mm
�  6istema di montaggio dello stativo 2ttinger။�။

Punti di bloccaggio con codice colore per un 
montaggio facile e veloce dello stativo

•  Con chiusura rapida anti ghiaccio
•  Protezione del cerchio - elementi protettivi 

termoplastici proteggono i cerchi in lega 
leggera da danni e graffi

Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale con traverse 
aggiuntive, per una maggiore forza motrice e 
frenante

•  Maglia della catena a maglie strette, durevole 
e resistente all’usura

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules à traction avant et arrière
•  Très efficace sur les véhicules de petite, 

moyenne et grande taille
Description de la qualité/Manipulation:
•  Support de pneus filet de roulement de 

12 mm/épaisseur des maillons de 3,5 mm
•  Système de montage sur pied Ottinger /

Points de fermeture marqués en couleur pour 
un montage sur pied rapide et simple

•  Avec fermeture rapide sans glace
Technologie:
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

•  Filet de chaîne à mailles serrées, résistant à 
l’utilisation et à l’usure

•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 
pour un kilométrage accru

IT Campo di impiego:
• Per veicoli a trazione anteriore e posteriore
•  Ideale per veicoli di classe piccola, media e di 

lusso
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Maglia del battistrada da 12 mm။�။spessore 

della maglia da 3,5 mm
�  6istema di montaggio dello stativo 2ttinger။�။

Punti di bloccaggio con codice colore per un 
montaggio facile e veloce dello stativo

•  Con chiusura rapida anti ghiaccio
Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale con traverse 
aggiuntive, per una maggiore forza motrice e 
frenante

•  Maglia della catena a maglie strette, durevole 
e resistente all’usura

•  La maglia della catena può essere scavalcata su 
entrambi i lati per aumentare il chilometraggio

Maxi „GS“ Artikel-Nr. 010 ■ ■ ■  Artikel-Nr. 060 ■ ■ ■

DE Schnee- und Eisketten für PKW
FR Chaînes à neige et glace pour voiture

IT Catene da neve e ghiaccio per autovetture
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Eisfrei-Schnellverschluss
Fermeture rapide sans glace

Chiusura rapida anti ghiaccio

Führungsösen
Boucles de guidage

Occhielli di guida

D-Profil-Greifglieder
0aillons de prphension j profil '

0aglie di presa con profilo a '

Kette wendbar
Chaîn reversible

Catena reversibile

9mm Ringkette

DE Einsatzbereich:
•  Für front- und heckangetriebene Fahrzeuge
•  Einsatzstark bei Klein-, Mittel- und 

Oberklassefahrzeugen
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Reifenauflage Laufnetz von 12 mm/

Gliederstärke von 3,5 mm
•  Ottinger Standmontagesystem/Farbig 

gekennzeichnete Verschlusspunkte für 
schnelle und einfache Standmontage

•  Mit Eisfrei-Schnellverschluss
Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 

Laufleistung

FR Domaine d‘utilisation:
• Pour les véhicules à traction avant et arrière
•  Très efficace sur les véhicules de petite, 

moyenne et grande taille
Description de la qualité/Manipulation:
•  Support de pneus filet de roulement de 

12 mm/épaisseur des maillons de 3,5 mm
•  Système de montage sur pied Ottinger /

Points de fermeture marqués en couleur pour 
un montage sur pied rapide et simple

•  Avec fermeture rapide sans glace
Technologie:
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D en acier spécial
•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 

pour un kilométrage accru

DE Einsatzbereich:
•  Für front- und heckangetriebene Fahrzeuge
•  Einsatzstark bei Mittel- und 

Oberklassefahrzeugen mit Breitreifen und
engen Radlauffreiräumen

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Reifenauflage Laufnetz von 9 mm/

Gliederstärke von 3 mm
•  Ottinger Standmontagesystem/Farbig 

gekennzeichnete Verschlusspunkte für 
schnelle und einfache Standmontage

•  Mit Eisfrei-Schnellverschluss
•  Felgenschutz – Thermoplastische 

Schutzelemente schützen die Leichtmetallfelgen 
vor Beschädigungen und Kratzern

Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Engmaschiges Kettennetz

IT Campo di impiego:
•  Per veicoli a trazione anteriore e posteriore
•  Ideale per veicoli di classe piccola, media e di 

lusso
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Maglia del battistrada da 12 mm။�။spessore 

della maglia da 3,5 mm
�  6istema di montaggio dello stativo 2ttinger။�။

Punti di bloccaggio con codice colore per un 
montaggio facile e veloce dello stativo

•  Con chiusura rapida anti ghiaccio
Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
•  La maglia della catena può essere scavalcata su 

entrambi i lati per aumentare il chilometraggio

FR Domaine d‘utilisation:
• Pour les véhicules à traction avant et arrière
•  Très efficace sur les véhicules de classe 

moyenne et supérieure avec pneus larges et
espaces de passage de roue étroits

Description de la qualité/Manipulation:
•  Support de pneus Filet de roulement de 

9 mm/épaisseur des maillons de 3 mm
•  Système de montage sur pied Ottinger /

Points de fermeture marqués en couleur pour 
un montage sur pied rapide et simple

•  Avec fermeture rapide sans glace
•  Protection des jantes - des éléments de 

protection thermoplastiques protègent les 
jantes en alliage léger contre les dommages 
et les rayures

Technologie:
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

• Filet de chaîne à mailles serrées

IT Campo di impiego:
• Per veicoli a trazione anteriore e posteriore
•  Ideale per l’uso su veicoli di classe media e 

di lusso con pneumatici larghi e passaruota 
stretti passaruota stretti
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Maglia del battistrada da 9 mm။�။spessore 

della maglia da 3 mm
�  6istema di montaggio dello stativo 2ttinger။�။

Punti di bloccaggio con codice colore per un 
montaggio facile e veloce dello stativo

•  Con chiusura rapida anti ghiaccio
•  Protezione del cerchio - elementi protettivi 

termoplastici proteggono i cerchi in lega 
leggera da danni e graffi

Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale con traverse 
aggiuntive, per una maggiore forza motrice e 
frenante

•  Maglia della catena a maglie strette

Light „RS“ Artikel-Nr. 050 ■ ■ ■ 9mm Ringkette Artikel-Nr. 100 ■ ■ ■

Felgenschutz
Protection des jantes
Protezione del cerchio

Eisfrei-Schnellverschluss
Fermeture rapide sans glace
Chiusura rapida anti ghiaccio

Standmontage
Montage sur place
Montaggio da fermo

9 mm Reifenauflage
9mm support de pneus
9mm supporto pneumatico

DE Schnee- und Eisketten für PKW
FR Chaînes à neige et glace pour voiture

IT Catene da neve e ghiaccio per autovetture
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Felgenschutz
Protection des jantes
Protezione del cerchio

Flaschenzug
Fermeture en forme d’anneau
Chiusura a forma di anello

Federstahlring
Anneau d’acier special en alliage
Anello in acciaio speciale legato

D-Profil-Greifglieder
0aillons de prphension j profil '
0aglie di presa con profilo a '

Profi

DE Einsatzbereich:
• Für front- und heckangetriebene Fahrzeuge
•  Einsatzstark bei Mittel- und 

Oberklassefahrzeugen
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Reifenauflage Laufnetz von 12 mm/

Gliederstärke von 3,5 mm
•  Standmontage mit automatischem 

Spannsystem
• Kein Spanngummi/kein Einhängehaken
• Einfach-leicht-schnell
•  Felgenschutz - Thermoplastische 

Schutzelemente schützen die Leichtmetallfelgen 
vor Beschädigungen und Kratzern 

Technik:
• Automatische Spannrolle, kein Nachspannen
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Feingliedrig, engmaschiges Kettennetz, 

einsatzstark und verschleißfest
• Auch für Fahrzeuge mit ABS/ESP geeignet

FR Domaine d‘utilisation:
• Pour les véhicules à traction avant et arrière
•  Très utile pour les véhicules de classe 

moyenne et supérieure
Description de la qualité/Manipulation:
•  Support de pneus filet de roulement de 

12 mm/épaisseur des maillons de 3,5 mm
•  Montage sur pied avec système de tension 

automatique
•  Pas de caoutchouc de serragei /pas de 

crochet d’accrochage
•  Simple-léger-rapide
•  Protection des jantes - des éléments de 

protection thermoplastiques protègent les 
jantes en alliage léger contre les dommages 
et les rayures

Technologie:
• Galet tendeur automatique, pas de resserrage
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D en acier spécial
•  Maillons fins, filet de chaîne à mailles étroites, 

résistant à l’utilisation et à l’usure
•  Convient également aux véhicules avec 

ABS/ESP

IT Campo di impiego:
• Per veicoli a trazione anteriore e posteriore
•  Molto adatto a veicoli di fascia media e di 

lusso
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Maglia del battistrada da 12 mm။�။spessore 

della maglia da 3,5 mm
•  Montaggio su cavalletto con sistema di 

tensionamento automatico
•  Senza gomma di serraggio။�။senza gancio di 

sospensione
•  Semplice-facile-veloce
•  Protezione del cerchio - elementi protettivi 

termoplastici proteggono i cerchi in lega 
leggera da danni e graffi 

Tecnologia:
•  Rullo tenditore automatico, senza necessità di 

ritensionamento
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
•  Maglia di catena a maglie fini e ravvicinate, 

ad alte prestazioni e resistente all’usura
• Adatto anche per veicoli con ABS။�။ESP

Selfy Artikel-Nr. 300 ■ ■ ■

Spannkette einlegen
insérer la chaîne de serrage
inserire la catena di serraggio

Losfahren
prendre la route

partire

Automatische Nachspannung
s\stqme de fi[ation automatiTue

sistema di serraggio automatico

Schneekette aufziehen
enfiler la chavne j neige

sollevare le catene della neve

DE Einsatzbereich:
•  Besonders geeignet für heckangetriebene 

Fahrzeuge
•  Einsatzstark bei Mittel- und 

Oberklassefahrzeugen mit Breitreifen und 
engen Radlauffreiräumen

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 3,5 mm
•  Felgenschutz – Thermoplastische 

Schutzelemente schützen die Leichtmetallfelgen 
vor Beschädigungen und Kratzern

•  Schnellmontage-Bügelkette mit starrem 
Federstahlring

Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Engmaschiges Kettennetz, einsatzstark und 

verschleißfest

FR Domaine d‘utilisation:
•  Particulièrement adapté aux véhicules à 

propulsion arrière
•  Très efficace sur les véhicules de classe 

moyenne et supérieure avec pneus larges et 
espaces de passage de roue étroits

Description de la qualité/Manipulation:
• Épaisseur des maillons de 3,5 mm
•  Protection des jantes - des éléments de 

protection thermoplastiques protègent les 
jantes en alliage léger contre les dommages 
et les rayures

•  Chaîne à étrier à montage rapide avec 
anneau en acier à ressort rigide

Technologie:
•  Maillons de préhension des bords de glace à 

profil D en acier spécial
•  Filet de chaîne à mailles serrées, résistant à 

l’utilisation et à l’usure

IT Campo di impiego:
•  Particolarmente adatto ai veicoli a trazione 

posteriore
•  Ideale per l’uso su veicoli di classe media e 

di lusso con pneumatici larghi e passaruota 
stretti passaruota stretti
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 3,5 mm
•  Protezione del cerchio - elementi protettivi 

termoplastici proteggono i cerchi in lega 
leggera da danni e graffi

•  Catena ad arco a montaggio rapido con 
anello rigido in acciaio a molla

Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
•  Maglia a catena a maglie strette, durevole e 

resistente all’usura

Profi Artikel-Nr. 035 ■ ■ ■

DE Automatische Nachspannung

FR Système de fixation automatique

IT Sistema di serraggio automatico

DE Schnee- und Eisketten für PKW
FR Chaînes à neige et glace pour voiture

IT Catene da neve e ghiaccio per autovetture



12 13Größen- und Preisübersicht

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen OTec CHF Maxi „GS“ CHF Light „RS“ CHF 9mm Ringkette CHF Selfy CHF Profi CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

12“

140- 12 010203 3,5 159,00 050203 3,5 140,00
150- 010203 3,5 159,00 050203 3,5 140,00
145/80- 010203 3,5 159,00 050203 3,5 140,00
155/80- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
155/70- 010203 3,5 159,00 050203 3,5 140,00
165/70- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
175/70- 010356 3,5 170,00

13“

135/80- 13 010203 3,5 159,00 050203 3,5 140,00
145/80- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
155/80- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
165/80- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
175/80- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
185/80- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
195/75- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
145/70- 010203 3,5 159,00 050203 3,5 140,00
155/70- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
165/70- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
175/70- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
185/70- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
195/70- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
205/70- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
155/65- 010203 3,5 159,00 050203 3,5 140,00
165/65- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
175/65- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
185/65- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
195/65- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
165/60- 010254 3,5 159,00
175/60- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
185/60- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
205/60- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
165/55- 010203 3,5 159,00 050203 3,5 140,00
185/55- 010356 3,5 170,00
195/55- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
175/50- 010254 3,5 159,00

14“

135/80- 14 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
145/80- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
155/80- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
165/80- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
175/80- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
185/80- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
195/80- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
205/80- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
225/80- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00
165/75- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
175/75- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
185/75- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
195/75- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
215/75- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
145/70- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
155/70- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
165/70- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
175/70- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
185/70- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
195/70- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
200/70- 035803 3,5 269,00
205/70- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
215/70- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00 035999 3,5 269,00
225/70- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00
155/65- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
165/65- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
175/65- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen OTec CHF Maxi „GS“ CHF Light „RS“ CHF 9mm Ringkette CHF Selfy CHF Profi CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

14“

185/65- 14 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
195/65- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
205/65- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
155/60- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00
165/60- 010356 3,5 170,00
175/60- 060458 3,5 279,00 010458 3,5 170,00 100458 3,0 166,00
185/60- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
195/60- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
205/60- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
215/60- 035905 3,5 269,00
225/60- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
235/60- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
185/55- 060458 3,5 279,00 010458 3,5 170,00 100458 3,0 166,00
195/55- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
205/55- 060650 3,5 279,00 010650 3,5 185,00 050650 3,5 140,00
225/55- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
175/50- 010305 3,5 159,00 050305 3,5 140,00

15“

125/80- 15 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
135/80- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
145/80- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
155/80- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
165/80- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
175/80- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
185/80- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
195/80- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
205/80- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00 035999 3,5 269,00
185/75- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
195/75- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
205/75- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00
225/75- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00
155/70- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
175/70- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
185/70- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
195/70- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
205/70- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
215/70- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
225/70- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00
145/65- 010356 3,5 170,00
155/65- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
165/65- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
175/65- 060650 3,5 279,00 010650 3,5 185,00 050650 3,5 140,00
185/65- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
195/65- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
205/65- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
215/65- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
225/65- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00 035999 3,5 269,00
155/60- 010356 3,5 170,00
165/60- 060407 3,5 279,00 010407 3,5 170,00 050407 3,5 140,00
175/60- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
185/60- 060650 3,5 279,00 010650 3,5 185,00 050650 3,5 140,00
195/60- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
205/60- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
215/60- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
225/60- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
235/60- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00 035999 3,5 269,00
245/60- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
175/55- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
185/55- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
195/55- 060650 3,5 279,00 010650 3,5 185,00 050650 3,5 140,00
205/55- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
225/55- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
235/55- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00



16 17Größen- und Preisübersicht

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen OTec CHF Maxi „GS“ CHF Light „RS“ CHF 9mm Ringkette CHF Selfy CHF Profi CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

15“

195/50- 15 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
205/50- 060650 3,5 279,00 010650 3,5 185,00 050650 3,5 140,00
215/50- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
225/50- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
195/45- 060508 3,5 279,00 010508 3,5 170,00 050508 3,5 140,00 100508 3,0 166,00 035508 3,5 246,00
255/45- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00

16“

185/80- 16 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00
185/75- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
195/75- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00
205/70- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00
215/70- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00
185/65- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
195/65- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
205/65- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
205/65-  T5 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 300956 3,5 253,00
215/65- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
225/65- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
235/65- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00
175/60- 060650 3,5 279,00 010650 3,5 185,00 050650 3,5 140,00
185/60- 060650 3,5 279,00 010650 3,5 185,00 050650 3,5 140,00
195/60- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
205/60- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
205/60-  T4 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 300956 3,5 253,00
215/60- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
225/60- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
235/60- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
245/60- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
185/55- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
195/55- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
205/55- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
215/55- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035905 3,5 269,00
225/55- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
235/55- 035999 3,5 269,00
245/55- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
195/50- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
205/50- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
215/50- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
225/50- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
235/50- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035999 3,5 269,00
245/50- 035999 3,5 269,00
255/50- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00
195/45- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
205/45- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
215/45- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
225/45- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
245/45- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00 035999 3,5 269,00
215/40- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00

17“

205/65- 17 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00
215/65- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00
225/65- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
205/60- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
215/60- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
225/60- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
235/60- 060001 3,5 279,00
195/55- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
205/55- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00
215/55- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
225/55- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
235/55- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
205/50- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
215/50- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035905 3,5 269,00
225/50- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
235/50- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
245/50- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00



18 19Größen- und Preisübersicht

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen OTec CHF Maxi „GS“ CHF Light „RS“ CHF 9mm Ringkette CHF Selfy CHF Profi CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

17“

205/45- 17 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
215/45- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
225/45- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
235/45- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
245/45- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
255/45- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
195/40- 060609 3,5 279,00 010609 3,5 185,00 050609 3,5 140,00 100609 3,0 166,00 035609 3,5 246,00
205/40- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
215/40- 060701 3,5 279,00 010701 3,5 185,00 050701 3,5 140,00 100701 3,0 166,00 035701 3,5 246,00
225/40- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
235/40- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
245/40- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
255/40- 035999 3,5 269,00

18“

195/60- 18 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
205/60- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
215/60- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00 035999 3,5 269,00
225/60- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
205/55- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00
215/55- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
225/55- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
215/50- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00
225/50- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
235/50- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
245/50- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00
205/45- 060905 3,5 279,00 010905 3,5 195,00 050905 3,5 140,00 100905 3,0 166,00 300905 3,5 243,00 035905 3,5 269,00
215/45- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
225/45- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
235/45- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
245/45- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
205/40- 060803 3,5 279,00 010803 3,5 195,00 050803 3,5 140,00 100803 3,0 166,00 300803 3,5 243,00 035803 3,5 269,00
225/40- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035905 3,5 269,00
235/40- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035999 3,5 269,00
245/40- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
255/40- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
265/40- 035110 3,5 544,00
275/40- 035120 3,5 544,00
255/35- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
285/35- 035120 3,5 544,00
295/35- 035120 3,5 544,00

19“

205/55- 19 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00
225/55- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00
215/50- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
235/50- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035110 3,5 544,00
225/45- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00
235/45- 035001 3,5 269,00
225/40- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00
235/40- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00
245/40- 035001 3,5 269,00
255/40- 035001 3,5 269,00
225/35- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
235/35- 060956 3,5 279,00 010956 3,5 195,00 050956 3,5 150,00 100956 3,0 166,00 300956 3,5 253,00 035956 3,5 269,00
245/35- 061999 3,5 279,00 011999 3,5 195,00 051999 3,5 150,00 101999 3,0 166,00 301999 3,5 253,00
255/35- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
265/35- 035110 3,5 544,00
275/35- 035120 3,5 544,00
285/30- 035120 3,5 544,00
295/30- 035120 3,5 544,00

20“

195/55- 20 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00
215/50- 060999 3,5 279,00 010999 3,5 195,00 050999 3,5 150,00 100999 3,0 166,00 035999 3,5 269,00
215/45- 060000 3,5 279,00 010000 3,5 247,00 050000 3,5 150,00 100000 3,0 166,00 300000 3,5 253,00 035000 3,5 269,00
245/40- 060001 3,5 279,00
235/35- 060001 3,5 279,00 035001 3,5 269,00
245/35- 060001 3,5 279,00 010001 3,5 247,00 050001 3,5 150,00 100001 3,0 166,00 300001 3,5 253,00 035001 3,5 269,00
275/30- 035120 3,5 544,00



20 21Speedspur

DE Einsatzbereich:
•  Für 4x4/SUV/Caravan/L-LKW/LKW
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 4,5 mm bis 7 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Ottinger Standmontagesystem/Farbig 
gekennzeichnete Verschlusspunkte für 
schnelle und einfache Standmontage

•  Mit Eisfrei-Schnellverschluss-System 
Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Engmaschiges Kettennetz
•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 

Laufleistung
Verpackung:
•  In der Tragetasche, je nach Größe paar- oder 

stückweise

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour 4x4/SUV/Caravane/L-Camion/Camion
Description de la qualité/Manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 4,5 mm à 7 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Système de montage sur pied Ottinger /
Points de fermeture marqués en couleur pour 
un montage sur pied rapide et simple

•  Avec système de fermeture rapide sans glace
Technologie:
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D en acier spécial
•  Filet de chaîne à mailles serrées
•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 

pour un kilométrage accru
Emballage:
•  Dans le sac de transport, par paire ou par 

pièce selon la taille

IT Campo di impiego:
� Per �[�။�။68V။�။caravan။�။camion /။�။autocarro
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 4,5 mm a 7 mm

Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 
panoramica delle dimensioni e dei prezzi

�  6istema di montaggio dello stativo 2ttinger။�။
Punti di bloccaggio con codice colore per un 
montaggio facile e veloce dello stativo

•  Con chiusura rapida anti ghiaccio
Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
• Maglia della catena a maglie strette
•  La maglia della catena può essere scavalcata su 

entrambi i lati per aumentare il chilometraggio
Confezione:
•  Nel sacchetto di trasporto, a coppie o a 

pezzi, a seconda delle dimensioni

O Tec 4x4

Eisfrei-Schnellverschluss
Fermeture rapide sans glace

Chiusura rapida anti ghiaccio

Felgenschutz
éléments de securité
thermoplastics
elementi di sicurezza
termoplastici

Sicherheits-Ringverschluss
fermeture de securité en

forme d’anneau
chiusura di sicurezza a forma

di anello

Eisfrei-Schnellverschluss
Fermeture rapide sans glace
Chiusura rapida anti ghiaccio

Standmontage
Montage sur place

Montaggio da fermo

Standmontage
Montage sur place
Montaggio da fermo

DE Einsatzbereich:
•  Für 4x4/SUV-Fahrzeuge
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Ottinger Standmontagesystem/Farbig 

gekennzeichnete Verschlusspunkte für 
schnelle und einfache Standmontage

•  Mit Eisfrei-Schnellverschluss
•  Felgenschutz–Thermoplastische 

Schutzelemente schützen die Leichtmetallfelgen 
vor Beschädigungen und Kratzern

Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Gliederstärke 3,5 mm mit zusätzlichen 

Greifstegen-Reifenauflage 12 mm
•  Gliederstärke 4,5 mm ohne zusätzliche 

Greifstege-Reifenauflage 16 mm
•  Engmaschiges Kettennetz
Verpackung:
•  Paarweise in der Tragetasche

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules 4x4/SUV
Description de la qualité/Manipulation:
•  Système de montage sur pied Ottinger /

Points de fermeture marqués en couleur pour 
un montage sur pied rapide et simple

•  Avec fermeture rapide sans glace
•  Protection des jantes -des éléments de 

protection thermoplastiques protègent les 
jantes en alliage léger contre les dommages 
et les rayures

Technologie:
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D en acier spécial
•  Épaisseur des maillons 3,5 mm avec barres 

de préhension supplémentaires -Support de 
pneu 12 mm

•  Épaisseur des maillons 4,5 mm sans barre 
de préhension supplémentaire -Support de 
pneu 16 mm

•  Filet de chaîne à mailles serrées
Emballage:
• Par paire dans un sac de transport

IT Campo di impiego:
• Per veicoli 4x4/SUV
Descrizione della qualità / del maneggio:
�  6istema di montaggio dello stativo 2ttinger။�။

Punti di bloccaggio con codice colore per un 
montaggio facile e veloce dello stativo

•  Con chiusura rapida anti ghiaccio
�  Protezione del cerchio။�။elementi protettivi 

termoplastici proteggono i cerchi in lega 
leggera da danni e graffi

Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
•  Spessore della maglia 3,5 mm con barre di 

presa supplementari။�။0aglia del Eattistrada 
12 mm

•  Spessore della maglia 4,5 mm senza barre di 
presa supplementari။�။0aglia del Eattistrada 
16 mm

•  Maglia della catena a maglie strette
Confezione:
• A coppie nel sacchetto di trasporto

D-Profil-Greifglieder
0aillons de prphension j profil '
0aglie di presa con profilo a '

D-Profil-Greifglieder
0aillons de prphension j profil '

0aglie di presa con profilo a '

Speedspur Artikel-Nr. 20 ■ ■ ■ ■   Artikel-Nr. 062 ■ ■ ■

DE Schneeketten für 4x4, SUV, Caravan, L-LKW und LKW
FR Chaînes à neige et glace pour 4x4, SUV, caravanes et camions

IT Catene da neve per 4x4, SUV, caravan e autocarri
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DE Schneeketten für 4x4, SUV, Omnibus und L-LKW
FR Chaînes à neige et glace pour 4 x 4, SUV, autobus et camions

IT Catene da neve per 4 x 4, SUV, omnibus e autocarri

Profi

Spannschloss
tendeur à vis
dispositivo di bloccaggio

Flaschenzug
fermeture en forme d’anneau
chiusura a forma di anello

Tragetasche
sac
borsa

Federstahlring
anneau d’acier special en alliage
anello in acciaio speciale legato

DE Einsatzbereich:
•  Für 4x4/SUV-Fahrzeuge
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Reifenauflage Laufnetz von 12 mm/

Gliederstärke von 3,5 mm
•  Standmontage mit automatischem 

Spannsystem
•  Kein Spanngummi
•  Kein Einhängehaken
•  Einfach-leicht-schnell
•  Felgenschutz-Thermoplastische 

Schutzelemente schützen die Leichtmetallfelgen 
vor Beschädigungen und Kratzern

Technik:
•  Automatische Spannrolle
•  Kein Nachspannen
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Feingliedrig, engmaschiges Kettennetz, 

einsatzstark und verschleißfest
Verpackung:
•  Paarweise in der Tragetasche

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules 4x4/SUV
Description de la qualité/Manipulation:
•  Support de pneus filet de roulement de 

12 mm/épaisseur des maillons de 3,5 mm
•  Montage sur pied avec système de tension 

automatique
•  Pas d’élastique de serrage
•  Pas de crochet d’accrochage
•  Simple-léger-rapide
•  Protection des jantes -des éléments de 

protection thermoplastiques protègent les 
jantes en alliage léger contre les dommages 
et les rayures

Technologie:
•  Galet tendeur automatique
•  Pas de resserrage
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D en acier spécial
•  Maillons fins, filet de chaîne à mailles étroites, 

résistant à l’utilisation et à l’usure
Emballage:
• Par paire dans un sac de transport

IT Campo di impiego:
• Per veicoli 4x4/SUV
Descrizione della qualità / del maneggio:
�  0aglia del Eattistrada da 12 mm။�။spessore 

della maglia da 3,5 mm
•  Montaggio su cavalletto con sistema di 

tensionamento automatico
•  Senza gomma di serraggio
•  Nessun gancio di sospensione
•  Semplice-facile-veloce
�  Protezione del cerchio။�။elementi protettivi 

termoplastici proteggono i cerchi in lega 
leggera da danni e graffi

Tecnologia:
•  Rullo tenditore automatico
•  Senza necessità di ritensionamento
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
•  Maglia di catena a maglie fini e ravvicinate, 

ad alte prestazioni e resistente all’usura
Confezione:
• A coppie nel sacchetto di trasporto

DE Einsatzbereich:
•  Für 4x4 / Wohnmobile / L-LKW / Omnibusse 

mit engen Radlauffreiräumen
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 4,5 mm bis 5,5 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

Technik:
•  Schnellmontage-Bügelkette mit starrem 

Federstahlring
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Engmaschiges Kettennetz
•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 

Laufleistung
Verpackung:
•  In der Tragetasche, je nach Größe paar- oder 

stückweise

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour 4x4/camping-cars /camions/autobus 

avec passages de roues étroits
Description de la qualité/Manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 4,5 mm à 5,5 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

Technologie:
•  Chaîne à étrier à montage rapide avec 

anneau en acier à ressort rigide
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D en acier spécial
•  Filet de chaîne à mailles serrées
•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 

pour un kilométrage accru
Emballage:
•  Dans le sac de transport, par paire ou par 

pièce selon la taille

IT Campo di impiego:
•  Per 4x4/camper/camion L /autobus con 

passaruota ridotti
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 4,5 mm a 5,5 mm

Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 
panoramica delle dimensioni e dei prezzi

Tecnologia:
•  Catena ad arco a montaggio rapido con 

anello rigido in acciaio a molla
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
•  Maglia della catena a maglie strette
•  La maglia della catena può essere scavalcata su 

entrambi i lati per aumentare il chilometraggio
Confezione:
•  Nel sacchetto di trasporto, a coppie o a 

pezzi, a seconda delle dimensioni

Selfy 4x4

Selfy 4x4 Artikel-Nr. 302 ■ ■ ■ Profi Artikel-Nr. 30 ■ ■ ■ ■

Spannkette einlegen
insérer la chaîne de serrage
inserire la catena di serraggio

Losfahren
prendre la route

partire

Automatische Nachspannung
s\stqme de fi[ation automatiTue

sistema di serraggio automatico

Schneekette aufziehen
enfiler la chavne j neige

sollevare le catene della neve

DE Automatische Nachspannung

FR Système de fixation automatique

IT Sistema di serraggio automatico
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Führungsösen
boucles de guidage

occhielli di guidaggio

Führungsösen
boucles de guidage
occhielli di guidaggio

Spannvorrichtung
dispositif de serrage

dispositivo di tensione

Spannvorrichtung
dispositif de serrage
dispositivo di tensione

1 Paar im Jutesack
1 paire en sac de jute
1 paio in sacco di jute

1 Paar im Jutesack
1 paire en sac de jute
1 paio in sacco di jute

Marathon

D-Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen
0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires
0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

D-Profil-Greifglieder
0aillons de prphension j profil '

0aglie di presa con profilo a '

DE Einsatzbereich:
•  Für Omnibusse/L-LKW/LKW/NFZ für den 

mittelschweren Einsatz
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 4,5 mm bis 7 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Engmaschiges Kettennetz
•  Laufnetz mit 8 Spurkreuzen, verschleißfest 

und einsatzstark
•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 

Laufleistung
•  Durch Spannhebel optimale Kettenspannung
Verpackung:
•  Paarweise im Sack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les autobus/camions/poids lourds /

véhicules utilitaires à usage moyen
Description de la qualité/Manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 4,5 mm à 7 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D en acier spécial
•  Filet de chaîne à mailles serrées
•  Filet de roulement avec 8 croisillons, résistant 

à l’usure et à l’utilisation
•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 

pour un kilométrage accru
•  Tension optimale de la chaîne grâce au levier 

de tension
Emballage:
• Par paire dans un sac

IT Campo di impiego:
•  Per autobus/autocarri / camion/veicoli 

commerciali per impieghi medi
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 4,5 mm a 7 mm

Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 
panoramica delle dimensioni e dei prezzi

�  &lassico� semplice da montare။�။smontare
Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
•  Maglia della catena a maglie strette
•  Rete da corsa con croci a 8 binari, resistente e 

ad alte prestazioni
•  La maglia della catena può essere scavalcata su 

entrambi i lati per aumentare il chilometraggio
•  Tensione ottimale della catena grazie alla leva 

di tensionamento
Confezione:
• A coppie in un sacchetto

DE Einsatzbereich:
•  Für Omnibusse/L-LKW/LKW/NFZ für den 

mittelschweren bis schweren Einsatz
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 4,5 mm bis 10 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Engmaschiges Kettennetz
•  Laufnetz mit 8 Spurkreuzen, verschleißfest 

und einsatzstark
•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 

Laufleistung
•  Durch Spannhebel optimale Kettenspannung
Verpackung:
•  Paarweise im Sack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les autobus/camions/poids lourds /

véhicules utilitaires pour une utilisation 
moyenne à lourde

Description de la qualité/Manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 4,5 mm à 10 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

•  Filet de chaîne à mailles serrées
•  Filet de roulement avec 8 croisillons, résistant 

à l’usure et à l’utilisation
•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 

pour un kilométrage accru
•  Tension optimale de la chaîne grâce au levier 

de tension
Emballage:
• Par paire dans un sac

IT Campo di impiego:
•  Per autobus/autocarri / camion/veicoli 

commerciali per uso medio e pesante
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 4,5 mm a 10 mm

Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 
panoramica delle dimensioni e dei prezzi

�  &lassico� semplice da montare။�။smontare
Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale con traverse 
aggiuntive, per una maggiore forza motrice e 
frenante

•  Maglia della catena a maglie strette
•  Rete da corsa con croci a 8 binari, resistente e 

ad alte prestazioni
•  La maglia della catena può essere scavalcata su 

entrambi i lati per aumentare il chilometraggio
•  Tensione ottimale della catena grazie alla leva 

di tensionamento
Confezione:
• A coppie in un sacchetto

Marathon-E Artikel-Nr. 26 ■ ■ ■ ■ Marathon Artikel-Nr. 21 ■ ■ ■ ■

DE Schneeketten für 4x4, Omnibus, L-LKW und Nutzfahrzeuge 
FR Chaînes à neige et glace pour 4 x 4, autobus et camions 

IT Catene da neve per 4 x 4, omnibus e autocarri
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D-Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen

0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires

0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

DE Einsatzbereich:
•  Für L-LKW/LKW/NFZ/Schwerfahrzeuge–zum 

Befahren von Bergstraßen mit starker Steigung 
oder Gefälle und nicht befestigten Straßen

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 4,5 mm bis 7 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
•  Zwillingskette
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Engmaschiges Kettennetz, beidseitig 
befahrbar für erhöhte Laufleistung

•  Durch Spannhebel optimale Kettenspannung
Verpackung:
• Stückweise im Sack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les poids lourds /camions/véhicules 

utilitaires /véhicules lourds-pour circuler sur 
les routes de montagne avec une forte pente 
ou un fort dénivelé et sur les routes non 
goudronnées

Description de la qualité/Manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 4,5 mm à 7 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
•  Chaîne jumelle
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

•  Filet de chaîne à mailles serrées, accessible 
des deux côtés pour un kilométrage accru

•  Tension optimale de la chaîne grâce au levier 
de tension

Emballage:
• A la pièce dans un sac

IT Campo di impiego:
•  Per autocarri / camion/veicoli 

commerciali / veicoli pesanti -per la guida su 
strade di montagna con forti pendenze o 
discese e strade non asfaltate
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 4,5 mm a 7 mm

Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 
panoramica delle dimensioni e dei prezzi

�  &lassico� semplice da montare။�။smontare
Tecnologia:
•  Catena gemellare
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale con traverse 
aggiuntive, per una maggiore forza motrice e 
frenante

•  Maglia della catena a maglie strette, può es-
sere scavalcata su entrambi i lati per aumentare 
il chilometraggio

•  Tensione ottimale della catena grazie alla leva 
di tensionamento

Confezione:
• Pezzo per pezzo in un sacchetto

Marathon-Z

Spannvorrichtung
dispositif de serrage

dispositivo di tensione

D-Profil-Greifglieder
ergots de prise
elementi da presa

Führungsösen
boucles de guidage

occhielli di guidaggio

Führungsösen
boucles de guidage
occhielli di guidaggio

1 Paar = 2 Jutesäcke
1 paire = 2 sacs de jute
1 paio = 2 sacchi di juta

Spannvorrichtung
dispositif de serrage
dispositivo di tensione

Netz 4x4  

DE Einsatzbereich:
•  Für 4x4/SUV Fahrzeuge im extremen 

Gelände- und Forsteinsatz bei 
Schlamm/Geröll oder Schnee/Eis 

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Reifenauflage Laufnetz von 16mm/

Gliederstärke von 4,5mm
• Klassische, einfache Montage/Demontage 
Technik:
•  Aus Spezialstahl, verschleißfest und 

einsatzstark -wabenförmiges, enges 
Kettennetz

•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 
Laufleistung

•  Durch Spannhebel optimale Kettenspannung
Verpackung:
•  Transport- und Aufbewahrungskiste oder 

Jutesack

FR Domaine d’utilisation:
•  Pour les véhicules 4x4/SUV utilisés dans des 

conditions extrêmes de terrain et de forêt, 
dans la boue/ les éboulis ou la neige/ la glace

Description de la qualité/Manipulation:
•  Support de pneus filet de roulement de 

16 mm/épaisseur des maillons de 4,5 mm
• Montage/démontage classique, simple
Technologie:
•  En acier spécial, solide et résistant à l’usure 

Maglia del battistrada da 12 mm / spessore 
della maglia da 3,5 mm-filet de la chaîne très 
fin et étroit

•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 
pour un kilométrage accru

•  Tension optimale de la chaîne grâce au levier 
de tension

Emballage:
•  Caisse de transport et de rangement ou sac 

en jute

IT Campo di impiego:
•  Per i veicoli 4x4/SUV nell’uso estremo 

fuoristrada e forestale su fango/ghiaia o 
neve/ghiaccio

Descrizione della qualità/Utilizzo:
•  Maglia del battistrada da 12 mm/spessore 

della maglia da 3,5 mm
• Montaggio/smontaggio classico, facile
Tecnologia:
•  In acciaio speciale, resistente all’usura e a 

impieghi pesanti - rete di catena a maglia 
stretta nido d’ape

•  La maglia della catena può essere 
scavalcata su entrambi i lati per aumentare il 
chilometraggio

•  Tensione ottimale della catena grazie alla leva 
di tensionamento

Confezione:
•  Scatola o sacco di iuta per il trasporto e la 

conservazione

Marathon-Z Artikel-Nr. 22 ■ ■ ■ ■ Netz 4x4 Artikel-Nr. 29 ■ ■ ■ ■

DE Schneeketten für 4x4 und SUV 
FR Chaînes à neige et glace pour 4 x 4 et SUV

IT Catene da neve per 4 x 4 e SUV

DE Schneeketten für 4x4, SUV, Omnibus, L-LKW und Nutzfahrzeuge 
FR Chaînes à neige et glace pour 4 x 4, SUV, autobus et camions 

IT Catene da neve per 4 x 4, SUV, omnibus e autocarri
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Speedspur CHF OTec 4x4 CHF Selfy 4x4 CHF Profi CHF Marathon-E CHF Marathon-E verstärkt CHF Marathon CHF Marathon-Z CHF Netz 4x4 CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

13“ 6.70- 13 212052 4,5 324,00

14“

6.50- 14 202001 4,5 260,00 262001 4,5 216,00
6.70- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
7.00- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
7.50- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
175/80- 202001 4,5 260,00 262001 4,5 216,00
185/80- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 301104 4,5 671,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
195/80- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 301104 4,5 671,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
205/80- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301159 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
215/80- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00 296059 4,5 734,00
225/80- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
235/80- 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00
175/75- 202001 4,5 260,00 262001 4,5 216,00
185/75- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
195/75- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
205/75- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301104 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
215/75- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
225/75- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
195/70- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
205/70- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
215/70- 301104 4,5 671,00
225/70- 301159 4,5 671,00
275/70- 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00
250/60- 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00

15“

9- 15 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301357 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
10- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
250- 212484 5,7 590,00
5.50- 212103 4,5 324,00
6.40- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
6.70- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
7.00- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
7.50- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
8.15- 301555 4,5 671,00
8.25- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 301357 4,5 671,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
8.40- 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00
175/80- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
185/80- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
195/80- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301159 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
205/80- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
212/80- 212407 4,5 360,00
215/80- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301555 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296080 4,5 734,00
225/80- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00
8.00/75- 301258 4,5 671,00
195/75- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301159 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
205/75- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301159 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
215/75- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301258 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296059 4,5 734,00
225/75- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301555 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296080 4,5 734,00
235/75- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301432 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296103 4,5 734,00
255/75- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
265/75- 202602 4,5 391,00 062602 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262602 5,7 328,00 212602 5,7 400,00 222602 5,7 971,00 296202 4,5 805,00
315/75- 263505 6,5 615,00 213505 6,5 732,00
185/70- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
195/70- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
205/70- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301104 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
215/70- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301159 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
225/70- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00 296059 4,5 734,00
235/70- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301555 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296080 4,5 734,00
240/70- 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00
245/70- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00
250/70- 212484 5,7 590,00
255/70- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 301432 4,5 671,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00 296158 4,5 805,00
265/70- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301357 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296158 4,5 805,00
275/70- 301654 4,5 751,00
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Speedspur CHF OTec 4x4 CHF Selfy 4x4 CHF Profi CHF Marathon-E CHF Marathon-E verstärkt CHF Marathon CHF Marathon-Z CHF Netz 4x4 CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

15“

285/70- 15 301357 4,5 671,00
195/65- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
205/65- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
215/65- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
275/65- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
205/60- 202103 4,5 274,00 062103 4,5 298,00 262103 4,5 225,00 212103 4,5 324,00 222103 4,5 682,00
215/60- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
245/60- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
255/60- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301258 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296080 4,5 734,00
275/60- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 301586 4,5 751,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00
320/60- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00
325/60- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00
320/55- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00
295/50- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 301586 4,5 751,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00
27 x 8.5- 262461 4,5 302,00 262461V 5,7 586,00 212461 4,5 386,00
28 x 9- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
29 x 9.50- 301432 4,5 671,00
30 x 9.50- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 301432 4,5 671,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00
30 x 10.50- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
31 x 10.50- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
31 x 11.50- 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
32 x 11.50- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
28 x 12.5- 262635 5,7 363,00 212635 5,7 452,00
29 x 12.50- 262635 5,7 363,00 212635 5,7 452,00
31 x 13.50- 212969 7,0 762,00
31 x 15.50- D=790mm, B=390mm 262684 5,7 397,00 212684 5,7 554,00
33 x 12.50- 212969 7,0 762,00
35 x 15.50- 304105 5,5 1.090,00

15.3“
10.00/75- 15.3 301357 4,5 671,00 262581 5,7 331,00 212581 5,7 400,00
11.5/80- 212969 7,0 762,00
255/75- 262581 5,7 331,00 212581 5,7 400,00

15.5“
400- 15.5 304006 5,5 1.090,00
350/70- 304006 5,5 1.090,00
280/60- 212484 5,7 590,00
400/60- 304006 5,5 1.090,00

16“

6.00- 16 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301159 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
6.40- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
6.50- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301258 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
7.00- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
7.50- 202509 4,5 343,00 301357 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296158 4,5 805,00
8.25- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
8.90- 203505 6,5 895,00 263505 6,5 615,00 213505 6,5 732,00 223505 6,5 1.508,00
9.00- 203505 6,5 895,00 263505 6,5 615,00 213505 6,5 732,00 223505 6,5 1.508,00
11.00- 202907 5,7 857,00 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00 222907 5,7 1.357,00
13.6- 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
255/100- 203505 6,5 895,00 263505 6,5 615,00 213505 6,5 732,00
195/85- 296059 4,5 734,00
215/85- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301432 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296158 4,5 805,00
235/85- 202602 4,5 391,00 062602 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262602 5,7 328,00 212602 5,7 400,00 222602 5,7 971,00 296202 4,5 805,00
255/85- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
175/80- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 301104 4,5 671,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
185/80- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301159 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
195/80- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
205/80- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301555 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296080 4,5 734,00
215/80- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301432 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296103 4,5 734,00
235/80- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
245/80- 202602 4,5 391,00 062602 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262602 5,7 328,00 212602 5,7 400,00 222602 5,7 971,00 296202 4,5 805,00
315/80- 304006 5,5 1.090,00 262958 7,0 589,00 212958 7,0 732,00
175/75- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 301104 4,5 671,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
185/75- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301104 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
195/75- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301159 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
205/75- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00 296059 4,5 734,00
215/75- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301432 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296080 4,5 734,00
225/75- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301432 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296158 4,5 805,00
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Speedspur CHF OTec 4x4 CHF Selfy 4x4 CHF Profi CHF Marathon-E CHF Marathon-E verstärkt CHF Marathon CHF Marathon-Z CHF Netz 4x4 CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

16“

235/75- 16 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296158 4,5 805,00
245/75- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
255/75- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301654 4,5 751,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
265/75- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00 296202 4,5 805,00
285/75- 212969 7,0 762,00
195/70- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
205/70- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
215/70- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301258 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296059 4,5 734,00
225/70- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301555 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296080 4,5 734,00
235/70- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 301432 4,5 671,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00 296103 4,5 734,00
245/70- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296158 4,5 805,00
255/70- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
265/70- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301654 4,5 751,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00 296202 4,5 805,00
275/70- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00 296202 4,5 805,00
9.0/70- 262461 4,5 302,00 262461V 5,7 586,00 212461 4,5 386,00
195/65- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 301104 4,5 671,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
205/65- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 301104 4,5 671,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
215/65- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00 296059 4,5 734,00
225/65- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301258 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296059 4,5 734,00
235/65- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301555 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296080 4,5 734,00
255/65- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296158 4,5 805,00
265/65- 296158 4,5 805,00
285/65- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
195/60- 202204 4,5 274,00 062204 4,5 310,00 262204 4,5 234,00 212204 4,5 333,00 222204 4,5 685,00
215/60- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00
225/60- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301159 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
235/60- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301258 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296059 4,5 734,00
245/60- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296080 4,5 734,00
255/60- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301586 4,5 751,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296103 4,5 734,00
265/60- 301586 4,5 751,00
255/55- 296080 4,5 734,00

16.5“

8.00- 16.5 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
8.75- 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
10- 262581 5,7 331,00 212581 5,7 400,00
12- 212969 7,0 762,00
33 x 12.50- 212969 7,0 762,00
285/85- 303900 5,5 1.017,00

17“

235/75- 17 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
245/75- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
255/75- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00
205/70- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00 296059 4,5 734,00
225/70- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296103 4,5 734,00
235/70- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00
245/70- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
265/70- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00 296202 4,5 805,00
285/70- 202754 5,7 726,00 262754 5,7 493,00 212754 5,7 452,00 222754 5,7 1.101,00
315/70- 203505 6,5 895,00 263505 6,5 615,00 213505 6,5 732,00 223505 6,5 1.508,00
215/65- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301258 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
225/65- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301555 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296103 4,5 734,00
235/65- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 296103 4,5 734,00
245/65- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296158 4,5 805,00
255/65- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
265/65- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301654 4,5 751,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00 296202 4,5 805,00
275/65- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00 296202 4,5 805,00
285/65- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
215/60- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00 296059 4,5 734,00
225/60- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296059 4,5 734,00
235/60- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301555 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296080 4,5 734,00
245/60- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
255/60- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
265/60- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301654 4,5 751,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
275/60- 296202 4,5 805,00
285/60- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00
345/60- 212907 7,0 723,00
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Speedspur CHF OTec 4x4 CHF Selfy 4x4 CHF Profi CHF Marathon-E CHF Marathon-E verstärkt CHF Marathon CHF Marathon-Z CHF Netz 4x4 CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

17“

15.0/55- 17 304006 5,5 1.090,00
225/55- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
235/55- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296080 4,5 734,00
245/55- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00
255/55- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00
275/55- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
225/50- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00
255/50- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00 296080 4,5 734,00
6.50- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00
8.25- 202806 5,7 779,00 262806 5,7 476,00 212806 5,7 554,00 222806 5,7 1.230,00

17.5“

7- 17.5 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
8- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301357 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
8.5- 202602 4,5 391,00 062602 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262602 5,7 328,00 212602 5,7 400,00 222602 5,7 971,00
9.5- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
10- 202806 5,7 779,00 262806 5,7 476,00 212806 5,7 554,00 222806 5,7 1.230,00
205/75- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296103 4,5 734,00
215/75- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301586 4,5 751,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296103 4,5 734,00
225/75- 202602 4,5 391,00 062602 3,5 436,00 301357 4,5 671,00 262602 5,7 328,00 212602 5,7 400,00 222602 5,7 971,00 296158 4,5 805,00
235/75- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00 296202 4,5 805,00
245/75- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
265/75- 202754 5,7 726,00 262754 5,7 493,00 212754 5,7 452,00 222754 5,7 1.101,00
205/70- 296080 4,5 734,00
245/70- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301654 4,5 751,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00 222703 5,7 1.060,00
265/70- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
205/65- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301555 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296059 4,5 734,00
225/55- 296059 4,5 734,00

18“

7.00- 18 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
7.50- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
10.5- 262775 5,7 439,00 212775 5,7 460,00
12.0- 263586 7,0 641,00 213586 7,0 790,00
12.5- 213607 7,0 790,00
10.5/80- 262775 5,7 439,00 212775 5,7 460,00
12.5/80- 213607 7,0 790,00
250/80- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
275/80- 262775 5,7 439,00 212775 5,7 460,00
335/80- 213607 7,0 790,00
255/70- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
265/70- 202754 5,7 726,00 262754 5,7 493,00 212754 5,7 452,00 222754 5,7 1.101,00
275/70- 202734 5,7 675,00 262734 5,7 493,00 212734 5,7 415,00
280/70- 202754 5,7 726,00 262754 5,7 493,00 212754 5,7 452,00 222754 5,7 1.101,00
365/70- 213607 7,0 790,00
13.0/65- 304006 5,5 1.090,00
225/65- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296103 4,5 734,00
235/65- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
255/65- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301654 4,5 751,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
265/65- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
275/65- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
340/65- 202958 7,0 867,00 304006 5,5 1.090,00 262958 7,0 589,00 212958 7,0 732,00 222958 7,0 1.606,00
225/60- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 301432 4,5 671,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00 296080 4,5 734,00
235/60- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 301432 4,5 671,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00 296103 4,5 734,00
245/60- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
255/60- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301357 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
265/60- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301654 4,5 751,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00 296202 4,5 805,00
275/60- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00 296202 4,5 805,00
285/60- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
355/60- 304006 5,5 1.090,00 263586 7,0 641,00 213586 7,0 790,00
15.5/55- 304006 5,5 1.090,00 263586 7,0 641,00 213586 7,0 790,00
215/55- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 301258 4,5 671,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
225/55- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301258 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
235/55- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 301555 4,5 671,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00 296103 4,5 734,00
255/55- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 301432 4,5 671,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
265/55- 301654 4,5 751,00
385/55- 304006 5,5 1.090,00 263586 7,0 641,00 213586 7,0 790,00
215/50- 202255 4,5 284,00 062255 4,5 321,00 262255 4,5 250,00 262255V 5,7 489,00 212255 4,5 343,00 222255 4,5 692,00



36 37

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Speedspur CHF OTec 4x4 CHF Selfy 4x4 CHF Profi CHF Marathon-E CHF Marathon-E verstärkt CHF Marathon CHF Marathon-Z CHF Netz 4x4 CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

18“

235/50- 18 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 301555 4,5 671,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00 296080 4,5 734,00
245/50- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00
255/50- 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00
255/45- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00
265/45- 062509 3,5 402,00

19“

235/65- 19 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
255/65- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00
255/60- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
225/55- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00 222458 4,5 863,00
235/55- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
255/55- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301357 4,5 671,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00 296158 4,5 805,00
265/55- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
275/55- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
225/50- 202407 4,5 303,00 062407 3,5 345,00 302407 3,5 352,00 262407 4,5 270,00 262407V 5,7 526,00 212407 4,5 360,00 222407 4,5 710,00
235/50- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00
245/50- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
255/50- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
265/50- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00 296158 4,5 805,00
275/50- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
225/45- 202306 4,5 294,00 062306 4,5 332,00 302306 3,5 342,00 262306 4,5 253,00 262306V 5,7 494,00 212306 4,5 350,00 222306 4,5 701,00
245/45- 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00
255/45- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00 296158 4,5 805,00
275/45- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00
285/45- 202602 4,5 391,00 062602 3,5 436,00 301654 4,5 751,00
255/40- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00
265/40- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
275/40- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00
295/40- 062602 3,5 436,00

19.5“

7- 19.5 202602 4,5 391,00 062602 3,5 436,00 262602 5,7 328,00 212602 5,7 400,00 222602 5,7 971,00
8- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
9- 202806 5,7 779,00 262806 5,7 476,00 212806 5,7 554,00 222806 5,7 1.230,00
9.5- 202806 5,7 779,00 262806 5,7 476,00 212806 5,7 554,00 222806 5,7 1.230,00
225/70- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
245/70- 202734 5,7 675,00 262734 5,7 493,00 212734 5,7 415,00
265/70- 202754 5,7 726,00 262754 5,7 493,00 212754 5,7 452,00 222754 5,7 1.101,00
275/70- 203505 6,5 895,00 263505 6,5 615,00 213505 6,5 732,00 223505 6,5 1.508,00
285/70- 203505 6,5 895,00 303900 5,5 1.017,00 263505 6,5 615,00 213505 6,5 732,00 223505 6,5 1.508,00
305/70- 202958 7,0 867,00 304006 5,5 1.090,00 262958 7,0 589,00 212958 7,0 732,00 222958 7,0 1.606,00
435/50- 264201 7,0 1.203,00
445/45- 264102 7,0 1.203,00

20“

6.50- 20 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
7.00- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00
7.50- 202806 5,7 779,00 262806 5,7 476,00 212806 5,7 554,00 222806 5,7 1.230,00
8.00- 202806 5,7 779,00 262806 5,7 476,00 212806 5,7 554,00 222806 5,7 1.230,00
8.25- 202907 5,7 857,00 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00 222907 5,7 1.357,00
9.00- 203001 7,0 915,00 304259 5,5 1.090,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
10.00- 203102 7,0 1.060,00 263102 7,0 647,00 213102 7,0 762,00 223102 7,0 1.689,00
11.00- 203203 7,0 1.151,00 304655 5,5 1.274,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
11.00- 223215 8,0 2.700,00
12.00- 203304 7,0 1.187,00 263304 7,0 718,00 213304 7,0 847,00 223304 7,0 1.902,00
13.00- Pilote 213809 7,0 872,00
14.00- 213900 7,0 1.109,00
11.2- 263586 7,0 641,00 213586 7,0 790,00
9c- 202907 5,7 857,00 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00 222907 5,7 1.357,00
9.5- 262775 5,7 439,00 212775 5,7 460,00
9.5/9- 202754 5,7 726,00 262754 5,7 493,00 212754 5,7 452,00 222754 5,7 1.101,00
10.5- 263586 7,0 641,00 213586 7,0 790,00
12.4- 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
12.5- 203708 7,0 1.151,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
14.5- 205203 7,0 1.310,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00
225/90- 202806 5,7 779,00 262806 5,7 476,00 212806 5,7 554,00 222806 5,7 1.230,00
250/85- 262775 5,7 439,00 212775 5,7 460,00
320/85- 304556 5,5 1.274,00
365/85- 213809 7,0 872,00
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38 39

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Speedspur CHF OTec 4x4 CHF Selfy 4x4 CHF Profi CHF Marathon-E CHF Marathon-E verstärkt CHF Marathon CHF Marathon-Z CHF Netz 4x4 CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

20“

12/80- 20 203102 7,0 1.060,00 263102 7,0 647,00 213102 7,0 762,00 223102 7,0 1.689,00
13/80- 203708 7,0 1.151,00 304556 5,5 1.274,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
14/80- 205203 7,0 1.310,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00
14.75/80- 213809 7,0 872,00
260/80- 202907 5,7 857,00 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00 222907 5,7 1.357,00
275/80- 263586 7,0 641,00 213586 7,0 790,00
280/80- 304105 5,5 1.090,00
335/80- 203708 7,0 1.151,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
355/80- 203203 7,0 1.151,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
355/80- 223215 8,0 2.700,00
360/80- 205203 7,0 1.310,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00
365/80- 205203 7,0 1.310,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00
375/75- 205203 7,0 1.310,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00
300/70- 304105 5,5 1.090,00 263586 7,0 641,00 213586 7,0 790,00
320/70- 213607 7,0 790,00
360/70- 304556 5,5 1.274,00
375/70- 304655 5,5 1.274,00
385/65- 304556 5,5 1.274,00
235/60- 062550 3,5 436,00
255/60- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
275/60- 202734 5,7 675,00 262734 5,7 493,00 212734 5,7 415,00
235/55- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
255/55- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301654 4,5 751,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
275/55- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
305/55- 212969 7,0 762,00
385/55- 304556 5,5 1.274,00
235/50- 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00
255/50- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 301357 4,5 671,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
265/50- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
275/50- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 301654 4,5 751,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
285/50- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
235/45- 202458 4,5 324,00 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00 262458 4,5 288,00 262458V 5,7 578,00 212458 4,5 379,00
245/45- 202509 4,5 343,00 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00 262509 4,5 306,00 262509V 5,7 590,00 212509 5,7 400,00 222509 5,7 917,00
255/45- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
265/45- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
275/45- 202652 4,5 391,00 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00 262652 5,7 371,00 212652 5,7 409,00
285/45- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
295/45- 301654 4,5 751,00
255/40- 202476 4,5 333,00 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00 262476 4,5 302,00 262476V 5,7 586,00 212476 4,5 383,00
275/40- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
285/40- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
295/40- 301654 4,5 751,00
255/35- 062458 3,5 368,00 302458 3,5 377,00
275/35- 062476 3,5 378,00 302476 3,5 387,00

21“

255/50- 21 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00
275/50- 062675 3,5 436,00
235/45- 062509 3,5 402,00 302509 3,5 398,00
265/45- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
275/45- 202703 5,7 540,00 062703 3,5 436,00 262703 5,7 431,00 212703 5,7 452,00 222703 5,7 1.060,00 296202 4,5 805,00
285/45- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
245/40- 062509 3,5 402,00
265/40- 202550 4,5 384,00 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00 262550 4,5 319,00 262550V 5,7 610,00 212550 4,5 400,00
275/40- 202675 4,5 391,00 062675 3,5 436,00 262675 5,7 397,00 212675 5,7 452,00
285/40- 062703 3,5 436,00
275/35- 062550 3,5 436,00 302550 3,5 446,00
295/35- 062652 3,5 436,00 302652 3,5 457,00

22“

11.00- 22 203304 7,0 1.187,00 263304 7,0 718,00 213304 7,0 847,00 223304 7,0 1.902,00
285/45- 212969 7,0 762,00
275/40- 062675 3,5 436,00
285/40- 062675 3,5 436,00
275/35- 062675 3,5 436,00
285/35- 062703 3,5 436,00

22.5“ 8- 22.5 202806 5,7 779,00 262806 5,7 476,00 212806 5,7 554,00 222806 5,7 1.230,00
9- 202907 5,7 857,00 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00 222907 5,7 1.357,00
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40 41

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

(*) mit hochsitzender Innenkette
(*) avec chaîne intérieure haute

(*) con catena interna alta

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Speedspur CHF OTec 4x4 CHF Selfy 4x4 CHF Profi CHF Marathon-E CHF Marathon-E verstärkt CHF Marathon CHF Marathon-Z CHF Netz 4x4 CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

22.5“

10- 22.5 203001 7,0 915,00 304259 5,5 1.090,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
11- 203102 7,0 1.060,00 304457 5,5 1.179,00 263102 7,0 647,00 213102 7,0 762,00 223102 7,0 1.689,00
12- 203708 7,0 1.151,00 304754 5,5 1.274,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
13- 205203 7,0 1.310,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00
15- 205203 7,0 1.310,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00
16.5- 215254 7,0 958,00
18- 215305 7,0 986,00
375/90- 213900 7,0 1.109,00
305/85- 203203 7,0 1.151,00 304655 5,5 1.274,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
305/85- 223215 8,0 2.700,00
12/80- 203708 7,0 1.151,00 304556 5,5 1.274,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
275/80- 203102 7,0 1.060,00 304457 5,5 1.179,00 263102 7,0 647,00 213102 7,0 762,00 223102 7,0 1.689,00
280/80- 203102 7,0 1.060,00 304457 5,5 1.179,00 263102 7,0 647,00 213102 7,0 762,00 223102 7,0 1.689,00
295/80- 203708 7,0 1.151,00 304556 5,5 1.274,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
295/80- 263730* 7,0 971,00
295/80- Bridgestone M.../ Michelin u. Conti HD 203708 7,0 1.151,00 304655 5,5 1.274,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
315/80- 203203 7,0 1.151,00 304655 5,5 1.274,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
315/80- 263235* 7,0 971,00 223215 8,0 2.700,00
315/80- Bridgestone M.../ Michelin u. Conti HD 203203 7,0 1.151,00 304709 5,5 1.274,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
315/80- Bridgestone M.../ Michelin u. Conti HD 223215 8,0 2.700,00
13/75- 203708 7,0 1.151,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
315/75- 203203 7,0 1.151,00 304655 5,5 1.274,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
315/75- 223215 8,0 2.700,00
245/75- 304006 5,5 1.090,00
265/75- 304105 5,5 1.090,00
295/75- 203001 7,0 915,00 304259 5,5 1.090,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
11/70- 203001 7,0 915,00 304105 5,5 1.090,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
12/70- 203102 7,0 1.060,00 263102 7,0 647,00 213102 7,0 762,00 223102 7,0 1.689,00
255/70- 202907 5,7 857,00 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00 222907 5,7 1.357,00
265/70- 202958 7,0 867,00 304006 5,5 1.090,00 262958 7,0 589,00 212958 7,0 732,00 222958 7,0 1.606,00
275/70- 202958 7,0 867,00 304105 5,5 1.090,00 262958 7,0 589,00 212958 7,0 732,00 222958 7,0 1.606,00
285/70- 304105 5,5 1.090,00
295/70- 203001 7,0 915,00 304259 5,5 1.090,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
305/70- 203102 7,0 1.060,00 304259 5,5 1.090,00 263102 7,0 647,00 213102 7,0 762,00 223102 7,0 1.689,00
315/70- 203708 7,0 1.151,00 304358 5,5 1.179,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
385/65- 205203 7,0 1.310,00 304808 5,5 1.490,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00
425/65- 215254 7,0 958,00
445/65- 215305 7,0 986,00
285/60- 202958 7,0 867,00 304006 5,5 1.090,00 262958 7,0 589,00 212958 7,0 732,00 222958 7,0 1.606,00
295/60- 202958 7,0 867,00 304006 5,5 1.090,00 262958 7,0 589,00 212958 7,0 732,00 222958 7,0 1.606,00
305/60- 203001 7,0 915,00 304105 5,5 1.090,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
315/60- 203001 7,0 915,00 304150 5,5 1.090,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
295/55- 202958 7,0 867,00 262958 7,0 589,00 212958 7,0 732,00 222958 7,0 1.606,00
385/55- 203203 7,0 1.151,00 304655 5,5 1.274,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
355/50- 203001 7,0 915,00 304259 5,5 1.090,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00
315/45- 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00
495/45- 265307 7,0 1.486,00

24“

8.3- 24 202907 5,7 857,00 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00 222907 5,7 1.357,00
9.00- 203001 7,0 915,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
9.5- 203001 7,0 915,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
11.2- 203708 7,0 1.151,00 263708 7,0 683,00 213708 7,0 827,00 223708 7,0 1.725,00
14/80- 214001 7,0 902,00
10.00- 203304 7,0 1.187,00 263304 7,0 718,00 213304 7,0 847,00 223304 7,0 1.902,00
12.00- 214001 7,0 902,00
13.00- 215708 10,0 1.015,00
F24 Pilote 214001 7,0 902,00
220/85- 202907 5,7 857,00 262907 7,0 507,00 212907 7,0 723,00 222907 5,7 1.357,00
250/85- 203001 7,0 915,00 263001 7,0 624,00 213001 7,0 742,00 223001 7,0 1.635,00
280/85- 304556 5,5 1.274,00
320/70- 205203 7,0 1.310,00 304655 5,5 1.274,00 265203 7,0 864,00 215203 7,0 950,00

24.5“
305/70- 24.5 203203 7,0 1.151,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
305/70- 223215 8,0 2.700,00
315/75- 203203 7,0 1.151,00 263203 7,0 683,00 213203 7,0 827,00 223203 7,0 1.725,00
315/75- 223215 8,0 2.700,00
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Spannvorrichtung
dispositif de serrage

dispositivo di tensione

Spannvorrichtung
dispositif de serrage
dispositivo di tensione

1 Paar im Jutesack
1 paire en sac de jute
1 paio in sacco di jute

1 Paar im Jutesack
1 paire en sac de jute
1 paio in sacco di jute

Passformverstellung
ajustement de la forme
adattamento della forma

Typ-B

D-Profil-Greifglieder
0aillons de prphension j profil '
0aglie di presa con profilo a '

DE Einsatzbereich:
•  Für Handgeräte /Schneefräsen/Kleintraktoren 

für den leichten Einsatz
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 3,5 mm bis 5,5 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
• Leiterkette
• D-Profil Eiskanten-Greifglieder
•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 

Laufleistung
Verpackung:
•  Paarweise im Sack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les outils à main/ les fraises à neige/ les 

petits tracteurs pour une utilisation légère
Description de la qualité/Manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 3,5 mm à 5,5 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
• Chaîne d’échelle
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D 
•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 

pour un kilométrage accru
Emballage:
• Par paire dans un sac

IT Campo di impiego:
•  Per utensili manuali / spazzaneve/piccoli 

trattori per uso leggero
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 3,5 mm a 5,5 mm

Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 
panoramica delle dimensioni e dei prezzi

�  &lassico� semplice da montare။�။smontare
Tecnologia:
• Catena a scala
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D 
•  La maglia della catena può essere 

scavalcata su entrambi i lati per aumentare il 
chilometraggio

Confezione:
• A coppie in un sacchetto

DE Einsatzbereich:
•  Für Schneefräsen/Traktoren/Sonder- und 

Nutzfahrzeuge/Stapler /Quad, für den 
leichten bis mittelschweren Einsatz

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 3,5 mm bis 7 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Durch Seitenschäkel und Spannhebel ideale 
Regulierung der Passform

•  Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
• Spurkreuzkette
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl
•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 

Laufleistung
Verpackung:
•  Paarweise im Sack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les fraises à neige/ tracteurs /véhicules 

spéciaux et utilitaires /chariots élévateurs /
quads, pour une utilisation légère à moyenne

Description de la qualité/Manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 3,5 mm à 7 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Réglage idéal de l’ajustement grâce à la 
manille latérale et au levier de tension

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
• Chaîne à croisillons
•  Maillons de préhension à bord de glace à 

profil D en acier spécial
•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 

pour un kilométrage accru
Emballage:
• Par paire dans un sac

IT Campo di impiego:
•  Per spazzaneve/ trattori / veicoli speciali e 

utilitari / carrelli elevatori /quad, per un uso 
leggero e medio
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 3,5 mm a 7 mm

Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 
panoramica delle dimensioni e dei prezzi

•  Grillo laterale e leva di tensionamento per 
una regolazione ideale dell’aderenza

�  &lassico� semplice da montare။�။smontare
Tecnologia:
• Catena trasversale dei binari
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale
•  La maglia della catena può essere 

scavalcata su entrambi i lati per aumentare il 
chilometraggio

Confezione:
• A coppie in un sacchetto

Leiterkette Typ-A Artikel-Nr. 25 ■ ■ ■ ■ A Spurkreuzkette Typ-B Artikel-Nr. 25 ■ ■ ■ ■ B

DE Schneeketten für Stapler, Kleintraktoren, Sonder- und Nutzfahrzeuge
FR Chaînes à neige pour transpalletes, petits tracteurs, véhicules à usage spécial

IT Catene da neve per elevatori a forca, piccoli trattori e veicoli utilitari
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Spannvorrichtung
dispositif de serrage
dispositivo di tensione

Führungsösen
boucles de guidage

occhielli di guidaggio

1 Paar im Jutesack
1 paire en sac de jute
1 paio in sacco di jute

1 Paar im Jutesack
1 paire en sac de jute
1 paio in sacco di jute

D-Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen

0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires

0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen
0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires
0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

Passformverstellung
ajustement de la forme

adattamento della forma

Passformverstellung
ajustement de la forme
adattamento della forma

Typ-D & E

DE Einsatzbereich:
•  Für Schneefräsen/Traktoren/Sonder- und 

Nutzfahrzeuge/Stapler /Quad, für den 
leichten bis mittelschweren Einsatz

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 4,5 mm bis 7 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Durch Seitenschäkel und Spannhebel ideale 
Regulierung der Passform

•  Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
• Spurkreuzkette
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 
Laufleistung

Verpackung:
•  Paarweise im Sack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les fraises à neige/ tracteurs /véhicules 

spéciaux et utilitaires /chariots élévateurs /
quads, pour une utilisation légère à moyenne

Description de la qualité/Manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 4,5 mm à 7 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Réglage idéal de l’ajustement grâce à la 
manille latérale et au levier de tension

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
• Chaîne à croisillons
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 
pour un kilométrage accru

Emballage:
• Par paire dans un sac

IT Campo di impiego:
•  Per spazzaneve/ trattori / veicoli speciali e 

utilitari / carrelli elevatori /quad, per un uso 
leggero e medio
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia da 4,5 mm a 7 mm

Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 
panoramica delle dimensioni e dei prezzi

•  Grillo laterale e leva di tensionamento per 
una regolazione ideale dell’aderenza

�  &lassico� semplice da montare။�။smontare
Tecnologia:
• Catena trasversale dei binari
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale con traverse 
aggiuntive, per una maggiore forza motrice e 
frenante

•  La maglia della catena può essere 
scavalcata su entrambi i lati per aumentare il 
chilometraggio

Confezione:
• A coppie in un sacchetto

DE Einsatzbereich:
•  Für Traktoren/Sonder- und Nutzfahrzeuge/

Stapler, für den mittelschweren bis schweren 
Einsatz

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 

Preisübersicht
•  Durch Seitenschäkel und Spannhebel ideale 

Regulierung der Passform
•  Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
• Wabenförmiges, enges Kettennetz
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 
Laufleistung

Verpackung:
•  Paarweise im Sack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour tracteurs /véhicules spéciaux et 

utilitaires /Chariots élévateurs, pour une 
utilisation moyenne à lourde

Description de la qualité/Manipulation:
•  Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 

des tailles et des prix
•  Réglage idéal de l’ajustement grâce à la 

manille latérale et au levier de tension
•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
• Filet à mailles serrées en nid d’abeille
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 
pour un kilométrage accru

Emballage:
• Par paire dans un sac

IT Campo di impiego:
•  Per trattori / veicoli speciali e commerciali /

Carrelli elevatori, per impieghi medio-pesanti
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Per i rispettivi spessori delle maglie, vedere la 

panoramica delle dimensioni e dei prezzi
•  Grillo laterale e leva di tensionamento per 

una regolazione ideale dell’aderenza
�  &lassico� semplice da montare။�။smontare
Tecnologia:
• Maglia a catena stretta e a nido d’ape
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale con traverse 
aggiuntive, per una maggiore forza motrice e 
frenante

•  La maglia della catena può essere 
scavalcata su entrambi i lati per aumentare il 
chilometraggio

Confezione:
• A coppie in un sacchetto

Spurkreuzkette Typ-C Artikel-Nr. 25 ■ ■ ■ ■ C

Wabennetzkette Typ-D Gliederstärke 4,5 mm
Épaisseur des maillons /Spessore della maglia Artikel-Nr. 25 ■ ■ ■ ■ D

Wabennetzkette Typ-E Gliederstärke 5,7 mm - 7 mm
Épaisseur des maillons /Spessore della maglia Artikel-Nr. 25 ■ ■ ■ ■ E

DE Schneeketten für Stapler, Kleintraktoren, Sonder- und Nutzfahrzeuge
FR Chaînes à neige pour transpalletes, petits tracteurs, véhicules à usage spécial

IT Catene da neve per elevatori a forca, piccoli trattori e veicoli utilitari
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

SE = superelastisch
SE = super élastique

SE = super elastico

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

Größen- und Preisübersicht

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen Leiterkette Typ-A  CHF Spurkreuzkette Typ-B CHF Spurkreuzkette Typ-C   CHF Wabennetzkette Typ-D   CHF Wabennetzkette Typ-E CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

3“ 12- 3 251084 A 4,0 136,00
3.25“ 12- 3.25 254059 A 3,5 55,00
3.50“ 12- 3.50 254059 A 3,5 55,00

4“

3.00- 4 254059 A 3,5 55,00
4.00- 254103 A 3,5 55,00 251029 B 3,5 203,00
4.10/3.50- 254059 A 3,5 55,00 251093 B 4,0 186,00
21- 256756 B 4,5 297,00

5“
3.50- 5 254127 A 3,5 55,00 254028 B 3,5 130,00
11 x 4.00- 254080 A 3,5 55,00
23- 251018 C 4,5 407,00

6“

3.50- 6 254158 A 3,5 66,00 251237 B 3,5 147,00
3.5- AS 251053 B 3,5 119,00
4.00- 254004 B 3,5 162,00
4.10/3.50- 254158 A 3,5 66,00 256626 B 3,8 130,00
5.30/4.50- 254202 A 3,5 70,00 251113 B 4,0 245,00
6- 254257 A 3,5 84,00
6- AS 251075 B 3,5 279,00
6.00- 254301 A 3,5 92,00 251129 B 4,5 245,00
12/3.50- 251107 B 4,0 186,00
12.50 x 4.50- 254158 A 3,5 66,00 256626 B 3,8 130,00
13 x 4.00- 254158 A 3,5 66,00 251237 B 3,5 147,00
13 x 4.10- 254158 A 3,5 66,00 251237 B 3,5 147,00
13 x 5.00- 254158 A 3,5 66,00 251237 B 3,5 147,00
14 x 4.00- 254356 A 3,5 66,00 254004 B 3,5 162,00
14 x 5.00- 254004 B 3,5 162,00
15 x 5.00- 254202 A 3,5 70,00 251326 B 3,5 197,00
15 x 5.00- Premium 256015 B 3,5 197,00
15 x 6.00- 254400 A 3,5 78,00 251248 B 3,5 160,00
15 x 7.00- 251259 C 4,5 407,00
25- 251260 C 4,5 477,00
28- 252407 C 4,5 385,00 252407 E 5,7 591,00
100/65- 254127 A 3,5 55,00

7“

4.00- 7 254202 A 3,5 70,00
15 x 6.50- 254257 A 3,5 84,00 256640 B 3,8 162,00
16 x 8- 254257 A 3,5 84,00 256640 B 3,8 162,00
16 x 5.00- 256640 B 3,8 162,00

8“

3.00/3.50- 8 254455 A 3,5 66,00
3.50- 251271 A 3,5 109,00
4.00- 254509 A 3,5 78,00 251326 B 3,5 197,00
4.00- Pirelli Trak 251337 B 3,5 160,00
4.10 x 3.50- 251215 A 3,5 171,00
4.40- 254509 A 3,5 78,00 256664 B 4,5 196,00
4.50- 250041 B 3,5 230,00
4.80- 251361 B 3,5 143,00
4.80/4.00- 254509 A 3,5 78,00 251337 B 3,5 160,00
5.00- 254554 A 3,5 84,00 251388 B 4,5 162,00
5.70- 251388 B 4,5 162,00
12 x 5.00- 254158 A 3,5 66,00 256626 B 3,8 130,00
14 x 6.00- 258231 B 3,5 160,00
15 x 6.00- 256640 B 3,8 162,00
16 x 4.50- 256664 B 4,5 196,00
16 x 4.80- 254509 A 3,5 78,00 256664 B 4,5 196,00
16 x 5.50- 254257 A 3,5 84,00
16 x 6- 254554 A 3,5 84,00 251282 D 4,5 318,00
16 x 6.50- 254257 A 3,5 84,00 251293 B 3,5 203,00 251282 D 4,5 318,00
16 x 6.50- Savas 251248 B 3,5 160,00 251282 D 4,5 318,00
16 x 7.00- 254257 A 3,5 84,00 251133 B 4,5 245,00
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

SE = superelastisch
SE = super élastique

SE = super elastico

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

Größen- und Preisübersicht

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen Leiterkette Typ-A  CHF Spurkreuzkette Typ-B CHF Spurkreuzkette Typ-C   CHF Wabennetzkette Typ-D   CHF Wabennetzkette Typ-E CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

8“

16 x 7.50- 8 254271 A 3,5 84,00 251133 B 4,5 245,00
17 x 8.00- 251129 B 4,5 245,00
18 x 6.50- 254301 A 3,5 92,00 251129 B 4,5 245,00
18 x 7.00- 254301 A 3,5 92,00 251129 B 4,5 245,00 251304 D 4,5 444,00 251304 E 5,7 543,00
18 x 7- SE 256800 B 4,5 262,00
18 x 8.50- 254653 A 4,5 147,00 251315 B 3,5 221,00
18 x 8.50- 251478 B 4,5 321,00
18 x 9.50- 254653 A 4,5 147,00 251315 B 3,5 221,00
18 x 9.50- 251478 B 4,5 321,00
18 x 11- 251458 D 4,5 424,00
150/75- 254554 A 3,5 84,00 251282 D 4,5 318,00
180/70- 256800 B 4,5 262,00 251304 D 4,5 444,00 251304 E 5,7 543,00
200/65- 251315 B 3,5 221,00
165/60- 254257 A 3,5 84,00 251133 B 4,5 245,00
170/60- 254257 A 3,5 84,00 251133 B 4,5 245,00
170/60- Starco Turf Grip Pro 251293 B 3,5 203,00
210/60- 251478 B 4,5 321,00
155/50- 258231 B 3,5 160,00
160/50- 258231 B 3,5 160,00
19 x 9.5- 256954 B 4,5 263,00
20 x 8.00- 254806 A 4,5 157,00 251417 B 3,5 221,00
20 x 10.00- 254752 A 3,5 136,00 251343 B 3,5 223,00
20 x 10.00- 254707 A 4,5 150,00 256954 B 4,5 263,00
20 x 10.00- Carlisle Turf Saver 251496 B 4,5 321,00
20 x 11- 251032 B 4,0 228,00
21 x 10- 251651 B 4,5 504,00 251651 E 5,7 591,00
21 x 11.00- 251651 B 4,5 504,00 251651 E 5,7 591,00
22 x 10.00- 254707 A 4,5 150,00 251496 B 4,5 321,00
22.5 x 10- 256534 B 4,5 305,00

9“

4.00- 9 254257 A 3,5 84,00
6- 254301 A 3,5 92,00 251129 B 4,5 245,00
6.00- 251195 B 4,5 297,00 251421 D 4,5 477,00
6.00- 251421 B 5,5 365,00
6.00- SE 256756 B 4,5 297,00
20 x 10- 251343 B 3,5 223,00
20 x 10- 251651 B 4,5 504,00 251400 D 4,5 465,00
20 x 11- 256008 B 4,5 378,00
21 x 8- 254653 A 4,5 147,00 256770 B 4,5 290,00 251400 D 4,5 465,00 251400 E 5,7 574,00
21 x 8- SE 256756 B 4,5 297,00
22 x 10- 251515 B 4,5 329,00
24 x 11- 256107 B 4,5 361,00
25 x 12.00- 256459 B 5,7 412,00
25 x 13.00- 251462 C 6,0 617,00
200/75- 254653 A 4,5 147,00 251400 D 4,5 465,00 251400 E 5,7 574,00

10“

3.50- 10 250041 B 3,5 230,00
4.00- 254554 A 3,5 84,00 251388 B 4,5 162,00
4.00- AS 251399 B 3,5 162,00
4.40- 254554 A 3,5 84,00 251388 B 4,5 162,00
4.50- 250083 A 3,5 196,00
4.50- Bridgestone AS Farm 251129 B 4,5 245,00
5.00- 254851 A 4,5 151,00 251574 B 5,7 239,00
6.50- 256084 B 4,5 294,00 251605 E 5,7 578,00
6.50- SE 256428 B 4,5 297,00
7.50- 251750 D 4,5 588,00 251750 E 5,7 655,00
18 x 8.50- 251478 B 4,5 321,00
18 x 9.00- 254653 A 4,5 147,00 251478 B 4,5 321,00
20 x 8.00- 254806 A 4,5 157,00 251449 B 5,0 245,00
20 x 10.00- 254707 A 4,5 150,00 251496 B 4,5 321,00
20 x 10.00- Wanda 254905 A 4,5 133,00
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

SE = superelastisch
SE = super élastique

SE = super elastico

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

Größen- und Preisübersicht

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen Leiterkette Typ-A  CHF Spurkreuzkette Typ-B CHF Spurkreuzkette Typ-C   CHF Wabennetzkette Typ-D   CHF Wabennetzkette Typ-E CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

10“

20.5 x 8.00- 10 254905 A 4,5 133,00 251449 B 5,0 245,00
20.5 x 8.00- Bridgestone Pillow Dia 1 251355 B 4,5 277,00
21 x 7- 251195 B 4,5 297,00
21 x 8- 256084 B 4,5 294,00
22 x 7- 256770 B 4,5 290,00
22 x 8- 256084 B 4,5 294,00
22 x 10- 251515 B 4,5 329,00
22 x 11- 256053 B 4,5 378,00
22 x 11- Carlisle u. Titan Multi Trac 251689 B 4,5 378,00
23 x 9- 251671 B 5,7 378,00 251503 D 4,5 489,00 251503 E 5,7 727,00
24 x 11- 256107 B 4,5 361,00
24 x 12.0- 256282 B 5,7 395,00
25 x 8- 256251 B 4,5 389,00
25 x 11- 256152 B 4,5 374,00
25 x 12.00- 256459 B 5,7 412,00
100/90- 250041 B 3,5 230,00
145/80- 250068 B 3,5 245,00
195/55- 251421 B 5,5 365,00 251421 D 4,5 477,00
200/50- 251437 D 4,5 458,00
225/75- 251503 D 4,5 489,00 251503 E 5,7 727,00
230/75- 251503 D 4,5 489,00 251503 E 5,7 727,00
165/70- 250068 B 3,5 245,00
255/60- 251515 B 4,5 329,00
205/50- 251478 B 4,5 321,00
225/45- 254653 A 4,5 147,00 251478 B 4,5 321,00

12“

3.00- 12 254257 A 3,5 84,00
4.00- 254301 A 3,5 92,00 251129 B 4,5 245,00
5.00- 254905 A 4,5 133,00 251587 B 4,5 256,00
5.00- Trak 251587 B 4,5 256,00
6- 254905 A 4,5 133,00 251626 B 4,5 284,00
6.00- 254905 A 4,5 133,00 251587 B 4,5 256,00
6.5/80- 251637 B 4,5 273,00
7.00- 251709 B 5,7 472,00 251709 E 5,7 655,00
7.00- SE 251750 B 4,5 423,00 251750 D 4,5 588,00 251750 E 5,7 655,00
8- 251156 B 5,0 494,00
8.25- 256985 B 4,5 305,00
10.0/75- 256435 B 5,7 517,00
10/80- 256435 B 5,7 517,00
11.0/65- 256435 B 5,7 517,00
22 x 7.50- 254950 A 5,5 181,00 256183 B 5,7 328,00
22 x 8.50- 256183 B 5,7 328,00
22 x 9.50- 254950 A 5,5 181,00 251671 B 5,7 378,00
23 x 7.50- 251147 B 5,0 406,00
23 x 8.50- 254950 A 5,5 181,00 251671 B 5,7 378,00
23 x 9.50- 254950 A 5,5 181,00 251169 B 5,0 406,00
23 x 10.00- 251671 B 5,7 378,00 251503 D 4,5 489,00 251503 E 5,7 727,00
23 x 10.00- SE 251750 B 4,5 423,00
23 x 10.50- 255001 A 5,5 186,00 251689 B 4,5 378,00 251689 D 4,5 525,00 251689 E 5,7 573,00
24 x 8- 256206 B 4,5 427,00
24 x 8.50- 256534 B 4,5 305,00 252103 C 4,5 322,00
24 x 9- 256442 B 4,5 314,00
24 x 12.00- 256282 B 5,7 395,00 251709 E 5,7 655,00
24 x 13.00- 255056 A 5,5 202,00
25 x 8- 256251 B 4,5 389,00 251503 D 4,5 489,00
25 x 9.00- 256565 B 4,5 305,00



52 53

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

Größen- und Preisübersicht

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

SE = superelastisch
SE = super élastique

SE = super elastico

(*) mit hochsitzender Innenkette
(*) avec chaîne intérieure haute

(*) con catena interna alta

Zoll Reifengrößen Leiterkette Typ-A  CHF Spurkreuzkette Typ-B CHF Spurkreuzkette Typ-C   CHF Wabennetzkette Typ-D   CHF Wabennetzkette Typ-E CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

12“

25 x 10- 12 256305 B 4,5 427,00 251689 E 5,7 573,00
25 x 11- 256473 B 4,5 297,00
26 x 10- 256480 B 5,7 461,00
26 x 10.50- 252255 B 4,5 202,00 252255 C 4,5 328,00
26 x 11- 251781 E 5,7 752,00
26 x 12.00- Kenda Super Turf 252840 E 6,0 895,00
27 x 9.00- 256473 B 4,5 297,00
27 x 9.00- 256589 B 5,7 413,00
27 x 10- 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
27 x 11- 251781 B 5,7 472,00
700/180- 251709 B 5,7 472,00 251709 E 5,7 655,00
120/80- 250104 A 3,5 238,00
135/80- 250068 B 3,5 245,00
205/80- 256251 B 4,5 389,00
250/75- 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
145/70- 250068 B 3,5 245,00
165/60- 250068 B 3,5 245,00
240/60- 251750 B 4,5 423,00 251503 D 4,5 489,00 251503 E 5,7 727,00
240/60- 251671 B 5,7 378,00
250/60- 251750 B 4,5 423,00
280/60- 256473 B 4,5 297,00
300/60- 255056 A 5,5 202,00 251781 E 5,7 752,00
320/60- 252635 C 5,7 571,00
320/60- Trelleborg Twin 256657 B 5,7 440,00
220/55- 256183 B 5,7 328,00
220/55- 256190 B* 5,7 378,00
225/55- 251651 B 4,5 504,00
230/50- 251671 B 5,7 378,00
315/45- 256558 B 5,7 328,00

13“ 185/70- 13 251671 B 5,7 378,00
23 x 5- 251018 C 4,5 407,00

14“

6.00- 14 256404 B 4,5 256,00
6.50/75- 256404 B 4,5 256,00
7- 256985 B 4,5 305,00
7.00- 251750 B 4,5 423,00
8.5- 251503 D 4,5 489,00 251503 E 5,7 727,00
23 x 8.50- 256534 B 4,5 305,00
24 x 8.00- 256534 B 4,5 305,00
24 x 8.5- 251503 D 4,5 489,00
24 x 8.50- 256534 B 4,5 305,00
25 x 8.5- 256565 B 4,5 305,00
26 x 9.00- 252306 B 4,5 218,00 252306 C 4,5 337,00
27 x 9.00- 256473 B 4,5 297,00
27 x 9.00- 256589 B 5,7 413,00
29 x 9.00- 251781 B 5,7 472,00
26 x 10.00- 256480 B 5,7 461,00
26 x 11.00- 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
27 x 11.00- 251781 B 5,7 472,00
195- 251750 D 4,5 588,00 251750 E 5,7 655,00
225/80- 251781 B 5,7 472,00
240/70- 256589 B 5,7 413,00
195/60- 251744 E 5,7 655,00
285/60- 251781 B 5,7 472,00
220/55- 251671 B 5,7 378,00 251503 D 4,5 489,00 251503 E 5,7 727,00

15“
5.00- 15 256404 B 4,5 256,00
6.50- 251709 E 5,7 655,00
6.5/80- 251857 D 4,5 651,00
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

SE = superelastisch
SE = super élastique

SE = super elastico

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

Größen- und Preisübersicht

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen Leiterkette Typ-A  CHF Spurkreuzkette Typ-B CHF Spurkreuzkette Typ-C   CHF Wabennetzkette Typ-D   CHF Wabennetzkette Typ-E CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

15“

7.00- 15 256831 B 5,7 428,00 252407 C 4,5 385,00 252407 E 5,7 591,00
7.00- SE 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
7.50- 252509 C 5,7 500,00
8- 251173 B 4,5 424,00
8.00/75- 256459 B 5,7 412,00
8.15- 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
8.15- SE 256480 B 5,7 461,00
8.15/65- 256480 B 5,7 461,00
8.25- 256893 B 5,7 470,00 251041 C 5,7 598,00 252857 E 5,7 925,00
8.25- SE 256602 B 7,0 655,00
8.40- 252476 C 4,5 466,00
9- LT- 256671 B 5,7 440,00
10- 256527 B 7,0 636,00
10.00- 256862 B 7,0 654,00
10.5- 256671 B 5,7 440,00
10.0/75- 255100 A 5,5 202,00
11.5- 256350 B 5,7 487,00
11.5/80- 256350 B 5,7 487,00
200- 256831 B 5,7 428,00 252407 C 4,5 385,00 252407 E 5,7 591,00
200- SE 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
21 x 8- SE 251400 D 4,5 465,00 251400 E 5,7 574,00
212/80- 251781 B 5,7 472,00
250- 256527 B 7,0 636,00 252476 C 4,5 466,00
250- SE 251781 B 5,7 472,00
300- 252857 E 5,7 925,00
350- 252969 C 7,0 865,00 252969 E 7,0 1.803,00
215/75- 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
225/75- 256831 B 5,7 428,00
300/75- 252857 E 5,7 925,00
240/70- 256831 B 5,7 428,00
250/70- 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
315/70- 252857 E 5,7 925,00
355/65- 252969 E 7,0 1.803,00
200/60- 256534 B 4,5 305,00
265/55- 256480 B 5,7 461,00
355/45- 252635 C 5,7 571,00
27 x 8.50- 256459 B 5,7 412,00 252461 C 4,5 412,00
27 x 9.50- 251180 B 4,5 444,00
27 x 10- 256831 B 5,7 428,00
27 x 10.50- 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
28 x 9.00- 255155 A 5,5 202,00 251781 B 5,7 472,00 251781 E 5,7 752,00
28 x 9- 256831 B 5,7 428,00
28 x 9- Magna SE 256831 B 5,7 428,00
28 x 9- SE 256480 B 5,7 461,00
28 x 10.00- 252509 C 5,7 500,00
28 x 12.50- 252635 C 5,7 571,00
29 x 12.00- 255209 A 5,5 196,00 252602 C 5,7 591,00
29 x 12.50- 255209 A 5,5 196,00
30 x 9.50- 252476 C 4,5 466,00
31 x 10.50- 255230 A 5,5 258,00 256671 B 5,7 440,00
31 x 10.50- 256527 B 7,0 636,00
31 x 11.50- 255230 A 5,5 258,00 256671 B 5,7 440,00
31 x 11.50- 256602 B 7,0 655,00
31 x 13.50- 252969 C 7,0 865,00
31 x 15.50- D=790mm, B=390mm 252684 C 5,7 645,00
32 x 12.1- 252969 E 7,0 1.803,00
33 x 10.50- 256893 B 5,7 470,00
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DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

SE = superelastisch
SE = super élastique

SE = super elastico

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

Größen- und Preisübersicht

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Zoll Reifengrößen Leiterkette Typ-A  CHF Spurkreuzkette Typ-B CHF Spurkreuzkette Typ-C   CHF Wabennetzkette Typ-D   CHF Wabennetzkette Typ-E CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

15“

33 x 12.50- 15 255254 A 5,5 301,00 256350 B 5,7 487,00 252969 C 7,0 865,00
33 x 15.50- 256701 B 5,7 494,00
35 x 12.50- 256541 B 7,0 853,00
36 x 13.50- 256695 B 5,7 575,00
36 x 14.00- 256503 B 7,0 736,00

15.3“

10.0/75- 15.3 252581 C 5,7 519,00
11.5/80- 255254 A 5,5 301,00 256350 B 5,7 487,00 252969 C 7,0 865,00
12.5/80- 256862 B 7,0 654,00
295/80- 256350 B 5,7 487,00
255/75- 252581 C 5,7 519,00

15.5“ 280/60- 15.5 252484 C 5,7 739,00 252484 E 5,7 942,00

16“

5.50- 16 256985 B 4,5 305,00
6.00- 256473 B 4,5 297,00
6.00- 256480 B 5,7 461,00
6.50- 256831 B 5,7 428,00
7.50- 256527 B 7,0 636,00 252509 C 5,7 500,00
8- 251207 B 4,5 575,00
33 x 12.50- 256350 B 5,7 487,00 252969 C 7,0 865,00
255/85- 256893 B 5,7 470,00
285/80- AS 256893 B 5,7 470,00
315/80- 256923 B 5,7 703,00
315/75- 256862 B 7,0 654,00
200/70- 256459 B 5,7 412,00
240/70- 252509 C 5,7 500,00
305/70- 256350 B 5,7 487,00 252969 C 7,0 865,00
200/65- 252255 B 4,5 202,00
285/65- 256602 B 7,0 655,00

16.5“

8.75- 16.5 252509 C 5,7 500,00
10- 255230 A 5,5 258,00 252581 C 5,7 519,00
12- 256350 B 5,7 487,00 252969 C 7,0 865,00
33 x 12.50- 255254 A 5,5 301,00 256350 B 5,7 487,00 252969 C 7,0 865,00
33 x 15.50- 256701 B 5,7 494,00

17“

245/75- 17 256602 B 7,0 655,00
245/70- 256602 B 7,0 655,00 252550 C 4,5 350,00
315/70- 256862 B 7,0 654,00
35 x 12.50- 256862 B 7,0 654,00

18“

8.00- 18 256893 B 5,7 470,00 252509 C 5,7 500,00
33 x 12.50- 256350 B 5,7 487,00 252969 C 7,0 865,00
305/70- 256541 B 7,0 853,00
275/65- 256893 B 5,7 470,00
285/65- 256893 B 5,7 470,00
245/60- 256527 B 7,0 636,00
285/60- 256893 B 5,7 470,00
325/60- 256862 B 7,0 654,00

19“ 265/55- 19 256602 B 7,0 655,00

20“
38 x 14.0- 20 253607 C 7,0 987,00
275/55- 256893 B 5,7 470,00
285/50- 256893 B 5,7 470,00
275/45- 256527 B 7,0 636,00
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Spannvorrichtung
dispositif de serrage
dispositivo di tensione

Transport- und Aufbewahrungskiste
optional bestellbar
Boîte de transport et de stockage
peut être commandé en option
Cassa di trasporto e di conservazione
può essere ordinato come opzione

D-Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen
0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires
0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

Doppelspurkette

Führungsösen
boucles de guidage
occhielli di guidaggio

DE Schneeketten-Mitführpflicht für LKW 
und Busse in Europa
Die europäischen Vorschriften für Schneeketten sind länderbezogen unterschiedlich. 
Bei Nichtbeachten drohen empfindliche Strafen.
Auszug aus der 29. KFG-Novelle (gültig für Österreich):
„Der Lenker eines Kraftfahrzeuges der Klassen M2, M3, N2 und N3 und solchen Fahrzeugen 
abgeleiteten Kraftfahrzeugen hat während des Zeitraumes von jeweils 1. November bis 15. 
April geeignete Schneeketten für mindestens zwei Antriebsräder mitzuführen. Dies gilt nicht 
für Fahrzeuge, bei denen bauartbedingt eine Montage von Schneeketten nicht möglich ist und 
für Fahrzeuge der Klassen M2 und M3, die im Kraftfahrlinienverkehr eingesetzt werden.“

FR Obligation de transport de chaînes à neige 
pour les camions et les autobus en Europe
Les dispositions légales européennes pour les chaînes à neige sont différentes dans 
chaque pays. Le non-respect de cette obligation fait l’objet d’amendes conséquentes.
Extrait de la 29e „KFG-novelle“ (applicable en Autriche):
„Le conducteur d’un véhicule automobile de classe M2, M3, N2 et N3 ou d’un véhicule dérivé 
est tenu de transporter des chaînes à neige adaptées pour au moins deux roues motrices pen-
dant la période du 1er novembre au 15 avril. La précédente disposition ne s’applique pas aux 
véhicules dont la construction rend impossible le montage de chaînes à neige et aux véhicules 
des classes M2 et M3 utilisés comme autobus de transport.“

IT Obbligo di catene da neve a bordo per 
camion ed autobus in Europa
Obbligo europeo per le catene da neve sono differenti in ogni paese. Il mancato 
rispetto di tale obbligo è soggetto a sanzioni severe. 
Estratto dall’art. 29 del codice della strada Austriaco (valido in Austria):
„Il guidatore di un automezzo delle classi M2, M3, N2 o N3 o di un veicolo a motore da esse 
derivato, nel periodo dell’anno tra il 1. Novembre ed il 15 Aprile, è tenuto ad avere perlomeno 
un paio di catene da neve per le ruote motrici. Quanto sopra non si applica agli automezzi 
che per la loro costruzione non cosentono il montaggio di catene da neve e per gli automezzi 
delle classi M2 ed M3 utilizzati come autobus.“

Schneeketten-Mitführpflicht

DE Schneeketten-Mitführpflicht
FR Obligation de transport de chaînes à neige

IT Obbligo di catene da neve a bordo

FR L‘utilisation de chaînes à neige est obligatoire sur 
les routes en hiver. La non-conformité peut entraîner 
des sanctions sévères ainsi que des inconvénients dans 
la prise en charge de la responsabilité par l‘assureur.

IT L‘uso delle catene da neve è obbligatorio in 
condizioni stradali invernali. Il mancato rispetto può 
comportare gravi sanzioni e svantaggi nell‘assunzione 
di responsabilità da parte dell‘assicuratore.

DE Bei winterlichen Straßenverhältnissen ist die 
Verwendung von Schneeketten vorgeschrieben. Bei 
1ichtEeachtung drohen empfindliche 6traIen soZie 
Nachteile der Haftungsübernahme des Versicherers.

DE Bei Schneekettenpflicht dürfen in Österreich nur 
Schneeketten verwendet werden, die den Normen V5117 
oder V5119 entsprechen. Einige Ottinger Schneeketten 
Modelle sind Önorm ausgezeichnet.
Die Norm EN 16662-1 ist seit dem 07/2020 in Europa 
gültig und beinhaltet PKW´s, SUV, Geländefahrzeuge 
und leichte Nutzfahrzeuge. Einige Ottinger Schneeketten 
Modelle sind EN-Norm ausgezeichnet.

FR En cas de pose obligatoire de chaînes, les seules 
chaînes autorisées en Autriche doivent être conformes 
aux normes V5117 ou V5119. Certains modèles de chaînes 
neige Ottinger sont certifiés Önorm.
La norme EN 16662-1 est valable en Europe depuis 
07/2020 et couvre les voitures particulières, les SUV, les 
véhicules tout-terrain et les véhicules utilitaires légers. 
Certains modèles de chaînes neige Ottinger sont 
conformes à la norme EN.

IT Nel caso di obbligo di catene da neve, sul territorio 
austriaco devono essere montate  solo catene che soddi-
sfano le norme V5117 e V5119. Alcuni modelli di catene da 
neve Ottinger sono certificati Önorm.
La norma EN 16662-1 è in vigore in Europa dal 07/2020 
e riguarda autovetture, SUV, fuoristrada e veicoli commer-
ciali leggeri. Alcuni modelli di catene da neve Ottinger 
sono certificati a norma EN.

DE Einige Ottinger Kettensysteme sind TÜV + Dekra geprüft.
FR Certains Ottinger systèmes de chaînes sont certifiés TÜV + Dekra.
IT Alcuni Ottinger sistemi di catene sono t,estati dal TÜV + Dekra.

Dipl.-Ing. Dr. Moschik ZT GmbH
gestestet nach 

ÖNORM V511�-2�21
ÖNORM V511�-2�21

EN 16662-1

Doppelspurkette Artikel-Nr. 28 ■ ■ ■ ■

Keine Schneeketten-Mitführpflicht
Aucune obligation de porter des chaînes
Non ha l‘obbligo di portare le catene da neve 

Gesetzliche Mitführpflicht
Obligation légale à l‘exécution
2EEligo giuridico di e੔ettuare
Montagepflicht bei winterlichen Straßen-
verhältnissen bzw. gesetzliche Vorschrift
Assemblage requis sur les conditions routières
hivernales ou disposition législative
Assemblea richiesto su viabilità invernale ho pure
disposizione di legge

Alle Angaben ohne Gewähr.
Toutes les indications sans garantie
Tutte le informazioni senza garanzia

DE Einsatzbereich:
•  Für Fahrzeuge der Land- und Forstwirtschaft 

sowie Schneeräumung
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 7 mm bis 10 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Durch Seitenschäkel + Spannhebel ideale 
Regulierung der Passform

• Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
•  Greifglieder aus Spezialstahl mit zusätzlichen 

Querstegen für bessere Spurhaltung
•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 

Laufleistung
Verpackung:
•  Transport- und Aufbewahrungskiste oder 

Jutesack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules de l‘agriculture, de la 

sylviculture et du déneigement
Description de la qualité/manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 7 mm à 10 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Réglage idéal de l‘ajustement grâce à la 
manille latérale et au levier de tension

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
•  Maillons de préhension en acier spécial avec 

entretoises supplémentaires pour un meilleur 
suivi de la voie

•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 
pour un kilométrage accru

Emballage:
•  Caisse de transport et de rangement ou sac 

en jute

IT Campo di impiego:
•  Per veicoli agricoli, forestali e per lo 

sgombero della neve
Descrizione della qualità/del maneggio:
•  Spessore delle maglie da 7 mm a 10 mm

Per il rispettivo spessore della maglia, vedere 
la panoramica delle dimensioni e dei prezzi

•  Grillo laterale + leva di tensionamento per 
una regolazione ideale dell‘aderenza.

• Classico, semplice da montare/ smontare
Tecnologia:
•  Maglie di presa in acciaio speciale con 

traverse aggiuntive per un migliore 
inseguimento

•  La rete a catena può essere percorsa 
su entrambi i lati per aumentare il 
chilometraggio

Confezione:
•  Scatola o sacco di iuta per il trasporto e la 

conservazione

DE Schneeketten für Land- und Forstwirtschaft
FR Les chaînes à neige pour l‘agriculture et la foresterie

IT Catene da neve per l‘agricoltura e la silvicoltura

 L‘utilisation de chaînes à neige est obligatoire sur 
les routes en hiver. La non-conformité peut entraîner 
des sanctions sévères ainsi que des inconvénients dans 
la prise en charge de la responsabilité par l‘assureur.

 L‘uso delle catene da neve è obbligatorio in 
condizioni stradali invernali. Il mancato rispetto può 
comportare gravi sanzioni e svantaggi nell‘assunzione 
di responsabilità da parte dell‘assicuratore.

 Bei winterlichen Straßenverhältnissen ist die 
Verwendung von Schneeketten vorgeschrieben. Bei 
1ichtEeachtung drohen empfindliche 6traIen soZie 
Nachteile der Haftungsübernahme des Versicherers.
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Transport- und Aufbewahrungskiste
optional bestellbar

Boîte de transport et de stockage
peut être commandé en option

Cassa di trasporto e di conservazione
può essere ordinato come opzione

Transport- und Aufbewahrungskiste
optional bestellbar
Boîte de transport et de stockage
peut être commandé en option
Cassa di trasporto e di conservazione
può essere ordinato come opzione

D-Profil-Greifglieder
chaînes resistant à l‘usure

rete della catena resistente all‘usura

D-Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen
0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires
0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

Spannvorrichtung
dispositif de serrage

dispositivo di tensione

Spannvorrichtung
dispositif de serrage
dispositivo di tensione

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules de déneigement et 

d‘élimination des déchets ainsi que pour les 
véhicules agricoles et forestiers pour une 
utilisation moyenne à lourde

Description de la qualité/manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 5,7 mm à 10 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix.

•  Les manilles dans les chaînes latérales ainsi 
que le dispositif de tension permettent de 
régler la taille ou de l‘adapter à différentes 
hauteurs de profilés.

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
•  Filet de chaîne résistant à l‘usure composé de 

maillons de préhension à arêtes de glace à 
profil D

•  Filet de chaîne en nid d‘abeille, ménageant 
les pneus, pour pneus AS + EM

•  No. d‘article avec (*) sont fournis dans 
la version à double nid d‘abeille pour les 
pneus larges

•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 
pour un kilométrage accru

Emballage:
• Caisse de transport et de rangement ou sac en jute

IT Campo di impiego:
•  Per i veicoli per lo sgombero della neve e lo 

smaltimento dei rifiuti, nonché per i veicoli 
agricoli e forestali per impieghi medio-pesanti

Descrizione della qualità/del maneggio:
•  Spessore delle maglie da 5,7 mm a 10 mm

Per il rispettivo spessore della maglia, vedere 
la panoramica delle dimensioni e dei prezzi

•  Le dimensioni possono essere regolate e 
adattate a diverse altezze di profilo grazie ai 
grilli delle catene laterali e al dispositivo di 
tensionamento.

• Classico, semplice da montare/ smontare
Tecnologia:
•  Maglia a catena resistente all‘usura, realizzata 

con maglie a profilo D per la presa del ghiaccio
•  Rete di catene a nido d‘ape, a protezione 

degli pneumatici, per pneumatici AS + EM
•  Articolo no. con (*) sono forniti nella 

versione a doppio nido d‘ape per 
pneumatici larghi

•  La rete a catena può essere percorsa 
su entrambi i lati per aumentare il 
chilometraggio

Confezione:
•  Scatola o sacco di iuta per il trasporto e la 

conservazione

DE Einsatzbereich:
•  Für Schneeräum- und Entsorgungsfahrzeuge 

sowie Fahrzeuge der Land- und 
Forstwirtschaft für den mittelschweren bis 
schweren Einsatz

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 5,7 mm bis 10 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Durch Schäkel in den Seitenketten sowie 
durch die Spannvorrichtung kann die Größe 
reguliert bzw. an unterschiedliche Profilhöhen 
angepasst werden

• Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Wabenförmiges Kettennetz mit guter Griffigkeit
• Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der 

Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen 
geliefert

•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 
Laufleistung

Verpackung:
•  Transport- und Aufbewahrungskiste oder 

Jutesack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules de déneigement et d‘élimination 

des déchets ainsi que pour les véhicules agricoles 
et forestiers pour une utilisation moyenne à lourde

Description de la qualité/manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 5,7 mm à 10 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix.

•  Les manilles dans les chaînes latérales ainsi 
que le dispositif de tension permettent de 
régler la taille ou de l‘adapter à différentes 
hauteurs de profilés.

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

•  Filet de chaîne en nid d‘abeille avec une 
bonne prise en main

•  No. d‘article avec (*) sont fournis dans 
la version à double nid d‘abeille pour les 
pneus larges

•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 
pour un kilométrage accru

Emballage:
• Caisse de transport et de rangement ou sac en jute

IT Campo di impiego:
•  Per i veicoli per lo sgombero della neve e lo 

smaltimento dei rifiuti, nonché per i veicoli 
agricoli e forestali per impieghi medio-pesanti

Descrizione della qualità/del maneggio:
•  Spessore delle maglie da 5,7 mm a 10 mm

Per il rispettivo spessore della maglia, vedere 
la panoramica delle dimensioni e dei prezzi

•  Le dimensioni possono essere regolate e 
adattate a diverse altezze di profilo grazie ai 
grilli delle catene laterali e al dispositivo di 
tensionamento.

• Classico, semplice da montare/ smontare
Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con profilo 

a D in acciaio speciale con traverse aggiuntive, 
per una maggiore forza motrice e frenante

• Maglia a catena a nido d‘ape con buona presa
•  Articolo no. con (*) sono forniti nella 

versione a doppio nido d‘ape per 
pneumatici larghi

•  La rete a catena può essere percorsa 
su entrambi i lati per aumentare il 
chilometraggio

Confezione:
•  Scatola o sacco di iuta per il trasporto e la 

conservazione

Die Artikel-Nrn. mit (*) werden 
in der Ausführung Doppel-

Wabe für Breitreifen geliefert
No. d‘article avec (*) sont fournis 

dans la version à double nid 
d‘abeille pour les pneus larges 

Articolo no. con (*) sono forniti 
nella versione a doppio nido 
d‘ape per pneumatici larghi

Die Artikel-Nrn. mit (*) werden 
in der Ausführung Doppel-
Wabe für Breitreifen geliefert
No. d‘article avec (*) sont fournis 
dans la version à double nid 
d‘abeille pour les pneus larges 
Articolo no. con (*) sono forniti 
nella versione a doppio nido 
d‘ape per pneumatici larghi

Netz E Artikel-Nr. 33 ■ ■ ■ ■ Netz GS Artikel-Nr. 37 ■ ■ ■ ■ /23 ■ ■ ■ ■

DE Schneeketten für Schneeräum- und Entsorgungsfahrzeuge sowie für Land- und Forstwirtschaft
FR Chaînes à neige pour véhicules forestières, agricoles de traitement des déchets et les chasse-neiges

IT Catenedaneveper autocarri per la raccoltadi rifiuti, spazzaneve comeper vettureper l‘agricoltura e la selvicoltura

DE Einsatzbereich:
•  Für Schneeräum- und Entsorgungsfahrzeuge 

sowie Fahrzeuge der Land- und 
Forstwirtschaft für den mittelschweren bis 
schweren Einsatz

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 5,7 mm bis 10 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Durch Schäkel in den Seitenketten sowie 
durch die Spannvorrichtung kann die Größe 
reguliert bzw. an unterschiedliche Profilhöhen 
angepasst werden

• Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
•  Verschleißfestes Kettennetz aus D-Profil-

Eiskanten-Greifgliedern
•  Wabenförmiges, reifenschonendes Kettenetz 

für AS + EM Bereifung
• Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der 

Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen 
geliefert

•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 
Laufleistung

Verpackung:
•  Transport- und Aufbewahrungskiste oder 

Jutesack
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D-Profil-Glieder mit Querstegen
und zusätzlich aufgeschweißten 

Verschleißstegen
0aillons j profil ' avec entretoises et 

entretoises d‘usure supplémentaires soudées
0aglie con profilo a ' e Earre trasversali e 

barre di usura aggiuntive saldate

D-Profil-Glieder mit
zusätzlichen Querstegen
0aillons j profil ' avec
entretoises supplémentaires
0aglie con profilo a ' con
traverse aggiuntive

Netz Plus

Führungsösen
boucles de guidage
occhielli di guidaggio

Transport- und Aufbewahrungskiste
optional bestellbar

Boîte de transport et de stockage
peut être commandé en option

Cassa di trasporto e di conservazione
può essere ordinato come opzione

Transport- und Aufbewahrungskiste
optional bestellbar
Boîte de transport et de stockage
peut être commandé en option
Cassa di trasporto e di conservazione
può essere ordinato come opzione

Spannvorrichtung
dispositif de serrage

dispositivo di tensione

Spannvorrichtung
dispositif de serrage
dispositivo di tensione

Netz XT Artikel-Nr. 39 ■ ■ ■ ■ Netz Plus Artikel-Nr. 23 ■ ■ ■ ■

Die Artikel-Nrn. mit (*) werden 
in der Ausführung Doppel-

Wabe für Breitreifen geliefert
No. d‘article avec (*) sont fournis 

dans la version à double nid 
d‘abeille pour les pneus larges 

Articolo no. con (*) sono forniti 
nella versione a doppio nido 
d‘ape per pneumatici larghi

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules d‘intervention et les 

véhicules utilitaires ainsi que les véhicules de 
construction/d‘agriculture et de sylviculture 
pour une utilisation lourde

Description de la qualité/manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 5,7 mm à 10 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix

•  Les manilles dans les chaînes latérales ainsi 
que le dispositif de tension permettent de 
régler la taille ou de l‘adapter à différentes 
hauteurs de profilés

•  Crochet de fermeture de sécurité avec 
fonction de blocage

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
•  Filet de chaîne à mailles serrées, en nid 

d‘abeilles, en acier spécial avec maillons 
profilés en D et entretoises + entretoises 
d‘usure soudées supplémentaires

•  No. d‘article avec (*) sont fournis dans 
la version à double nid d‘abeille pour les 
pneus larges

Emballage:
• Caisse de transport et de rangement ou sac en jute

IT Campo di impiego:
•  Per i veicoli di emergenza e commerciali, 

nonché per i veicoli da costruzione/agricoli e 
forestali per uso intensivo

Descrizione della qualità/del maneggio:
•  Spessore delle maglie da 5,7 mm a 10 mm

Per il rispettivo spessore della maglia, vedere 
la panoramica delle dimensioni e dei prezzi

•  Le dimensioni possono essere regolate e 
adattate a diverse altezze di profilo grazie ai 
grilli delle catene laterali e al dispositivo di 
tensionamento

• Gancio di sicurezza con funzione di blocco
• Classico, semplice da montare/ smontare
Tecnologia:
•  Robusta rete a catena stretta e a nido d‘ape 

in acciaio speciale con maglie e traverse con 
profilo a D + barre antiusura supplementari 
saldate

•  Articolo no. con (*) sono forniti nella 
versione a doppio nido d‘ape per 
pneumatici larghi

Confezione:
•  Scatola o sacco di iuta per il trasporto e la 

conservazione

DE Einsatzbereich:
•  Für Einsatz- und Nutzfahrzeuge sowie 

Fahrzeuge der Bau-/Landund Forstwirtschaft 
für den schweren Einsatz

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 10 mm bis 11 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Durch Schäkel in den Seitenketten sowie 
durch die Spannvorrichtung kann die Größe 
reguliert bzw. an unterschiedliche Profilhöhen 
angepasst werden

•  Sicherheitsverschlußhaken mit Blockier-
Funktion

• Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
•  D-Profil Eiskanten-Greifglieder aus 

Spezialstahl mit zusätzlichen Querstegen, für 
erhöhte Antriebs- und Bremskraft

•  Wabenförmiges, besonders enges Kettennetz 
für den professionellen Einsatz

•  Kettennetz beidseitig befahrbar für erhöhte 
Laufleistung

Verpackung:
•  Transport- und Aufbewahrungskiste oder 

Jutesack

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules d‘intervention et les 

véhicules utilitaires ainsi que les véhicules de 
construction/d‘agriculture et de sylviculture 
pour une utilisation lourde

Description de la qualité/manipulation:
•  Épaisseur des maillons de 10 mm à 11 mm

Pour l‘épaisseur des maillons, voir le tableau 
des tailles et des prix.

•  Les manilles dans les chaînes latérales ainsi que le 
dispositif de tension permettent de régler la taille 
ou de l‘adapter à différentes hauteurs de profilés.

•  Crochet de fermeture de sécurité avec 
fonction de blocage

•  Montage/démontage classique et simple
Technologie:
•  Maillons de préhension à arête de glace 

profil D en acier spécial avec entretoises 
supplémentaires, pour une force 
d’entraînement et de freinage accrue

•  Filet de chaîne en nid d‘abeille, particulièrement 
étroit, pour une utilisation professionnelle

•  Filet de chaîne accessible des deux côtés 
pour un kilométrage accru

Emballage:
• Caisse de transport et de rangement ou sac en jute

IT Campo di impiego:
•  Per i veicoli di emergenza e commerciali, 

nonché per i veicoli da costruzione/agricoli e 
forestali per uso intensivo

Descrizione della qualità/del maneggio:
•  Spessore delle maglie da 10 mm a 11 mm

Per il rispettivo spessore della maglia, vedere 
la panoramica delle dimensioni e dei prezzi

•  Le dimensioni possono essere regolate e 
adattate a diverse altezze di profilo grazie ai 
grilli delle catene laterali e al dispositivo di 
tensionamento.

• Gancio di sicurezza con funzione di blocco
• Classico, semplice da montare/ smontare
Tecnologia:
•  Maglie di presa del bordo del ghiaccio con 

profilo a D in acciaio speciale con traverse 
aggiuntive, per una maggiore forza motrice e 
frenante

•  Maglia a nido d‘ape, a catena 
particolarmente stretta, per uso professionale

•  La rete a catena può essere percorsa su 
entrambi i lati per aumentare il chilometraggio

Confezione:
•  Scatola o sacco di iuta per il trasporto e la 

conservazione

DE Einsatzbereich:
•  Für Einsatz- und Nutzfahrzeuge sowie 

Fahrzeuge der Bau-/Land und Forstwirtschaft 
für den schweren Einsatz

Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke von 5,7 mm bis 10 mm

Die jeweilige Gliederstärke siehe Größen- und 
Preisübersicht

•  Durch Schäkel in den Seitenketten sowie 
durch die Spannvorrichtung kann die Größe 
reguliert bzw. an unterschiedliche Profilhöhen 
angepasst werden

•  Sicherheitsverschlußhaken mit Blockier-
Funktion

• Klassische, einfache Montage/Demontage
Technik:
•  Einsatzstarkes, wabenförmiges, enges 

Kettenetz aus Spezialstahl mit D-Profil-
Gliedern und Querstegen + zusätzlich 
aufgeschweißten Verschleißstegen

• Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der 
Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen 
geliefert

Verpackung:
•  Transport- und Aufbewahrungskiste oder 

Jutesack

DE Schneeketten für Schneeräum- und Entsorgungsfahrzeuge sowie für Land- und Forstwirtschaft
FR Chaînes à neige pour véhicules forestières, agricoles de traitement des déchets et les chasse-neiges

IT Catenedaneveper autocarri per la raccoltadi rifiuti, spazzaneve comeper vettureper l‘agricoltura e la selvicoltura
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

12“
10.00- 12 331699 5,7 1.109,00 371699 5,7 1.306,00 391699 5,7 1.438,00
26 x 12.00- 331613 5,7 1.042,00 371613 5,7 1.232,00 391613 5,7 1.357,00
10.0/80- 232581 7,0 1.481,00
300/60- 331613 5,7 1.042,00 371613 5,7 1.232,00 391613 5,7 1.357,00

14“

25 x 8.50- 14 331675 5,7 1.067,00 371675 5,7 1.257,00 391675 5,7 1.390,00
29 x 9.00- 331729 5,7 1.100,00 371729 5,7 1.274,00 391729 5,7 1.414,00
29 x 11.00- 232581 7,0 1.481,00
225/80- 331729 5,7 1.100,00 371729 5,7 1.274,00 391729 5,7 1.414,00
275/65- 232581 7,0 1.481,00

15“

9- LT- 15 331767 5,7 1.102,00 371767 5,7 1.299,00 391767 5,7 1.431,00
10- 331699 5,7 1.109,00 371699 5,7 1.306,00 391699 5,7 1.438,00
10.5- 331767 5,7 1.102,00 371767 5,7 1.299,00 391767 5,7 1.431,00
11.5- 331651 5,7 1.187,00 371651 5,7 1.383,00 391651 5,7 1.540,00
300- 331651 5,7 1.187,00 371651 5,7 1.383,00 391651 5,7 1.540,00
825- 232703 7,0 1.488,00
27 x 8.50- 331682 5,7 1.100,00 371682 5,7 1.299,00 391682 5,7 1.431,00
27 x 8.50- Galaxy Mighty Mow 331675 5,7 1.067,00 371675 5,7 1.257,00 391675 5,7 1.390,00
27 x 10.50- 231781 5,7 1.106,00
28 x 9.00- 331729 5,7 1.100,00 371729 5,7 1.274,00 391729 5,7 1.414,00
28 x 12.50- 232635 7,0 1.396,00
29 x 12.00- 232635 7,0 1.396,00
29 x 12.50- 232635 7,0 1.396,00
29 x 13.50- 331743 5,7 1.169,00 371743 5,7 1.369,00 391743 5,7 1.513,00
31 x 10.50- 331767 5,7 1.102,00 371767 5,7 1.299,00 391767 5,7 1.431,00
31 x 10.50- 232652 7,0 1.488,00
31 x 11.50- 331767 5,7 1.102,00 371767 5,7 1.299,00 391767 5,7 1.431,00
31 x 11.50- 232652 7,0 1.488,00
31 x 13.50- 232969 7,0 1.897,00
31 x 13.50- 331798 5,7 1.316,00 371798 5,7 1.555,00 391798 5,7 1.712,00
31 x 15.50- D=750mm, B=370mm 331811 5,7 1.299,00 371811 5,7 1.530,00 391811 5,7 1.687,00
31 x 15.50- D=750mm, B=370mm 232668 7,0 1.562,00
31 x 15.50- D=790mm, B=390mm 331828 5,7 1.299,00 371828 5,7 1.530,00 391828 5,7 1.687,00
31 x 15.50- D=790mm, B=390mm 232684 7,0 1.562,00
32 x 12.1- 232969 7,0 1.897,00
33 x 12.50- 232969 7,0 1.897,00
33 x 15.50- 233639 7,0 1.705,00
35 x 12.50- 232980 7,0 1.744,00
36 x 14.00- 233639 7,0 1.705,00
37 x 12.50- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
11.5/80- 280928 7,0 897,00 331651 5,7 1.187,00 371651 5,7 1.383,00 391651 5,7 1.540,00
10.0/75- 331699 5,7 1.109,00 371699 5,7 1.306,00 391699 5,7 1.438,00
10.0/75- D=790mm, B=260mm 331705 5,7 1.126,00 371705 5,7 1.323,00 391705 5,7 1.464,00
215/75- 331729 5,7 1.100,00 371729 5,7 1.274,00 391729 5,7 1.414,00
235/75- 331735 5,7 1.390,00 371735 5,7 1.638,00 391735 5,7 1.803,00
300/75- 331651 5,7 1.187,00 371651 5,7 1.383,00 391651 5,7 1.540,00
315/75- 232969 7,0 1.897,00
225/70- 231781 5,7 1.106,00
240/70- 331729 5,7 1.100,00 371729 5,7 1.274,00 391729 5,7 1.414,00
240/70- Conti IMP 231781 5,7 1.106,00
355/65- 232969 7,0 1.897,00
320/60- 232703 7,0 1.488,00
325/60- 232703 7,0 1.488,00
320/55- 232635 7,0 1.396,00
320/55- Trelleborg Twin 232576 7,0 1.380,00
400/50- 232684 7,0 1.562,00
355/45- 232635 7,0 1.396,00

15.3“

10.0/75- 15.3 232581 7,0 1.481,00
10.0/75- 331699 5,7 1.109,00 371699 5,7 1.306,00 391699 5,7 1.438,00
10.0/75- D=790mm, B=260mm 331705 5,7 1.126,00 371705 5,7 1.323,00 391705 5,7 1.464,00
11.5/80- 280928 7,0 897,00 331651 5,7 1.187,00 371651 5,7 1.383,00 391651 5,7 1.540,00
11.5/80- 232969 7,0 1.897,00
295/80- 280928 7,0 897,00 331651 5,7 1.187,00 371651 5,7 1.383,00 391651 5,7 1.540,00
255/75- 232581 7,0 1.481,00

15.5“ 400- 15.5 281017 7,0 951,00
280/60- 331729 5,7 1.100,00 371729 5,7 1.274,00 391729 5,7 1.414,00
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

15.5“ 400/60- 15.5 281017 7,0 951,00 233650 7,0 1.728,00
500/60- 332689 7,0 1.803,00 372689 7,0 2.117,00 392689 7,0 2.300,00

16“

7.50- 16 232602 7,0 1.396,00
8.25- 232703 7,0 1.488,00
9.50- 232703 7,0 1.488,00
9.50- 331705 5,7 1.126,00 371705 5,7 1.323,00 391705 5,7 1.464,00
10.5- 280928 7,0 897,00
11.00- 232907 7,0 1.827,00
11.2- 280928 7,0 897,00
12.4- 281031 7,0 897,00 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
13.6- 281086 7,0 1.054,00 233708 7,0 2.454,00
33 x 12.50- 232969 7,0 1.897,00
250/80- 232581 7,0 1.481,00
250/80- Nokian TRI 232703 7,0 1.488,00
285/80- 232969 7,0 1.897,00
315/80- 232980 7,0 1.744,00
225/75- 331735 5,7 1.390,00 371735 5,7 1.638,00 391735 5,7 1.803,00
245/75- 331705 5,7 1.126,00 371705 5,7 1.323,00 391705 5,7 1.464,00
250/75- 232581 7,0 1.481,00
250/75- 331705 5,7 1.126,00 371705 5,7 1.323,00 391705 5,7 1.464,00
265/75- 232652 7,0 1.488,00
270/75- 232652 7,0 1.488,00
285/75- 232969 7,0 1.897,00
20.5/70- 332344 7,0 1.424,00 372344 7,0 1.638,00 392344 7,0 1.854,00
23.5/70- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
215/70- 331729 5,7 1.100,00 371729 5,7 1.274,00 391729 5,7 1.414,00
260/70- 331699 5,7 1.109,00 371699 5,7 1.306,00 391699 5,7 1.438,00
260/70- BKT Agrimax RT 765 u. Conti/Mitas AC70 T 331705 5,7 1.126,00 371705 5,7 1.323,00 391705 5,7 1.464,00
265/70- 232652 7,0 1.488,00
280/70- 331804 5,7 1.274,00 371804 5,7 1.498,00 391804 5,7 1.651,00
305/70- 232969 7,0 1.897,00
280/65- 331767 5,7 1.102,00 371767 5,7 1.299,00 391767 5,7 1.431,00
285/65- 280966 7,0 897,00 331804 5,7 1.274,00 371804 5,7 1.498,00 391804 5,7 1.651,00
285/65- Petlas Full Grip 331705 5,7 1.126,00 371705 5,7 1.323,00 391705 5,7 1.464,00
320/65- 331651 5,7 1.187,00 371651 5,7 1.383,00 391651 5,7 1.540,00
315/55- 232652 7,0 1.488,00

16.5“

10- 16.5 232581 7,0 1.481,00
12- 232969 7,0 1.897,00
33 x 12.50- 331651 5,7 1.187,00 371651 5,7 1.383,00 391651 5,7 1.540,00
33 x 12.50- 232969 7,0 1.897,00
33 x 15.50- 233639 7,0 1.705,00
35 x 12.50- 232980 7,0 1.744,00

17“

285/70- 17 331804 5,7 1.274,00 371804 5,7 1.498,00 391804 5,7 1.651,00
315/70- 232980 7,0 1.744,00
15.0/55- 281017 7,0 951,00 332368 7,0 1.306,00 372368 7,0 1.539,00 392368 7,0 1.687,00
15.0/55- BKT AS 504 u. Conti AW Farmer 332344 7,0 1.424,00 372344 7,0 1.638,00 392344 7,0 1.854,00
15.5/55- 281017 7,0 951,00 332368 7,0 1.306,00 372368 7,0 1.539,00 392368 7,0 1.687,00
15.5/55- Conti AS Farmer 332344 7,0 1.424,00 372344 7,0 1.638,00 392344 7,0 1.854,00
380/55- 332368 7,0 1.306,00 372368 7,0 1.539,00 392368 7,0 1.687,00
420/55- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
425/55- 332399 7,0 1.428,00 372399 7,0 1.669,00 392399 7,0 1.841,00
425/55- Conti/Mitas AC70 G u. Alliance 570 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
500/55- 332689 7,0 1.803,00 372689 7,0 2.117,00 392689 7,0 2.300,00
440/50- 332399 7,0 1.428,00 372399 7,0 1.669,00 392399 7,0 1.841,00
500/50- 332689 7,0 1.803,00 372689 7,0 2.117,00 392689 7,0 2.300,00
505/50- 332689 7,0 1.803,00 372689 7,0 2.117,00 392689 7,0 2.300,00
520/50- 332689 7,0 1.803,00 372689 7,0 2.117,00 392689 7,0 2.300,00
19.0/45- 332399 7,0 1.428,00 372399 7,0 1.669,00 392399 7,0 1.841,00
480/45- 332399 7,0 1.428,00 372399 7,0 1.669,00 392399 7,0 1.841,00

17.5“

8.5- 17.5 232602 7,0 1.396,00
9.5- 232703 7,0 1.488,00
14- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
205/75- 331767 5,7 1.102,00 371767 5,7 1.299,00 391767 5,7 1.431,00
225/75- 232602 7,0 1.396,00
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

17.5“
235/75- 17.5 232703 7,0 1.488,00
245/70- 232652 7,0 1.488,00
400/55- 281017 7,0 951,00 233639 7,0 1.705,00
520/45- 332689 7,0 1.803,00 372689 7,0 2.117,00 392689 7,0 2.300,00

18“

7.00- 18 232703 7,0 1.488,00
7.50- 232703 7,0 1.488,00
9.5- 280966 7,0 897,00 331804 5,7 1.274,00 371804 5,7 1.498,00 391804 5,7 1.651,00
10.5- 280966 7,0 897,00 232775 7,0 1.949,00
10.5/10- 280966 7,0 897,00 232775 7,0 1.949,00
12- 332566 7,0 1.463,00 372566 7,0 1.669,00 392566 7,0 1.893,00
12.0- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
12.0/12.5- 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
12.5- 332566 7,0 1.463,00 372566 7,0 1.669,00 392566 7,0 1.893,00
12.5/12- 332566 7,0 1.463,00 372566 7,0 1.669,00 392566 7,0 1.893,00
10.5/80- 280966 7,0 897,00 232775 7,0 1.949,00
12.5/80- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
250/80- 232703 7,0 1.488,00
275/80- 280966 7,0 897,00 232775 7,0 1.949,00
280/80- 280966 7,0 897,00
320/80- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
335/80- 332566 7,0 1.463,00 372566 7,0 1.669,00 392566 7,0 1.893,00
340/80- 333754 7,0 1.480,00 373754 7,0 1.736,00 393754 7,0 1.910,00
12.0/75- 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
300/75- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
15.5/70- 333051 7,0 1.548,00 373051 7,0 1.771,00 393051 7,0 2.013,00
275/70- 232754 7,0 1.604,00
280/70- 280928 7,0 897,00 232754 7,0 1.604,00
305/70- 232980 7,0 1.744,00
325/70- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
340/70- 281086 7,0 1.054,00
365/70- 332948 7,0 1.463,00 372948 7,0 1.669,00 392948 7,0 1.893,00
400/70- 281260 7,0 1.021,00 333051 7,0 1.548,00 373051 7,0 1.771,00 393051 7,0 2.013,00
405/70- 281352 8,0 1.434,00 333853 7,0 1.565,00 373853 7,0 1.841,00 393853 7,0 2.030,00
300/65- 280928 7,0 897,00
320/65- 280966 7,0 897,00 232980 7,0 1.744,00
325/65- 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
340/65- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
13.0/65- 281031 7,0 897,00 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
15.5/60- 332399 7,0 1.428,00 372399 7,0 1.669,00 392399 7,0 1.841,00
355/60- 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
15.5/55- 281086 7,0 1.054,00 233586 7,0 2.185,00
385/55- 281086 7,0 1.054,00 233586 7,0 2.185,00
425/50- 332399 7,0 1.428,00 372399 7,0 1.669,00 392399 7,0 1.841,00

19.5“

7- 19.5 232602 7,0 1.396,00
8- 232703 7,0 1.488,00
15- 333051 7,0 1.548,00 373051 7,0 1.771,00 393051 7,0 2.013,00
15- 235005 8,0 3.028,00
18- 333327 8,0 1.704,00 373327 8,0 1.928,00 393327 8,0 2.134,00
225/70- 232703 7,0 1.488,00
245/70- 232754 7,0 1.604,00
265/70- 232754 7,0 1.604,00
285/70- 333259 7,0 1.539,00 373259 7,0 1.753,00 393259 7,0 1.985,00
305/70- 333075 7,0 1.736,00 373075 7,0 2.034,00 393075 7,0 2.216,00
445/65- 333327 8,0 1.704,00 373327 8,0 1.928,00 393327 8,0 2.134,00
445/45- 332399 7,0 1.428,00 372399 7,0 1.669,00 392399 7,0 1.841,00

20“

6.50- 20 232703 7,0 1.488,00
7.00- 232703 7,0 1.488,00
8.25- 232907 7,0 1.827,00
9.00- 333075 7,0 1.736,00 373075 7,0 2.034,00 393075 7,0 2.216,00
9c- 232907 7,0 1.827,00
9.5- 232775 7,0 1.949,00
10.00- 333099 7,0 1.655,00 373099 7,0 1.952,00 393099 7,0 2.150,00
10.5- 281031 7,0 897,00 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
11.00- 333198 7,0 1.770,00 373198 7,0 2.085,00 393198 7,0 2.300,00
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

20“

11.2- 20 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
12.00- 333297 7,0 1.854,00 373297 7,0 2.167,00 393297 7,0 2.398,00
12- 333297 7,0 1.854,00 373297 7,0 2.167,00 393297 7,0 2.398,00
12.4- 281222 7,0 1.021,00 333754 7,0 1.480,00 373754 7,0 1.736,00 393754 7,0 1.910,00
12.5- 281154 7,0 1.021,00 333693 7,0 1.672,00 373693 7,0 1.968,00 393693 7,0 2.167,00
13.00- Pilote 233809 7,0 2.517,00
14.00- 233900 8,0 3.366,00
14.5- 281307 7,0 1.123,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
14.5- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
14.9- 281307 7,0 1.123,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
14.9- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
14.9LR- 281307 7,0 1.123,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
14.9LR- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
16- 281352 8,0 1.434,00 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
225/90- 232907 7,0 1.827,00
280/85- 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
320/85- 281222 7,0 1.021,00 333952 8,0 1.876,00 373952 8,0 2.226,00 393952 8,0 2.436,00
365/85- 333792 7,0 1.618,00 373792 7,0 1.893,00 393792 7,0 2.115,00
395/85- 337752 9,0 2.425,00 377752 9,0 2.856,00 397752 9,0 3.147,00
12/80- 333112 7,0 1.655,00 373112 7,0 1.952,00 393112 7,0 2.134,00
12.5/80- 281154 7,0 1.021,00
13/80- 333693 7,0 1.672,00 373693 7,0 1.968,00 393693 7,0 2.167,00
14/80- 333297 7,0 1.854,00 373297 7,0 2.167,00 393297 7,0 2.398,00
14.75/80- 333792 7,0 1.618,00 373792 7,0 1.893,00 393792 7,0 2.115,00
15.5/80- 337752 9,0 2.425,00 377752 9,0 2.856,00 397752 9,0 3.147,00
260/80- 232907 7,0 1.827,00
275/80- 281031 7,0 897,00 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
280/80- 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
335/80- 281154 7,0 1.021,00 333693 7,0 1.672,00 373693 7,0 1.968,00 393693 7,0 2.167,00
335/80- 333952 8,0 1.876,00 373952 8,0 2.226,00 393952 8,0 2.436,00
335/80- Conti/Mitas AC70 281222 7,0 1.021,00 333754 7,0 1.480,00 373754 7,0 1.736,00 393754 7,0 1.910,00
340/80- 281260 7,0 1.021,00 333853 7,0 1.565,00 373853 7,0 1.841,00 393853 7,0 2.030,00
355/80- 233203 7,0 2.454,00
360/80- Industrial/Nokian TRI 281307 7,0 1.123,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
360/80- Industrial/Nokian TRI 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
365/80- 281307 7,0 1.123,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
365/80- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
14.5/75- 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
14.5/75- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
16.5/75- 281376 8,0 1.588,00 337950 9,0 2.512,00 377950 9,0 2.960,00 397950 9,0 3.252,00
340/75- 281222 7,0 1.021,00 333754 7,0 1.480,00 373754 7,0 1.736,00 393754 7,0 1.910,00
375/75- 281307 7,0 1.123,00 333853 7,0 1.565,00 373853 7,0 1.841,00 393853 7,0 2.030,00
380/75- 281307 7,0 1.123,00 333556 8,0 2.216,00 373556 8,0 2.597,00 393556 8,0 2.878,00
420/75- 281376 8,0 1.588,00 337950 9,0 2.512,00 377950 9,0 2.960,00 397950 9,0 3.252,00
425/75- 281376 8,0 1.588,00 337950 9,0 2.512,00 377950 9,0 2.960,00 397950 9,0 3.252,00
425/75- Conti/Mitas AC70 281369 8,0 1.588,00 333327 8,0 1.704,00 373327 8,0 1.928,00 393327 8,0 2.134,00
16/70- 281352 8,0 1.434,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
16/70- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
16.0/70- 281352 8,0 1.434,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
16.0/70- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
260/70- 232754 7,0 1.604,00
280/70- 280966 7,0 897,00 232775 7,0 1.949,00
300/70- 281031 7,0 897,00 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
300/70- Petlas 232980 7,0 1.744,00
320/70- 281086 7,0 1.054,00 332139 7,0 1.376,00 372139 7,0 1.618,00 392139 7,0 1.806,00
320/70- Conti AC70 T 281086 7,0 1.054,00 332566 7,0 1.463,00 372566 7,0 1.669,00 392566 7,0 1.893,00
340/70- 332566 7,0 1.463,00 372566 7,0 1.669,00 392566 7,0 1.893,00
360/70- 281222 7,0 1.021,00 333754 7,0 1.480,00 373754 7,0 1.736,00 393754 7,0 1.910,00
360/70- Conti AC70 T 333853 7,0 1.565,00 373853 7,0 1.841,00 393853 7,0 2.030,00
375/70- 281260 7,0 1.021,00 333853 7,0 1.565,00 373853 7,0 1.841,00 393853 7,0 2.030,00
375/70- Conti/Mitas AC70 G 281307 7,0 1.123,00 333853 7,0 1.565,00 373853 7,0 1.841,00 393853 7,0 2.030,00
380/70- 281307 7,0 1.123,00 333853 7,0 1.565,00 373853 7,0 1.841,00 393853 7,0 2.030,00
380/70- Pirelli/Trelleborg TM700 333556 8,0 2.216,00 373556 8,0 2.597,00 393556 8,0 2.878,00
400/70- 281352 8,0 1.434,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
400/70- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

20“

405/70- 20 281352 8,0 1.434,00 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
405/70- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
425/70- 281376 8,0 1.588,00
455/70- 281376 8,0 1.588,00 337950 9,0 2.512,00 377950 9,0 2.960,00 397950 9,0 3.252,00
340/65- 332566 7,0 1.463,00 372566 7,0 1.669,00 392566 7,0 1.893,00
400/65- 281376 8,0 1.588,00 333327 8,0 1.704,00 373327 8,0 1.928,00 393327 8,0 2.134,00
420/65- 281307 7,0 1.123,00 333771 8,0 1.704,00 373771 8,0 2.030,00 393771 8,0 2.253,00
440/65- 281345 8,0 1.434,00 333771 8,0 1.704,00 373771 8,0 2.030,00 393771 8,0 2.253,00
440/65- Michelin MultiBib 333341 8,0 1.704,00 373341 8,0 1.928,00 393341 8,0 2.134,00
475/65- 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
475/65- 338230 8,0 2.323,00 378230 8,0 2.717,00
17.5/65- 281376 8,0 1.588,00 337950 9,0 2.512,00 377950 9,0 2.960,00 397950 9,0 3.252,00
500/55- 333341 8,0 1.704,00 373341 8,0 1.928,00 393341 8,0 2.134,00
355/50- 332320 7,0 1.306,00 372320 7,0 1.532,00 392320 7,0 1.686,00
500/45- 333341 8,0 1.704,00 373341 8,0 1.928,00 393341 8,0 2.134,00
38 x 14.0- 332948 7,0 1.463,00 372948 7,0 1.669,00 392948 7,0 1.893,00
41 x 14.00- 281307 7,0 1.123,00 332436 5,7 1.686,00 372436 5,7 1.978,00 392436 5,7 2.185,00
41 x 14.00- Galaxy Mighty Mow 281222 7,0 1.021,00
44 x 18.00- 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
44 x 18.00- 338230 8,0 2.323,00 378230 8,0 2.717,00
D20 Pilote 233102 7,0 1.900,00
E20 Pilote 233708 7,0 2.454,00

21“ 24- 21 338759* 10,0 5.111,00 378759* 10,0 6.072,00 398759* 10,0 6.783,00
425/85- 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00

22“ 9.50- 22 232907 7,0 1.827,00
11.00- 233304 7,0 2.127,00

22.5“

9- 22.5 232907 7,0 1.827,00
10- 333075 7,0 1.736,00 373075 7,0 2.034,00 393075 7,0 2.216,00
10- Michelin 333112 7,0 1.655,00 373112 7,0 1.952,00 393112 7,0 2.134,00
11- 333099 7,0 1.655,00 373099 7,0 1.952,00 393099 7,0 2.150,00
11- Michelin XD… 333198 7,0 1.770,00 373198 7,0 2.085,00 393198 7,0 2.300,00
12- 333198 7,0 1.770,00 373198 7,0 2.085,00 393198 7,0 2.300,00
12- Michelin XD… 333297 7,0 1.854,00 373297 7,0 2.167,00 393297 7,0 2.398,00
13- 333297 7,0 1.854,00 373297 7,0 2.167,00 393297 7,0 2.398,00
15- 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
15- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
375/90 233900 8,0 3.366,00
12/80- 233708 7,0 2.454,00
275/80- 333112 7,0 1.655,00 373112 7,0 1.952,00 393112 7,0 2.134,00
275/80- Michelin XD... 333099 7,0 1.655,00 373099 7,0 1.952,00 393099 7,0 2.150,00
295/80- 333099 7,0 1.655,00 373099 7,0 1.952,00 393099 7,0 2.150,00
295/80- Bridgestone M.../Michelin XD... 333198 7,0 1.770,00 373198 7,0 2.085,00 393198 7,0 2.300,00
315/80- 333198 7,0 1.770,00 373198 7,0 2.085,00 393198 7,0 2.300,00
315/80- Bridgestone M.../Michelin XD... 333297 7,0 1.854,00 373297 7,0 2.167,00 393297 7,0 2.398,00
13/75- 233708 7,0 2.454,00
315/75- 333198 7,0 1.770,00 373198 7,0 2.085,00 393198 7,0 2.300,00
295/75- 333112 7,0 1.655,00 373112 7,0 1.952,00 393112 7,0 2.134,00
11/70- 233001 7,0 1.847,00
12/70- 233102 7,0 1.900,00
255/70- 232907 7,0 1.827,00
275/70- 333075 7,0 1.736,00 373075 7,0 2.034,00 393075 7,0 2.216,00
295/70- 333075 7,0 1.736,00 373075 7,0 2.034,00 393075 7,0 2.216,00
305/70- 333112 7,0 1.655,00 373112 7,0 1.952,00 393112 7,0 2.134,00
315/70- 333112 7,0 1.655,00 373112 7,0 1.952,00 393112 7,0 2.134,00
315/70- Bridgestone M.../Michelin 333099 7,0 1.655,00 373099 7,0 1.952,00 393099 7,0 2.150,00
315/65- 333112 7,0 1.655,00 373112 7,0 1.952,00 393112 7,0 2.134,00
385/65- 335192 7,0 1.901,00 375192 7,0 2.233,00 395192 7,0 2.465,00
385/65- 335215 8,0 2.199,00 375215 8,0 2.597,00 395215 8,0 2.961,00
425/65- 337950 9,0 2.512,00 377950 9,0 2.960,00 397950 9,0 3.252,00
445/65- 281635 8,0 1.539,00 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
445/65- 338230 8,0 2.323,00 378230 8,0 2.717,00
295/60- 233001 7,0 1.847,00
305/60- 333075 7,0 1.736,00 373075 7,0 2.034,00 393075 7,0 2.216,00
315/60- 333075 7,0 1.736,00 373075 7,0 2.034,00 393075 7,0 2.216,00
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

22.5“

500/60- 22.5 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
500/60- 338230 8,0 2.323,00 378230 8,0 2.717,00
560/60- 335598* 9,0 2.845,00 375598* 9,0 3.359,00 395598* 9,0 3.704,00
295/55- 333259 7,0 1.539,00 373259 7,0 1.753,00 393259 7,0 1.985,00
385/55- 333853 7,0 1.565,00 373853 7,0 1.841,00 393853 7,0 2.030,00
400/55- 281352 8,0 1.434,00 333051 7,0 1.548,00 373051 7,0 1.771,00 393051 7,0 2.013,00
355/50- 233001 7,0 1.847,00
500/45- 337950 9,0 2.512,00 377950 9,0 2.960,00 397950 9,0 3.252,00
550/45- 333341 8,0 1.704,00 373341 8,0 1.928,00 393341 8,0 2.134,00
560/45- 333327 8,0 1.704,00 373327 8,0 1.928,00 393327 8,0 2.134,00
C22.5 Pilote 233001 7,0 1.847,00
D22.5 Pilote 233102 7,0 1.900,00
E22.5 Pilote 233203 7,0 2.454,00

24“

8.3- 24 281031 7,0 897,00 232907 7,0 1.827,00
9.00- 281208 7,0 1.021,00 333419 8,0 1.565,00 373419 8,0 1.841,00 393419 8,0 2.030,00
9.5- 233001 7,0 1.847,00
10.00- 233304 7,0 2.127,00
11.2- 281208 7,0 1.021,00 333419 8,0 1.565,00 373419 8,0 1.841,00 393419 8,0 2.030,00
12.00- 234001 7,0 2.776,00
12.4- 281420 7,0 1.054,00 337707 7,0 1.621,00 377707 7,0 1.884,00 397707 7,0 2.117,00
13.00- 248259 8,0 2.241,00 235708 10,0 4.095,00
13.6- 281406 7,0 1.141,00 337806 9,0 2.460,00 377806 9,0 2.890,00 397806 9,0 3.182,00
14.00- 281611 8,0 1.721,00 337851 9,0 2.514,00 377851 9,0 2.944,00 397851 9,0 3.258,00
14.5- 337806 9,0 2.460,00 377806 9,0 2.890,00 397806 9,0 3.182,00
14.9- 281482 8,0 1.642,00 337905 9,0 2.482,00 377905 9,0 2.929,00 397905 9,0 3.227,00
16.00- 338865 10,0 4.185,00 378865 10,0 4.929,00 398865 10,0 5.443,00
16.9- 281666 8,0 1.642,00 338292 9,0 2.614,00 378292 9,0 3.093,00 398292 9,0 3.424,00
17.5- 338377 9,0 3.077,00 378377 9,0 3.606,00 398377 9,0 4.136,00
17.5L- 281659 8,0 1.659,00 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
18.00- 338889 10,0 4.449,00 378889 10,0 5.243,00 398889 10,0 5.954,00
18.4- 338353 9,0 2.961,00 378353 9,0 3.490,00 398353 9,0 3.888,00
18.4- 338339 8,0 2.769,00 378339 8,0 3.269,00
19.5- 281550 8,0 1.816,00 338377 9,0 3.077,00 378377 9,0 3.606,00 398377 9,0 4.136,00
20- 281802 8,0 2.023,00 235852 10,0 5.379,00
325/95- 337806 9,0 2.460,00 377806 9,0 2.890,00 397806 9,0 3.182,00
385/95- 338452 9,0 2.908,00 378452 9,0 3.424,00 398452 9,0 3.854,00
16.5/85- 281666 8,0 1.642,00 338452 9,0 2.908,00 378452 9,0 3.424,00 398452 9,0 3.854,00
280/85- 281208 7,0 1.021,00 333419 8,0 1.565,00 373419 8,0 1.841,00 393419 8,0 2.030,00
320/85- 281420 7,0 1.054,00 337707 7,0 1.621,00 377707 7,0 1.884,00 397707 7,0 2.117,00
320/85- Conti/Mitas AC85 337752 9,0 2.425,00 377752 9,0 2.856,00 397752 9,0 3.147,00
340/85- 281406 7,0 1.141,00 337806 9,0 2.460,00 377806 9,0 2.890,00 397806 9,0 3.182,00
380/85- 281482 8,0 1.642,00 337905 9,0 2.482,00 377905 9,0 2.929,00 397905 9,0 3.227,00
380/85- Conti/Mitas AC85 281499 8,0 1.624,00 337905 9,0 2.482,00 377905 9,0 2.929,00 397905 9,0 3.227,00
420/85- 281666 8,0 1.642,00 338452 9,0 2.908,00 378452 9,0 3.424,00 398452 9,0 3.854,00
420/85- Conti/Mitas AC85 281550 8,0 1.816,00 335598* 9,0 2.845,00 375598* 9,0 3.359,00 395598* 9,0 3.704,00
14/80- 234001 7,0 2.776,00
15.5/80- 337905 9,0 2.482,00 377905 9,0 2.929,00 397905 9,0 3.227,00
300/80- 333419 8,0 1.565,00 373419 8,0 1.841,00 393419 8,0 2.030,00
320/80- 281420 7,0 1.054,00
340/80- 281390 7,0 1.123,00 337806 9,0 2.460,00 377806 9,0 2.890,00 397806 9,0 3.182,00
360/80- 281451 7,0 1.158,00 337752 9,0 2.425,00 377752 9,0 2.856,00 397752 9,0 3.147,00
400/80- 335390 9,0 2.614,00 375390 9,0 3.077,00 395390 9,0 3.590,00
440/80- 281666 8,0 1.642,00 335499 9,0 2.787,00 375499 9,0 3.406,00 395499 9,0 3.612,00
380/75- 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
380/75- 338230 8,0 2.323,00 378230 8,0 2.717,00
420/75- 335390 9,0 2.614,00 375390 9,0 3.077,00 395390 9,0 3.590,00
425/75- 335390 9,0 2.614,00 375390 9,0 3.077,00 395390 9,0 3.590,00
480/75- 338353 9,0 2.961,00 378353 9,0 3.490,00 398353 9,0 3.888,00
480/75- 338339 8,0 2.769,00 378339 8,0 3.269,00
500/75- 281680 8,0 1.952,00
16/70- 338254 9,0 2.482,00 378254 9,0 2.929,00 398254 9,0 3.227,00
300/70- 281154 7,0 1.021,00
320/70- 281390 7,0 1.123,00 333952 8,0 1.876,00 373952 8,0 2.226,00 393952 8,0 2.436,00
320/70- Conti/Mitas AC70 T 337707 7,0 1.621,00 377707 7,0 1.884,00 397707 7,0 2.117,00
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

24“

340/70- 24 281307 7,0 1.123,00
360/70- 281383 7,0 1.158,00 333556 8,0 2.216,00 373556 8,0 2.597,00 393556 8,0 2.878,00
360/70- Kleber Fitker u. Michelin OmniBib 281451 7,0 1.158,00 337752 9,0 2.425,00 377752 9,0 2.856,00 397752 9,0 3.147,00
360/70- Conti AC70 T 333792 7,0 1.618,00 373792 7,0 1.893,00 393792 7,0 2.115,00
380/70- 281451 7,0 1.158,00 337752 9,0 2.425,00 377752 9,0 2.856,00 397752 9,0 3.147,00
380/70- Conti/Mitas HC70 u. Kleber Fitker 281635 8,0 1.539,00 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
380/70- Conti/Mitas HC70 u. Kleber Fitker 338230 8,0 2.323,00 378230 8,0 2.717,00
400/70- 281505 8,0 1.574,00 338254 9,0 2.482,00 378254 9,0 2.929,00 398254 9,0 3.227,00
405/70- 281505 8,0 1.574,00 338254 9,0 2.482,00 378254 9,0 2.929,00 398254 9,0 3.227,00
420/70- 281635 8,0 1.539,00 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
420/70- 338230 8,0 2.323,00 378230 8,0 2.717,00
420/70- Conti AC70 T/Kleber Fitker u. Michelin OmniBib 281659 8,0 1.659,00 335390 9,0 2.614,00 375390 9,0 3.077,00 395390 9,0 3.590,00
420/70- Pirelli/Trelleborg TM700 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
440/70- 281659 8,0 1.659,00
445/70- 281659 8,0 1.659,00 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
455/70- 281659 8,0 1.659,00 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
460/70- 281659 8,0 1.659,00 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
460/70- Industrial 337851 9,0 2.514,00 377851 9,0 2.944,00 397851 9,0 3.258,00
480/70- 281673 8,0 1.786,00 335499 9,0 2.787,00 375499 9,0 3.406,00 395499 9,0 3.612,00
480/70- Conti/Mitas AC70 335598* 9,0 2.845,00 375598* 9,0 3.359,00 395598* 9,0 3.704,00
480/70- Kleber Fitker 281550 8,0 1.816,00 335444* 9,0 2.839,00 375444* 9,0 3.371,00 395444* 9,0 3.871,00
495/70- 281550 8,0 1.816,00 335598* 9,0 2.845,00 375598* 9,0 3.359,00 395598* 9,0 3.704,00
500/70- 281550 8,0 1.816,00 335444* 9,0 2.839,00 375444* 9,0 3.371,00 395444* 9,0 3.871,00
380/65- 333556 8,0 2.216,00 373556 8,0 2.597,00 393556 8,0 2.878,00
400/65- 281451 7,0 1.158,00
420/65- 281505 8,0 1.574,00 337950 9,0 2.512,00 377950 9,0 2.960,00 397950 9,0 3.252,00
425/65- 281505 8,0 1.574,00
440/65- 281635 8,0 1.539,00 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
440/65- 338230 8,0 2.323,00 378230 8,0 2.717,00
440/65- Alliance Agristar 281505 8,0 1.574,00 338247 9,0 2.597,00 378247 9,0 3.010,00 398247 9,0 3.424,00
460/65- 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
460/65- Industrial 337769 9,0 2.563,00 377769 9,0 3.044,00 397769 9,0 3.457,00
480/65- 281659 8,0 1.659,00 338292 9,0 2.614,00 378292 9,0 3.093,00 398292 9,0 3.424,00
480/65- Michelin MultiBib 281673 8,0 1.786,00 338292 9,0 2.614,00 378292 9,0 3.093,00 398292 9,0 3.424,00
500/65- 281673 8,0 1.786,00 335499 9,0 2.787,00 375499 9,0 3.406,00 395499 9,0 3.612,00
540/65- 281550 8,0 1.816,00 335444* 9,0 2.839,00 375444* 9,0 3.371,00 395444* 9,0 3.871,00 235852 10,0 5.379,00
F24 Pilote 234001 7,0 2.776,00

24.5“ 305/75- 24.5 233203 7,0 2.454,00
315/75- 233203 7,0 2.454,00

25“

14.00- 25 281611 8,0 1.721,00 337851 9,0 2.514,00 377851 9,0 2.944,00 397851 9,0 3.258,00
15.5- 337769 9,0 2.563,00 377769 9,0 3.044,00 397769 9,0 3.457,00
16.00- 338865 10,0 4.185,00 378865 10,0 4.929,00 398865 10,0 5.443,00
17.5- 281574 8,0 1.866,00 338377 9,0 3.077,00 378377 9,0 3.606,00 398377 9,0 4.136,00
18.00- 338889 10,0 4.449,00 378889 10,0 5.243,00 398889 10,0 5.954,00
20.5- 338933 10,0 4.218,00 378933 10,0 4.946,00 398933 10,0 5.475,00 235900 10,0 6.427,00
20.5- L4 338902 10,0 4.598,00 378902 10,0 5.426,00 398902 10,0 6.021,00
23.5- 338322* 10,0 4.813,00 378322* 10,0 5.673,00 398322* 10,0 5.988,00 236001 10,0 7.315,00
26.5- 339701* 10,0 5.762,00 379701* 10,0 6.709,00 399701* 10,0 7.484,00 236202 10,0 8.263,00
26.5 DT- 236253 11,0 10.282,00
385/95- 338308 9,0 2.531,00 378308 9,0 2.978,00 398308 9,0 3.291,00
445/95- 338865 10,0 4.185,00 378865 10,0 4.929,00 398865 10,0 5.443,00
445/80- 338377 9,0 3.077,00 378377 9,0 3.606,00 398377 9,0 4.136,00
525/80- 338933 10,0 4.218,00 378933 10,0 4.946,00 398933 10,0 5.475,00 235900 10,0 6.427,00
600/65- 338759* 10,0 5.111,00 378759* 10,0 6.072,00 398759* 10,0 6.783,00

26“

14.9- 26 281659 8,0 1.659,00 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
16.9- 281574 8,0 1.866,00
18.4- 281734 8,0 1.866,00 238806 10,0 4.679,00
23.1- 338322* 10,0 4.813,00 378322* 10,0 5.673,00 398322* 10,0 5.988,00
420/85- 281574 8,0 1.866,00
460/85- 281734 8,0 1.866,00 238806 10,0 4.679,00
480/80- 281741 8,0 1.968,00 338841 9,0 3.182,00 378841 9,0 3.716,00 398841 9,0 4.199,00
520/75- 281857 8,0 2.058,00
360/70- 281406 7,0 1.141,00
480/70- 281550 8,0 1.816,00



78 79

DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

26“
520/70- 26 281680 8,0 1.952,00 338841 9,0 3.182,00 378841 9,0 3.716,00 398841 9,0 4.199,00
480/65- 281673 8,0 1.786,00 335499 9,0 2.787,00 375499 9,0 3.406,00 395499 9,0 3.612,00
540/65- 281680 8,0 1.952,00 338803* 9,0 3.027,00 378803* 9,0 3.556,00 398803* 9,0 3.970,00
540/65- 338742* 8,0 2.822,00 378742* 8,0 3.339,00

26.5“

500/75- 26.5 281857 8,0 2.058,00
500/65- 281550 8,0 1.816,00 338568 9,0 2.780,00 378568 9,0 3.291,00 398568 9,0 3.623,00
400/60- 237806 7,0 3.303,00
500/60- 281673 8,0 1.786,00 335499 9,0 2.787,00 375499 9,0 3.406,00 395499 9,0 3.612,00
540/60- 335444* 9,0 2.839,00 375444* 9,0 3.371,00 395444* 9,0 3.871,00
650/60- 338773* 10,0 5.293,00 378773* 10,0 6.220,00 398773* 10,0 6.864,00
600/55- 338629* 10,0 4.449,00 378629* 10,0 5.243,00 398629* 10,0 5.774,00

28“

11.2- 28 281420 7,0 1.054,00 338056 7,0 1.604,00 378056 7,0 1.884,00 398056 7,0 2.085,00
12.4- 338100 7,0 1.686,00 378100 7,0 1.978,00 398100 7,0 2.201,00
13.6- 281604 8,0 1.572,00 338209 9,0 2.495,00 378209 9,0 2.941,00 398209 9,0 3.234,00
13.6- Michelin AgriBib 281710 8,0 1.659,00 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
14.9- 281611 8,0 1.721,00 338308 9,0 2.531,00 378308 9,0 2.978,00 398308 9,0 3.291,00
16.9- 281703 8,0 1.712,00 338407 9,0 2.912,00 378407 9,0 3.424,00 398407 9,0 3.704,00
16.9- Nokian TRI 281697 8,0 1.968,00 338872 8,0 3.126,00 378872 8,0 3.688,00 398872 8,0 4.019,00
16.5/85- 281703 8,0 1.712,00 338353 9,0 2.961,00 378353 9,0 3.490,00 398353 9,0 3.888,00
16.5/85- 338339 8,0 2.769,00 378339 8,0 3.269,00
280/85- 281420 7,0 1.054,00 338056 7,0 1.604,00 378056 7,0 1.884,00 398056 7,0 2.085,00
320/85- 338100 7,0 1.686,00 378100 7,0 1.978,00 398100 7,0 2.201,00
340/85- 281604 8,0 1.572,00 338209 9,0 2.495,00 378209 9,0 2.941,00 398209 9,0 3.234,00
380/85- 281611 8,0 1.721,00 338452 9,0 2.908,00 378452 9,0 3.424,00 398452 9,0 3.854,00
380/85- Conti/Mitas AC85 281710 8,0 1.659,00 338308 9,0 2.531,00 378308 9,0 2.978,00 398308 9,0 3.291,00
380/85- Vredenstein Traxion85 335499 9,0 2.787,00 375499 9,0 3.406,00 395499 9,0 3.612,00
420/85- 281703 8,0 1.712,00 338407 9,0 2.912,00 378407 9,0 3.424,00 398407 9,0 3.704,00
420/85- Conti/Mitas AC85 u. Kleber Traker 281734 8,0 1.866,00 338872 8,0 3.126,00 378872 8,0 3.688,00 398872 8,0 4.019,00
360/80- 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
400/80- 281673 8,0 1.786,00 335499 9,0 2.787,00 375499 9,0 3.406,00 395499 9,0 3.612,00
440/80- 281734 8,0 1.866,00 338353 9,0 2.961,00 378353 9,0 3.490,00 398353 9,0 3.888,00
440/80- 338339 8,0 2.769,00 378339 8,0 3.269,00
460/80- 281734 8,0 1.866,00
320/70- 281420 7,0 1.054,00
360/70- 281482 8,0 1.642,00
360/70- Kleber Fitker 281482 8,0 1.642,00 337905 9,0 2.482,00 377905 9,0 2.929,00 397905 9,0 3.227,00
380/70- 281499 8,0 1.624,00 337905 9,0 2.482,00 377905 9,0 2.929,00 397905 9,0 3.227,00
380/70- Kleber Fitker 281499 8,0 1.624,00 338254 9,0 2.482,00 378254 9,0 2.929,00 398254 9,0 3.227,00
380/70- BKT, Conti/Mitas AC70 T, Michelin OmniBib 281710 8,0 1.659,00 338254 9,0 2.482,00 378254 9,0 2.929,00 398254 9,0 3.227,00
420/70- 281710 8,0 1.659,00 338346 8,0 2.730,00 378346 8,0 3.227,00 398346 8,0 3.408,00
420/70- 238503 10,0 4.593,00
420/70- BKT, Conti/Mitas AC70 T u. Cultor RD-02 281666 8,0 1.642,00 338452 9,0 2.908,00 378452 9,0 3.424,00 398452 9,0 3.854,00
420/70- Kleber Fitker 281574 8,0 1.866,00 338353 9,0 2.961,00 378353 9,0 3.490,00 398353 9,0 3.888,00
420/70- Kleber Fitker 338339 8,0 2.769,00 378339 8,0 3.269,00
440/70- 338377 9,0 3.077,00 378377 9,0 3.606,00 398377 9,0 4.136,00
480/70- 281697 8,0 1.968,00 338841 9,0 3.182,00 378841 9,0 3.716,00 398841 9,0 4.199,00
480/70- BKT u. Conti/Mitas AC70 T 281802 8,0 2.023,00 338841 9,0 3.182,00 378841 9,0 3.716,00 398841 9,0 4.199,00
480/70- Michelin OmniBib 281697 8,0 1.968,00 338940 9,0 3.424,00 378940 9,0 4.026,00 398940 9,0 4.438,00
500/70- 338841 9,0 3.182,00 378841 9,0 3.716,00 398841 9,0 4.199,00
520/70- 281857 8,0 2.058,00 338834* 9,0 3.045,00 378834* 9,0 3.578,00 398834* 9,0 4.403,00
600/70- 338766* 9,0 3.721,00 378766* 9,0 4.383,00 398766* 9,0 4.796,00
420/65- 338155 9,0 2.548,00 378155 9,0 2.995,00 398155 9,0 3.291,00
440/65- 281666 8,0 1.642,00 338292 9,0 2.614,00 378292 9,0 3.093,00 398292 9,0 3.424,00
480/65- 281550 8,0 1.816,00 338353 9,0 2.961,00 378353 9,0 3.490,00 398353 9,0 3.888,00
480/65- 338339 8,0 2.769,00 378339 8,0 3.269,00
500/65- 281697 8,0 1.968,00 338780 9,0 2.912,00 378780 9,0 3.424,00 398780 9,0 3.788,00
500/65- Nokian TR Multiplus 338506 9,0 2.713,00 378506 9,0 3.227,00 398506 9,0 3.640,00
520/65- 338803* 9,0 3.027,00 378803* 9,0 3.556,00 398803* 9,0 3.970,00
520/65- 338742* 8,0 2.822,00 378742* 8,0 3.339,00
540/65- 281802 8,0 2.023,00 338834* 9,0 3.045,00 378834* 9,0 3.578,00 398834* 9,0 4.403,00
540/65- Michelin MultiBib 338834* 9,0 3.045,00 378834* 9,0 3.578,00 398834* 9,0 4.403,00
600/65- 335956 10,0 4.946,00 375956 10,0 5.873,00 395956 10,0 6.535,00
600/65- 335949* 8,0 4.253,00 375949* 8,0 5.050,00
480/60- 281673 8,0 1.786,00 335598* 9,0 2.845,00 375598* 9,0 3.359,00 395598* 9,0 3.704,00
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

28“
520/60- 28 281680 8,0 1.952,00 338803* 9,0 3.027,00 378803* 9,0 3.556,00 398803* 9,0 3.970,00
520/60- 338742* 8,0 2.822,00 378742* 8,0 3.339,00
600/60- 338759* 10,0 5.111,00 378759* 10,0 6.072,00 398759* 10,0 6.783,00
600/60- 338728* 8,0 4.606,00

30“

14.9- 30 281703 8,0 1.712,00 338506 9,0 2.713,00 378506 9,0 3.227,00 398506 9,0 3.640,00
16.9- 281734 8,0 1.866,00 338810 9,0 3.093,00 378810 9,0 3.640,00 398810 9,0 4.120,00
16.9- Industrial 281734 8,0 1.866,00 336505 9,0 3.339,00 376505 9,0 3.940,00 396505 9,0 4.353,00
18.4- 281758 8,0 2.085,00 338704 9,0 3.210,00 378704 9,0 3.805,00 398704 9,0 4.285,00
380/85- 281703 8,0 1.712,00 338506 9,0 2.713,00 378506 9,0 3.227,00 398506 9,0 3.640,00
380/85- Pirelli/Trelleborg TM600 281703 8,0 1.712,00 338797 9,0 2.895,00 378797 9,0 3.441,00 398797 9,0 3.772,00
420/85- 281741 8,0 1.968,00 338810 9,0 3.093,00 378810 9,0 3.640,00 398810 9,0 4.120,00
420/85- BKT RT 857 u. Conti/Mitas AC85 281741 8,0 1.968,00 338940 9,0 3.424,00 378940 9,0 4.026,00 398940 9,0 4.438,00
460/85- 281758 8,0 2.085,00 338704 9,0 3.210,00 378704 9,0 3.805,00 398704 9,0 4.285,00
440/80- 281734 8,0 1.866,00 338810 9,0 3.093,00 378810 9,0 3.640,00 398810 9,0 4.120,00
440/80- Industrial 281734 8,0 1.866,00 336505 9,0 3.339,00 376505 9,0 3.940,00 396505 9,0 4.353,00
480/80- 281772 8,0 2.101,00 338896 10,0 4.421,00 378896 10,0 5.075,00 398896 10,0 5.747,00
480/80- 338735* 8,0 3.657,00 378735* 8,0 4.318,00
480/80- Nokian TRI 281758 8,0 2.085,00 338896 10,0 4.421,00 378896 10,0 5.075,00 398896 10,0 5.747,00
480/80- Nokian TRI 338735* 8,0 3.657,00 378735* 8,0 4.318,00
520/75- 281932 10,0 2.696,00 338902 10,0 4.598,00 378902 10,0 5.426,00 398902 10,0 6.021,00
650/75- 339794* 10,0 5.541,00 379794* 10,0 6.451,00 399794* 10,0 7.196,00
650/75- 339787* 8,0 4.801,00 379787* 8,0 5.662,00
420/70- 281703 8,0 1.712,00 338452 9,0 2.908,00 378452 9,0 3.424,00 398452 9,0 3.854,00
420/70- Conti/Mitas AC70 T u. Pirelli/Trelleborg TM700 281703 8,0 1.712,00 338407 9,0 2.912,00 378407 9,0 3.424,00 398407 9,0 3.704,00
480/70- 281741 8,0 1.968,00 338919 8,0 3.623,00 378919 8,0 4.269,00 398919 8,0 4.715,00
480/70- Conti/Mitas AC70 281741 8,0 1.968,00 338841 9,0 3.182,00 378841 9,0 3.716,00 398841 9,0 4.199,00
480/70- Conti/Mitas HC70 u. Michelin OmniBib 338919 8,0 3.623,00 378919 8,0 4.269,00 398919 8,0 4.715,00
520/70- 281857 8,0 2.058,00 338858 10,0 4.490,00 378858 10,0 5.092,00 398858 10,0 5.488,00
520/70- 338827* 8,0 3.721,00 378827* 8,0 4.400,00
540/70- 338902 10,0 4.598,00 378902 10,0 5.426,00 398902 10,0 6.021,00
600/70- 338322* 10,0 4.813,00 378322* 10,0 5.673,00 398322* 10,0 5.988,00
480/65- 281697 8,0 1.968,00 338797 9,0 2.895,00 378797 9,0 3.441,00 398797 9,0 3.772,00
540/65- 281857 8,0 2.058,00 338858 10,0 4.490,00 378858 10,0 5.092,00 398858 10,0 5.488,00
540/65- 338827* 8,0 3.721,00 378827* 8,0 4.400,00
540/65- Conti/Mitas AC65 u. Michelin MultiBib 281857 8,0 2.058,00 338896 10,0 4.421,00 378896 10,0 5.075,00 398896 10,0 5.747,00
540/65- Conti/Mitas AC65 u. Michelin MultiBib 338735* 8,0 3.657,00 378735* 8,0 4.318,00
540/65- Industrial/Nokian TRI 281857 8,0 2.058,00 338896 10,0 4.421,00 378896 10,0 5.075,00 398896 10,0 5.747,00
540/65- Industrial/Nokian TRI 338735* 8,0 3.657,00 378735* 8,0 4.318,00
600/65- 338766* 9,0 3.721,00 378766* 9,0 4.383,00 398766* 9,0 4.796,00
540/60- 281802 8,0 2.023,00
600/60- 335956 10,0 4.946,00 375956 10,0 5.873,00 395956 10,0 6.535,00
600/60- 335949* 8,0 4.253,00 375949* 8,0 5.050,00

30.5“ 600/60- 30.5 338773* 10,0 5.293,00 378773* 10,0 6.220,00 398773* 10,0 6.864,00
600/55 338759* 10,0 5.111,00 378759* 10,0 6.072,00 398759* 10,0 6.783,00

32“ 12.4- 32 281604 8,0 1.572,00 338551 7,0 1.820,00 378551 7,0 2.150,00 398551 7,0 2.465,00
320/85- 281604 8,0 1.572,00 338551 7,0 1.820,00 378551 7,0 2.150,00 398551 7,0 2.465,00

33“ 18.00- 33 339756* 10,0 5.145,00 379756* 10,0 6.159,00 399756* 10,0 6.846,00
18.00- 339749* 8,0 4.151,00 379749* 8,0 4.764,00

34“

16.9- 34 281758 8,0 2.085,00 338940 9,0 3.424,00 378940 9,0 4.026,00 398940 9,0 4.438,00
16.9- Industrial 281741 8,0 1.968,00 338940 9,0 3.424,00 378940 9,0 4.026,00 398940 9,0 4.438,00
18.4- 339282 9,0 3.539,00 379282 9,0 4.168,00 399282 9,0 4.614,00
18.4- Industrial 338926 9,0 3.769,00 378926 9,0 4.438,00 398926 9,0 5.127,00
420/85- 281758 8,0 2.085,00 338940 9,0 3.424,00 378940 9,0 4.026,00 398940 9,0 4.438,00
420/85- Conti/Mitas AC85 281772 8,0 2.101,00 338926 9,0 3.769,00 378926 9,0 4.438,00 398926 9,0 5.127,00
420/85- Pirelli/Trelleborg TM600 281772 8,0 2.101,00
460/85- 281956 10,0 2.576,00 339503 9,0 3.682,00 379503 9,0 4.336,00 399503 9,0 4.782,00
440/80- 281758 8,0 2.085,00 338940 9,0 3.424,00 378940 9,0 4.026,00 398940 9,0 4.438,00
480/80- 338926 9,0 3.769,00 378926 9,0 4.438,00 398926 9,0 5.127,00
480/75- 338926 9,0 3.769,00 378926 9,0 4.438,00 398926 9,0 5.127,00
520/75- 339251 10,0 4.946,00 379251 10,0 5.823,00 399251 10,0 6.434,00
420/70- 281734 8,0 1.866,00
480/70- 281772 8,0 2.101,00 338995 10,0 4.698,00 378995 10,0 5.524,00 398995 10,0 6.104,00
480/70- 338988* 8,0 4.019,00 378988* 8,0 4.780,00
480/70- Conti/Mitas AC/HC 70 Firestone u. Kleber Fitker 338926 9,0 3.769,00 378926 9,0 4.438,00 398926 9,0 5.127,00
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DE Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise. Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich Materialpreisentwicklung.
FR Tous les prix sont des prix de détail. Prix hors TVA. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité des prix sous réserve de l’évolution des prix des matériaux. 
IT Tutti i prezzi sono prezzi al dettaglio. Prezzi escl. IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso.

DE Schneeketten für weitere Reifengrößen auf Anfrage.
FR Autres dimensions sur demande.
IT Altre dimensioni disponibili a richiesta.

*Die Artikel-Nrn. mit (*) werden in der Ausführung Doppel-Wabe für Breitreifen geliefert.
*Les numéros d‘article avec (*) sont fournis dans la version à double nid d‘abeille pour les pneus larges.

*I numeri di articolo con (*) sono forniti nella versione a doppio nido d‘ape per pneumatici larghi.

DE Noch schneller zur richtigen Schneekette
FR Trouver la bonne chaîne à neige encore plus rapidement 
IT Trovare la catena da neve giusta ancora più velocemente

Größen- und Preisübersicht

Zoll Reifengrößen Doppelspur CHF Netz E CHF Netz GS CHF Netz XT CHF Netz Plus CHF
pouces dimension des pneus ø ø ø ø ø
pollice dimensione delle ruote Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar Art.-Nr. mm Preis/Paar

34“

500/70- 34 338902 10,0 4.598,00 378902 10,0 5.426,00 398902 10,0 6.021,00
520/70- 281932 10,0 2.696,00 339251 10,0 4.946,00 379251 10,0 5.823,00 399251 10,0 6.434,00
600/70- 339756* 10,0 5.145,00 379756* 10,0 6.159,00 399756* 10,0 6.846,00
600/70- 339749* 8,0 4.151,00 379749* 8,0 4.764,00
520/65- 338902 10,0 4.598,00 378902 10,0 5.426,00 398902 10,0 6.021,00
540/65- 281901 10,0 2.576,00 338995 10,0 4.698,00 378995 10,0 5.524,00 398995 10,0 6.104,00
540/65- 338988* 8,0 4.019,00 378988* 8,0 4.780,00
600/65- 339152* 10,0 5.092,00 379152* 10,0 6.005,00 399152* 10,0 6.796,00
600/65- 339145* 8,0 4.087,00 379145* 8,0 4.796,00
600/60- 338322* 10,0 4.813,00 378322* 10,0 5.673,00 398322* 10,0 5.988,00
650/60- 339190* 10,0 6.733,00 379190* 10,0 7.956,00 399190* 10,0 8.751,00
650/60- 339183* 8,0 5.774,00 379183* 8,0 6.832,00 399183* 8,0 7.510,00

36“
12.4- 36 339046 9,0 2.730,00 379046 9,0 3.143,00 399046 9,0 3.539,00
13.6- 281734 8,0 1.866,00 339084 9,0 2.895,00 379084 9,0 3.408,00 399084 9,0 3.772,00
320/85- 339046 9,0 2.730,00 379046 9,0 3.143,00 399046 9,0 3.539,00

38“

13.6- 38 339053 9,0 3.060,00 379053 9,0 3.640,00 399053 9,0 4.019,00
15.5- 338940 9,0 3.424,00 378940 9,0 4.026,00 398940 9,0 4.438,00
16.9- 339282 9,0 3.539,00 379282 9,0 4.168,00 399282 9,0 4.614,00
18.4- 339596 10,0 4.715,00 379596 10,0 5.575,00 399596 10,0 6.124,00
18.4- Industrial 339459 10,0 4.946,00 379459 10,0 5.790,00 399459 10,0 6.434,00
20.8- 339695 10,0 5.075,00 379695 10,0 5.986,00 399695 10,0 6.588,00
20.8- 339671* 8,0 4.364,00 379671* 8,0 5.148,00
340/85- 339053 9,0 3.060,00 379053 9,0 3.640,00 399053 9,0 4.019,00
420/85- 339503 9,0 3.682,00 379503 9,0 4.336,00 399503 9,0 4.782,00
460/85- 339596 10,0 4.715,00 379596 10,0 5.575,00 399596 10,0 6.124,00
520/85- 339695 10,0 5.075,00 379695 10,0 5.986,00 399695 10,0 6.588,00
520/85- 339671* 8,0 4.364,00 379671* 8,0 5.148,00
520/85- Firestone Performer 282151 10,0 3.216,00 339695 10,0 5.075,00 379695 10,0 5.986,00 399695 10,0 6.588,00
520/85- Firestone Performer 339671* 8,0 4.364,00 379671* 8,0 5.148,00
480/80- 281956 10,0 2.576,00 339596 10,0 4.715,00 379596 10,0 5.575,00 399596 10,0 6.124,00
480/80- Industrial 339459 10,0 4.946,00 379459 10,0 5.790,00 399459 10,0 6.434,00
540/80- 339695 10,0 5.075,00 379695 10,0 5.986,00 399695 10,0 6.588,00
540/80- 339671* 8,0 4.364,00 379671* 8,0 5.148,00
400/75- 338940 9,0 3.424,00 378940 9,0 4.026,00 398940 9,0 4.438,00
650/75- 339855* 10,0 5.873,00 379855* 10,0 6.915,00 399855* 10,0 7.543,00
650/75- 339848* 8,0 5.247,00 379848* 8,0 6.177,00
480/70- 281956 10,0 2.576,00 339350 10,0 4.929,00 379350 10,0 5.706,00 399350 10,0 6.401,00
480/70- Conti/Mitas HC70 u. Michelin OmniBib 339503 9,0 3.682,00 379503 9,0 4.336,00 399503 9,0 4.782,00
520/70- 281956 10,0 2.576,00 339596 10,0 4.715,00 379596 10,0 5.575,00 399596 10,0 6.124,00
520/70- Michelin OmniBib 339756* 10,0 5.145,00 379756* 10,0 6.159,00 399756* 10,0 6.846,00
520/70- Michelin OmniBib 339749* 8,0 4.151,00 379749* 8,0 4.764,00
580/70- 339657* 10,0 5.592,00 379657* 10,0 6.583,00 399657* 10,0 7.757,00
600/70- 339800* 10,0 5.211,00 379800* 10,0 6.136,00 399800* 10,0 6.783,00
710/70- 339893* 10,0 6.038,00 379893* 10,0 7.063,00 399893* 10,0 7.841,00
520/65- 281956 10,0 2.576,00
540/65- 281956 10,0 2.576,00 339596 10,0 4.715,00 379596 10,0 5.575,00 399596 10,0 6.124,00
600/65- 282151 10,0 3.216,00 339756* 10,0 5.145,00 379756* 10,0 6.159,00 399756* 10,0 6.846,00 239802 10,0 7.270,00
600/65- 339749* 8,0 4.151,00 379749* 8,0 4.764,00
650/65- 339701* 10,0 5.762,00 379701* 10,0 6.709,00 399701* 10,0 7.484,00 236253 11,0 10.282,00
650/65- 339688* 8,0 4.801,00 379688* 8,0 5.662,00
600/60- 339633* 9,0 4.269,00 379633* 9,0 4.764,00 399633* 9,0 5.541,00
600/60- Michelin XeoBib 282151 10,0 3.216,00 339756* 10,0 5.145,00 379756* 10,0 6.159,00 399756* 10,0 6.846,00
650/60- 339794* 10,0 5.541,00 379794* 10,0 6.451,00 399794* 10,0 7.196,00
650/60- 339787* 8,0 4.801,00 379787* 8,0 5.662,00
710/60- 339824* 8,0 7.307,00

42“

710/75- 42 339961* 10,0 10.172,00 379961* 10,0 12.009,00 399961* 10,0 13.201,00
710/75- 339954* 8,0 8.735,00 379954* 8,0 10.305,00 399954* 8,0 11.348,00
620/70- 339855* 10,0 5.873,00 379855* 10,0 6.915,00 399855* 10,0 7.543,00
620/70- 339848* 8,0 5.247,00 379848* 8,0 6.177,00
710/70- 339930* 10,0 9.436,00 379930* 10,0 11.088,00 399930* 10,0 12.306,00
710/70- 339916* 8,0 8.221,00 379916* 8,0 9.694,00 399916* 8,0 10.669,00
650/65- 339855* 10,0 5.873,00 379855* 10,0 6.915,00 399855* 10,0 7.543,00
650/65- 339848* 8,0 5.247,00 379848* 8,0 6.177,00
710/60- 339893* 10,0 6.038,00 379893* 10,0 7.063,00 399893* 10,0 7.841,00



84 85Spike Anfahrhilfe Speedy Anfahrhilfe

DE Einsatzbereich:
•  Für Geländewagen, Leicht-LKW, Transporter, 

Wohnmobile
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke ø 6,0 mm
•  Die schnelle Hilfe bei Eis und Schnee, um bei 

kurzen Straßenabschnitten nicht hängen zu 
bleiben

•  Leichte, einfache Montage
•  Universell verwendbar bei allen Rädern mit 

Felgenlöchern
•  Den Straßenverhältnissen/Anforderungen 

entsprechend können je Antriebsrad auch 
mehrere Elemente montiert werden

FR Domaine d‘utilisation:
•  Pour les véhicules tout-terrain, les véhicules 

utilitaires légers, les camionnettes, les 
camping-cars

Description de la qualité/Manipulation:
• Épaisseur des maillons ø 6,0 mm
•  L’aide rapide en cas de glace et de neige, 

pour ne pas rester bloqué sur de courts 
tronçons de route

•  Montage facile et simple
•  Utilisable universellement sur toutes les roues 

avec trous de jante
•  Plusieurs éléments peuvent être montés par 

roue motrice en fonction des conditions de la 
route et des exigences

IT Campo di impiego:
•  Per veicoli fuoristrada, autocarri leggeri, 

furgoni e camper
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia ø 6,0 mm
•  L’aiuto rapido in caso di ghiaccio e neve per 

evitare di rimanere bloccati su brevi tratti di 
strada

•  Montaggio facile e semplice
•  Utilizzabile universalmente su tutte le ruote 

con fori sul cerchio
•  A seconda delle condizioni stradali e delle 

esigenze, è possibile montare più elementi 
per ogni ruota motrice

Speedy Anfahrhilfe Artikel-Nr. 090 110

Versandeinheit 12 Paar
unité de transport 12 paire
unità di confezione 12 paio

DE Einsatzbereich:
• Für PKW
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Schnell und leicht zu montieren, auch an 

bereits festgefahrenen Fahrzeugen
•  Universell verwendbar bei allen Rädern mit 

Felgenlöchern

FR Domaine d‘utilisation:
• Pour les voitures
Description de la qualité/Manipulation:
•  Rapide et facile à monter, même sur des 

véhicules déjà immobilisés
•  Utilisable universellement sur toutes les roues 

avec trous de jante

IT Campo di impiego:
• Per le auto
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Montaggio facile e veloce, anche su veicoli 

già bloccati
•  Utilizzabile universalmente su tutte le ruote 

con fori sul cerchio

Spike Anfahrhilfe Artikel-Nr. 090 107

DE Anfahrhilfen für 4x4, SUV, Leicht-LKW, Transporter, Caravan
FR Aide routière pour 4x4, SUV, utilitaires légers, camionnettes, caravanes

IT Aiutopartenza per 4x4, SUV, veicoli commerciali leggeri, transporter, caravan

DE Anfahrhilfen für PKW
FR Aide routière pour voiture

IT Aiutopartenza per autovetture

CHF 38,40
(Paar o. MwSt.)

CHF 87,00 
(Paar o. MwSt.)



DE Anfahrhilfen für LKW
FR Aide routière pour camions
IT Aiutopartenza per autocarri

86 87Classic Truck Anfahrhilfe

DE Einsatzbereich:
• Für LKW
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke ø 7,0 mm
• Schwere Ausführung
•  Schnellspannratsche und verstärktes 

Kettennetz
•  Zum Überwinden kurzer Wegstrecken bei 

Schnee, Eis und Morast
•  Schnelle, einfache Montage
•  Universell verwendbar bei allen Rädern mit 

Felgenlöchern
•  Den Straßenverhältnissen/Anforderungen 

entsprechend können je Antriebsrad auch 
mehrere Elemente montiert werden

FR Domaine d‘utilisation:
• Pour les camions
Description de la qualité/Manipulation:
• Épaisseur des maillons ø 7,0 mm
• Version lourde
•  Clé à cliquet rapide et filet de chaîne renforcé
•  Pour franchir de courtes distances dans la 

neige, la glace et la boue
•  Montage rapide et simple
•  Utilisable universellement sur toutes les roues 

avec trous de jante
•  Plusieurs éléments peuvent être montés par 

roue motrice en fonction des conditions de la 
route et des exigences

IT Campo di impiego:
• Per gli autocarri
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia ø 7,0 mm
•  Design per impieghi gravosi
•  Cricchetto a sgancio rapido e rete a catena 

rinforzata
•  Per coprire brevi distanze su neve, ghiaccio e 

fango
• Montaggio facile e veloce
•  Utilizzabile universalmente su tutte le ruote 

con fori sul cerchio
•  A seconda delle condizioni stradali e delle 

esigenze, è possibile montare più elementi 
per ogni ruota motrice

Schnellspannratsche
Cliquet de serrage rapide
Dispositivo tensionatore 
rapido

Master Truck Anfahrhilfe Artikel-Nr. 090 140

Cliquet de serrage rapide
Dispositivo tensionatore 

Master Truck Anfahrhilfe

DE Einsatzbereich:
• Für LKW
Qualitätsbeschreibung/Handhabung:
•  Gliederstärke ø 8,0 mm
•  Zum Überwinden kurzer Wegstrecken bei 

Schnee, Eis und Morast
•  Schnelle, einfache Montage
•  Den Straßenverhältnissen/Anforderungen 

entsprechend können je Antriebsrad auch 
mehrere Elemente montiert werden

•  Universell verwendbar bei allen Rädern mit 
Felgenlöchern

FR Domaine d‘utilisation:
• Pour les camions
Description de la qualité/Manipulation:
• Épaisseur des maillons ø 8,0 mm
•  Pour franchir de courtes distances dans la 

neige, la glace et la boue
•  Montage rapide et simple
•  Plusieurs éléments peuvent être montés par 

roue motrice en fonction des conditions de la 
route et des exigences

•  Utilisable universellement sur toutes les roues 
avec trous de jante

IT Campo di impiego:
• Per gli autocarri
Descrizione della qualità / del maneggio:
•  Spessore della maglia ø 8,0 mm
•  Per coprire brevi distanze su neve, ghiaccio e 

fango
• Montaggio facile e veloce
•  A seconda delle condizioni stradali e delle 

esigenze, è possibile montare più elementi 
per ogni ruota motrice

•  Utilizzabile universalmente su tutte le ruote 
con fori sul cerchio

Classic Truck Anfahrhilfe Artikel-Nr. 090 120

CHF 150,00
(Paar o. MwSt.)

CHF 295,00 
(Paar o. MwSt.)
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3. Fertig
3. terminé
�. finito

1. Auflegen
1. remplacer
1. renderla

2. Überziehen
2. convir le sabot
2. coprire la scarpa

DE Durch dauerelastischen Spezial-Kautschuk universell 
verwendbar für Damen- + Herrenschuhe.
Die Hartmetall Spikes sind verschleißarm, gewährleisten 
hohe Trittsicherheit auf vereisten Wegen.
PaarZeise verpacNt im TrageNo੔er � *�rteltasche I�r 
jeglichen Gebrauch.

MAXI/MINI / JUNIOR

Yeti Verkaufsdisplay
12 Paar, ca. 29×23×16 cm

Gürteltasche
sac banane
tracolla 
ca. 14×12×3cm im Tragekoffer beigepackt

Tragekoffer
valise
valigette
ca. 15×12×4cm

YETI

FR Pour des chaussures unisexe Homme/Femme 
en caoutchouc spécial à élasticité permanente. Les 
crampons en métal dur sont à faible usure, garantissent 
un pied sûr sur les chemins verglacés. Emballées par 
paire dans une valise + sac banane pour toutes les 
utilisations.

IT Con gomma speciale in caucciù con elasticità di 
grande durata, utilizzabile sia con scarpe da donna che 
da uomo. I chiodi in metallo duro non sono soggetti a 
usura e assicurano un’elevata sicurezza su vie ghiacciate. 
Confezionate in pacchi da due con valigetta per il 
trasporto e tracolla per essere sempre utilizzabili.

DE Ausführung wie Maxi Schuhkralle, jedoch auch für
Schuhe mit höheren Absätzen passend.

FR Même description que pour les crampons à neige Maxi,
mais adaptées aussi pour les chaussures à talons plus hauts.

IT Modello uguale come Maxi artigli da scarpe, adatta
anche per scarpe con tacchi alti.

DE Ausführung wie Maxi Schuhkralle, jedoch 
mit „Kinder Motiven“ wahlweise Schneemann, 
Bergziege, Pinguin.

FR Même description que pour les crampons à 
neige Maxi mais avec des „motifs pour enfant“, 
bonhomme de neige, chèvre des montagnes 
ou pingouin.

IT Modello uguale come artigli da scarpe 
Maxi, ma con decorazioni “bimbo“ a scelta 
come pupazzo di neve, capretta di montagna, 
pinguino.

DE Kette für Schnee. Spikes für Eis
• Die Spikeplatzierung im Fersen- und Schuhspitzenbereich der Sohle schützt 

vor Ausrutschen beim An- und Abtritt
• Die Kettenplatzierung im Laufsohlenbereich gewährleistet festen Halt beim 

Gehen im Schnee
• Schnell und einfach zu handhaben, lässt sich mühelos über die Schuhe streifen
• Durch dauerelastische Gummibänder für Damen- und Herrenschuhe universell 

verwendbar

FR Chaîne de neige. Pointes de glace
• La position des crampons sur la semelle au niveau du talon et de la pointe de 

la chaussure empêche de glisser lorsqu’on pose et lorsqu’on lève le pied 
• La position des chaînes au niveau de la semelle de marche garantit une bonne 

tenue en marchant dans la neige
• Rapide et facile à manipuler, on les enfile sans effort sur les chaussures
• Utilisation universelle sur chaussures homme ou femme grâce à ses bandes

de caoutchouc à élasticité permanente

IT Catene per la neve. Spikes per il ghiaccio
• La posizione dei chiodi nella zona dei cerchioni e della punta della suola 

protegge contro lo scivolamento nell’infilare/sfilare la scarpa 
• La posizione della catena nella zona della corsa della suola permette di 

procedere nella neve con passo sicuro
• Veloce e facile da maneggiare, si infila sulla scarpa senza fatica
• Utilizzabile grazie alle fasce gommate di elevata durata, universali per scarpe 

da uomo e da donnawww.ottinger-schneeketten.com/schuhkrallen

Bezeichnung Größe Art.-Nr. VPE Paar UVP Preis/Paar
CHF o. MwSt.

Yeti Gr. I 38-46 090 200 12 36,50
Maxi Gr. I 38-46 090 300 12 29,90
Maxi Gr. II 28-37 090 520 12 29,90
Maxi Junior Gr. 0 28-37 090 510 12 29,90
Mini Gr. I 38-46 090 610 12 26,90
Preise gültig ab 01.07.2025/Prix valables à partir du 01.07.2025/Prezzi validi dal 01.07.2025

Artikel-Nr. 
090300/090520

Artikel-Nr.
090610

Artikel-Nr.
090510

Artikel-Nr.
090200

DE Schuhkrallen für Eis und Schnee
FR Crampons à neige pour verglas et neige

IT Artigli da scarpe per ghiaccio e neve
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DE Bekettungshinweise/Verschleißzonen
FR Indication montage des chaînes à neige/zones d‘usure

IT Indicazione montaggio de catene da neve/zone soggette a usura

DE Bekettungshinweis
FR Indication montage des chaînes à neige
IT Indicazione montaggio de catene da neve

DE Passformregulierung
FR Un bon ajustement
IT Regolare in forma

DE Längere Lebensdauer - mehr Kilometerleistung durch optimale Nutzung der Verschleißzonen
FR Une durée de vie plus longue - plus de kilométrage grâce à une utilisation optimale des zones d’usure
IT Maggiore durata - più prestazioni chilometriche con un impiego ottimale delle zone soggette a usura

Abb. 3

Normal Berg Tal

DE Kauf- & Gebrauchsinformationen für Schneeketten
FR Achat et information utilisée

IT Informazione di acquisto e ricorso

DE Kaufinformationen für Schneeketten
Beachten Sie beim Kauf von Schneeketten die Verwendbarkeitsvorschriften des Fahrzeugherstellers in der Betriebsanleitung, oder informieren Sie 
sich in der Fachwerkstatt.
FR Informations concernant l‘achat des chaînes à neige
Avant d‘acheter les chaînes à neige, veuillez tenir compte des instructions d’utilisation du constructeur du véhicule dans le mode d‘emploi, ou 
informez-vous dans un garage spécialisé.
IT Informazioni sull’acquisto di catene da neve
Quando si acquistano delle catene da neve osservare le disposizioni sull’uso del produttore del veicolo presenti nel manuale d’istruzioni oppure 
inIormarsi presso un·o੕cina specializzata.

10 sec
auslegen
poser
stendere

20 sec
aufziehen und
positionieren
monter et 
positionner
tirare su e
posizionare

30 sec
schließen
und spannen
fermer et tendre
chiudere e tendere

DE PKW: Generell auf die 
Antriebsachse.
Allradfahrzeuge: Beachten Sie den 
Hinweis in Ihrer Betriebsanweisung.
LKW: Auf die Antriebsachse.
Bei Bergfahrten: Zusätzlich auf die 
gelenkte Achse.
Mit Hängerbetrieb: Zusätzlich auf 
die vorletzte Achse.

IT Autovetture: Generalmente
sull’asse motore.
Autovetture 4x4 tutto terreno:
Fare riferimento alle informazioni nel 
manuale.
Autocarri: Sull’asse motore.
Quando si guida in salita: Oltre 
sull’asse condotto Con rimorchio: 
Oltre sull’asse penultimo
Con rimorchio: Oltre sull’asse 
penultimo.

FR Voitures: Généralement sur les 
roues de l’essieu moteur.
4x4 véhicules tout-terrain: S’il vous 
plaît noter les informations dans les 
instructions d’emploi.
Camions: Sur les roues de l’essieu 
moteur.
En terrain montagneux:
Supplémentaire sur les roues de 
l’essieu directeur.
Avec remorque: Supplémentaire sur 
les roues de l’essieu de l’avant-
dernière

DE Alle Ketten sind für Front- und 
Heckantrieb geeignet. Bitte beachten Sie 
jedoch die Fahrzeugherstellerangaben in der 
Betriebsanleitung Ihres KFZ. Die Bügelkette 
ÅProfi´ �mit starrem )ederstahlE�gel� ohne 
*ri੔ in den 5adNasten� empIehlen Zir 
besonders bei engen Radkästen im Bereich 
heckangetriebener KFZ.

FR Toutes chaînes s‘utilisent avec 
des tractions avant et arrière. Veuillez 
npanmoins vprifier au prpalaEle les 
préconisations indiquées par le fabriquant 
de votre véhicule dans la notice d‘utilisation. 
/a chavne j arceau ÅProfi ´ avec laTuelle il 
n‘y a pas besoin de passer la main dans le 
passage de roue est particulièrement adaptée 
au passage de roue étroit des véhicules à 
propulsion arrière.

IT Tutte catene sono adatte per trazione 
anteriore e posteriore. Tuttavia fate 
attenzione alle indicazioni del produttore 
del veicolo nelle istruzioni della vostra auto. 
/a catena con sta੔a ÅproIessionale´ senza 
elementi di presa nei passaruota viene 
raccomandata inparticolare per passaruota 
stretti nell‘ambito dei veicoli a trazione 
posteriore.

Abb. 1 Abb. 2 DE Durch den Spannhebel (Abb. 1) 
und die Schäkel (Abb. 2) kann die 
Passform der Schneekette reguliert 
werden. Für optimale Antriebskraft 
sollten die Schneeketten locker auf 
dem Reifen montiert sein, so dass sie 
Eereits vor der 5eiIen�6tandÁlche� 
auI der )ahrEahn auÁiegt �siehe 
Abb. 3).

IT Regolare la tensione delle catene 
da neve per mezzo dell’apposita 
leva di serraggio �fig. 1� e della 
maniglia �fig. 2�. Per ottenere la 
forza motrice ottimale, le catene da 
neve dovrebbero essere montate 
allentate sugli pneumatici, in modo 
che poggino sulla carreggiata 
davanti alla superficie d·appoggio 
degli pneumatici �fig.��.

FR La forme des chaînes à neige 
peut être ajustée grâce au levier de 
serrage (illustration 1) et les manilles 
(illustration 2). Pour une force 
motrice optimale, il faut monter les 
chaînes à neige de façon lâche sur 
le pneu, ceci de manière à ce que la 
surface d’appui du pneu soit posée 
sur la chaussée (illustration 3).

DE Bei etwa 40% Verschleiß der Kettenglieder 
sollte die Kette gewendet werden. Somit 
hat auch die andere Kettenseite eine 
Verschleißzone von 40%.

Bei Kettengliedern mit zusätzlichen Verschleiß-
stegen sollten nach etwa 50% Verschleiß 
die Ketten von der linken auf die rechte 
Fahrzeugseite getauscht werden, um einen 
einheitlichen Laufnetzverschleiß zu erreichen.

Bei völliger Abnutzung der Verschleißstege, 
sowie 40% Verschleiß der Kettenglieder, sollte 
die Kette gewendet werden. Somit hat auch 
die andere Kettenseite ein Verschleißvolumen 
von 40%.

FR À 40% d’usure environ des éléments de 
chaîne, la chaîne devrait être tournée. Ainsi 
l’autre côté de la chaîne a également une 
zone d’usure de 40%.

Pour des éléments de chaîne avec des rainures 
d’usure supplémentaires, on devrait changer 
les chaînes de côté, de gauche à droite du 
véhicule, après 50% d’usure environ, pour 
atteindre une usure de chaîne uniforme.

En cas d’usure complète des rainures d’usure, 
et en cas d’usure à 40% des éléments de 
chaîne, la chaîne devrait être tournée. Ainsi 
l’autre côté de la chaîne peut aussi atteindre 
un taux d’usure de 40%.

IT È consigliabile utilizzare la catena con 
un’usura delle maglie della catena di circa 
il 40%. In tale modo anche l’altro lato della 
catena verrà usurato al 40%.

Nel caso di maglie della catena con traversini 
aggiuntivi di usura e dopo un’usura del 50% 
circa, si consiglia di invertire le catene da 
lato sinistro al destro per ottenere un’usura 
uniforme della corsa.

È consigliabile utilizzare la catena in caso di 
logorio totale del traversino aggiuntivo e con 
il 40% di usura delle maglie della catena. 
In tale modo anche l’altro lato della catena 
presenterà un’usura del 40%.

DE Spurkreuzanzahl: Optimale Traktion 
durch erhöhte Anzahl von Spurkreuzen! 
Ein wesentlicher Sicherheitsfaktor ist die oft 
unterschätzte Anzahl von Spurkreuzen, um 
ein engmaschiges Kettennetz zu erzeugen! 
Die Traktion und Bremskraft wird hierdurch 
wesentlich erhöht! Bei PKW Ketten haben wir 
bei allen Modellen ab den Größen 195/65-15 
und 205/55-16 acht Spurkreuze pro Kette! 
(üblich sind nur sechs Spurkreuze). Auch im 
NFZ Bereich sollten Sie dies beachten und 
vergleichen!

IT Numero di rombi: Trazione ottimale grazie 
ad un numero maggiore di rombi! La trazione 
e la forza frenante risultano così decisamente 
maggiori! Nelle catene per auto abbiamo in 
tutti i modelli nelle misure 195/65-15 e 205/55-
16 otto rombi per catena! (solitamente ci sono 
solo sei rombi)

FR Nombre de croisillons: Traction optimale 
grâce à un nombre plus élevé de croisillons! La 
traction et le freinage en sont particulièrement 
augmentés! Pour les pneus de dimensions 
195/65-15 et 205/55-16, tous nos modèles sont 
équipés de huit croisillons par chaîne! (Alors 
qu‘en temps habituel, il n‘y en a que six)

DE Gebrauchshinweise für Schneeketten
1. Lesen Sie die Montageanleitung ausführlich und üben 
Sie die Montage zu Hause (Garagenmontage); dann sind 
Sie für Schnee- und Eis-Überraschungen vorbereitet.
Montage-/Demontagevideos siehe www.ottinger.de
2. Prüfen Sie nach ca. 100 Metern Fahrt den Sitz der Kette 
– gegebenenfalls nachspannen!
3. Beim Fahren mit Schneeketten auf schneefreien 
Straßen, entsteht ein wesentlich höherer Kettenverschleiß.

IT Istruzioni per l’uso delle catene da neve
1. Leggere attentamente le istruzioni di montaggio 
e acquisire dimestichezza con il montaggio a casa 
(montaggio nel garage). In questo modo si è preparati e 
si evita di essere sorpresi dalla neve e dal ghiaccio. 
Per i video sul montaggio/smontaggio si veda 
www.ottinger.de
2. Dopo ca. 100 metri controllare che le catene siano ben 
posizionate ed eventualmente stringerle ulteriormente!
3. Quando si guida con le catene da neve su strade non 
innevate, l‘usura delle catene è notevolmente maggiore.

FR Instructions concernant les chaînes à neige
1. Lisez attentivement les instructions de montage et 
entraînezvous au montage à la maison (montage dans 
le garage) ; ainsi vous serez prêt en cas de neige ou de 
glace surprises. 
Vidéos de montage/démontage voir www.ottinger.de
2. Vprifi ez la position des chavnes aprqs 100 mqtres de 
déplacement environ et resserrer si nécessaire !
3. En roulant avec des chaînes à neige sur des routes 
non couvertes de neige, elles s‘usent beaucoup plus 
rapidement.

DE Montagefolie: Eine große, wasserdichte 
0ontageIolie aus roEustem P(�.unststo੔ 
liegt jedem Kettenpaar bei. Somit ist bei 
kniender Montage Ihre Kleidung vor 
Schmutz bzw. Nässe geschützt.

DE Montagehandschuhe: Wasserabweisend 
mit langem Schaft, schützen Ihre Hände und 
Arme sowie Ihre Kleidung vor Nässe und 
Schmutz.

IT Pellicola di montaggio: Una pellicola 
di montaggio ampia ed impermeabile 
in plastica robusta PE è inclusa in ogni 
coppia di catene. In tal modo nel corso del 
montaggio da posizione inginocchiata i 
vostri indumenti sono protetti dallo sporco 
e dal bagnatoy.

FR Film plastique de protection: Un grand 
film plastiTue en pol\pth\lqne ptanche est 
fourni avec chaque paire de chaînes. Il vous 
permet ainsi de protéger vos vêtements 
de l‘eau et de la saleté quand vous êtes 
agenouillé pour installer les chaînes.

FR Gants de montage: Gants de montage 
résistants à l‘eau avec de longues manches 
qui protègent vos mains et avant-bras ainsi 
que vos vêtements de l‘eau et de l‘humidité.

IT Guanti di montaggio: Idrorepellenti 
con un polso lungo, proteggono le 
vostre mani e braccia come anche i vostri 
indumenti dal bagnato e dallo sporco.

DE Wendbare Ketten: Die Wendbarkeit 
unserer Schneekettenmodelle trägt zur 
Wirtschaftlichkeit bei; somit können 
beide Verschleißzonen/Kettenseiten der 
Schneekette genutzt werden – dadurch 
doppelte Kilometerleistung!

IT Catene girevoli: La possibilità di girare 
i nostri modelli di catene contribuisce alla 
loro economicità. In tal modo possono 
essere utilizzate entrambe le zone di usura/i 
lati delle catene. Così facendo si raddoppia 
il chilometraggio!

FR Bande de roulement réversible: Nos 
modèles à bandes de roulement réversibles 
sont particulièrement économiques. Les 
deux côtés de la chaîne/ zone d‘usure 
peuvent être utilisés ce qui double la 
performance de ces chaînes à neige

DE Sommerservice: Für IHRE Sicherheit 
bietet Ottinger folgende Serviceleistungen:
• Größenänderung bei Fahrzeugwechsel
• Instandsetzung bei Abnutzung
• Funktionskontrolle nach dem Einsatz zum 
Saisonende. Jeder PKW/4x4 Schneekette 
liegt ein Servicegutschein im Wert von € 10,- 
bei. Für Nutzfahrzeugketten unterbreiten wir 
Ihnen gerne ein individuelles Angebot.

IT Assistenza per l‘estate: Per la VOSTRA 
sicurezza 2ttinger o੔re le seguenti 
prestazioni:
�  modifiche della misura in caso di 

sostituzione del veicolo
• riparazione in caso di usura
• controllo del funzionamento dopo 
l¶impiego alla fine della stagione. &on ogni 
catena da neve per auto/4 x 4 si ha diritto ad 
un buono assistenza per un valore di 10,- €.

FR Service d‘été: Pour VOTRE sécurité, 
Ottinger vous propose les services suivants :
� taille modifiaEle en Ionction du t\pe de 

véhicule
• remise en état en cas d‘usure
� Ionction de contr{le aprqs utilisation en fin 
de saison. Un bon d‘achat d‘une valeur de 
10,- € à valoir sur un entretien est fourni pour 
toutes les chaînes à neige de voiture et 4x4.

Instandsetzung
Reparatur

Größenänderung
Funktions–und 

Verschleißkontrolle
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DE Besondere Hinweise
FR Instructions particulières

IT Instruzioni particolari

DE Optimale Präsentation durch verkaufsattraktive Displays
FR Présentation parfaite par un présentoir promotionnel

IT Ottima presentazione tramite dei schermi attraenti

3.3.

429096

429095

429093

auf Anfrage
sur demande
su richiesta

429100
429104
429107

429108

H 140 x B 60 x T 40

H 180 x B 60 x T 40

H 190 x B 115 x T 60

250 x 75 cm
- 500 x 100 cm

H 100 x B 60

H 400 x B 150

1. Verkaufsständer mit Präsentationsrad & Display für 12 Grt. Schneeketten
Présentoir de vente avec roue & display pour 12 paires de chaînes à neige
Schermo da vendita con ruota da presentazione & display per 12 paia di catene da neve

2. Verkaufsständer mit Präsentationsrad & Display für 24 Grt. Schneeketten
Présentoir de vente avec roue & display pour 24 paires de chaînes à neige
Schermo da vendita con ruota da presentazione & display per 24 paia di catene da neve

3. Verkaufsständer mit Präsentationsrad & Display für 28 Grt. Schneeketten sowie für 
Anfahrhilfen und Schuhkrallen mit Video-Display
Présentoir de vente avec roue & display pour 28 paires chaînes à neige ainsi que pour des aides au 
démarrage et des crampons à neige avec Écran vidéo
Schermo da vendita con ruota da presentazione & display per 28 paia de catene da neve come 
anche per aiuto partenza per e artigli da scarpe con Display video

4. Spannband
Bannière de serrage
Bandiera da serraggio

5. Kunststoff-Werbetafel | Tableau publicitaire | Cartello da pubblicitá

Ketten-Service | Service pour les chaînes | Servizio per catene da neve
Ketten-Verleih | Location des chaînes | Noleggio per catene da neve
Bodenaufsteller | Tenez | Stand

6. Fahne (ohne Abbildung)
Drapeau (sans illustration)
Bandiera (senza illustrazione)

Art.-Nr.
No. d‘article
Articolo no.

Maße cm
mesure cm
misura cm

Abbildung / Bezeichnung 
Image / Désignation
Illustrazione � 'efinizione

1.
2.

6.

5.

DE Verkaufsförderung: Als 2ttinger�6chneeNetten�6ervice�&enter �266&� profitieren 6ie von Iolgenden Vorteilen� � :erEemittel Zie VerNauIsstlnder� :erEetaIeln� 'V' mit 
Abspielgerät, Fahnen etc. stehen Ihnen zur Verfügung • Erstellung von Anzeigentexten mit Ihrem Firmenlogo für Werbemassnahmen. Wir stützen - Sie punkten im Rabattverhältnis. 
Fordern Sie jetzt Informationen an!
FR Opération commerciale: (n tant Tue centre de service de chavnes j neige 2ttinger �266&�� vous profitez des avantages suivants� � mo\ens puElicitaires comme des prpsentoirs� 
panneaux, DVD avec lecteur, drapeaux etc. • création de textes publicitaires avec le logo de votre entreprise pour des campagnes ciblées.
IT Promozione vendite: In Tualitj di centro di assistenza catene 2ttinger �266&� approfittate dei seguenti vantaggi� � avete a disposizione materiale puEElicitario come espositori di 
vendita, cartelli pubblicitari, DVD con apparecchio di proiezione, bandiere ecc., • realizzazione di annunci con il vostro logo aziendale per operazioni pubblicitariets: • moyens publicitaires 
comme des présentoirs, panneaux, DVD avec lecteur, drapeaux etc. • création de textes publicitaires avec le logo de votre entreprise pour des campagnes ciblées.

DE Durch auserwählte Stahllegierungen und spezielle Wärmebehandlung wird eine 
verschlei�Ieste 2EerÁlche mit hoher .ernhlrte sichergestellt. 
6omit Zird eine hohe /auÁeistung � %ruchIestigNeit erreicht.
FR Une surface résistante à l‘usure et à dureté élevée est assurée grâce à des types 
d‘acier sélectionnés et un traitement thermique spécial. Une longévité élevée sur la 
route et une résistance à la rupture sont ainsi atteintes.
IT Grazie ai tipi di acciaio selezionati e allo speciale trattamento termico si ottiene una 
superficie resistente all‘usura con un‘elevata durezza del nucleo. In questo modo si 
ottiene un elevato rendimento e un’elevata resistenza alla rottura.

DE Stahlqualität & Laufleistung
FR Qualité de l‘acier et longévité
IT Qualità dell’acciaio e rendimento

DE Mit zwei Außenkanten für den besonders harten Grip wird erhöhte Antriebs- 
und Bremskraft erreicht. Ohne Innenkanten ist mehr Beweglichkeit und Schutz vor 
Verdrehung gewährleistet.
FR Une force de traction et de freinage renforcée est obtenue avec deux bords 
extérieurs pour une excellente adhérence. L‘absence de bords intérieurs garantit plus 
de mobilité et protège contre la torsion.
IT Grazie ai due bordi esterni per un grip ottimale si ottiene un aumento 
dell‘accelerazione e della forza frenante. Grazie all’assenza dei bordi interni si ottiene 
maggiore mobilità e protezione contro la distorsione.

DE D-Profil Eiskantengreifglieder
FR Ergots de prise avec bords pour la glace profilés
en forme de D
IT Profilo a D con elementi da presa con bordo
d’acciaio

DE Hinweise
FR Instructions
IT Instruzioni

DE Für alle Lieferungen sind unsere Verkaufs- und Lieferbedingungen verbindlich, 
siehe www.ottinger.de/AGB. Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Gültig ab 01.07.2025. Preisgültigkeit vorbehaltlich 
Materialpreisentwicklung. Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Mit 
Erscheinen dieser Preisliste sind alle bisherigen ungültig. Alle Angaben ohne Gewähr. 
FR Nos conditions générales et de vente s‘appliquent sur toutes les livraisons, voir 
www.ottinger.de/AGB. Tous les prix sont des prix de vente HT recommandés aux-
quels doivent s‘ajouter la TVA en vigueur. Prix valables à partir du 01.07.2025. Validité 
des pri[ sous rpserve de l¶pvolution des pri[ des matpriau[. 6ous rpserve de modifica-
tions techniques et d‘erreurs d‘impression. La parution de cette liste des prix annule 
tous les prix valables auparavant. Toutes les informations sont sans garantie.
IT Le nostre condizioni di vendita e di consegna sono vincolanti per tutte le forniture, 
si veda www.ottinger.de/AGB. Tutti i prezzi sono prezzi di vendita consigliati più 
IVA. Prezzi validi dal 01.07.2025. I prezzi sono soggetti a modifiche senza preavviso. 
&on riserva di modifiche tecniche ed errori di stampa. /a puEElicazione di Tuesto 
listino prezzi rende invalidi tutti i precedenti. Tutte le indicazioni senza garanzia.

DE Garantieerklärung
FR Déclaration de garantie
IT Dichiarazione di garanzia

DE Wir, die Ottinger GmbH, Güterstraße 25, D-78224 Singen, 
geben eine freiwillige Garantie von 5 Jahren ab Kaufdatum auf 
alle unsere Schneeketten. 
1. Umfang der Garantie
a. Die Garantie umfasst alle Material- und Fabrikationsfehler an der Schneekette, die 
innerhalb von 5 Jahren ab dem Kaufdatum auftreten. 
b. Die Garantie bezieht sich auf die defekten Teile und nicht auf die komplette 
Schneekette, das heißt beanstandete Schneeketten werden instand gesetzt, wenn 
hierdurch die Mängelbeseitigung möglich ist. Ansonsten wird die Schneekette ersetzt.

= Reifenbreite (Querschnitt in mm) | Largeur (Section en mm) | Larghezza (sezione trasversale in mm)
= Verhältnis Höhe / Breite (%) | Rapport hauteur / largeur (%) | Rapporto altezza/larghezza (%)
= Radial-Bauweise (Gürtelreifen) | Type de carcasse (pneu structure radiale) | Costruzione radiale 

(pneumatici a struttura radiale)
= Felgendurchmesser in Zoll | Pouces (diamètre de jante) | Diametro dei cerchioni in pollici
= Kennzahl der Tragfähigkeit | L ìndice de charge | Indice de carico
  .ennzi੔er +|chstgeschZindigNeit _ / Cindice de vitesse _ Indice di velocitj massima

205
55
R

16
91
W

DE Kennzeichnung von Reifengrößen
FR Marquage dimensions des pneus
IT Marcature di dimensioni pneumatici

205/55R16 91W

2. Nicht von der Garantie umfasst
a. Die Garantie erlischt wenn die Vorschriften des Fahrzeugherstellers über die 
Verwendbarkeit von Schneeketten nicht eingehalten werden. 
b. Wenn die Reifen nicht der ETRTO-Norm entsprechen. Das gleiche gilt, wenn 
sich die Reifenmaße der ETRTO-Norm verändern. Die aufgeführten Reifen-
bezeichnungen/Kettengruppen entsprechen der ETRTO-Norm zum Zeitpunkt der 
Produktion. Bei ausländischen oder runderneuerten Reifen ist die Passform nicht 
immer gewährleistet. 
c. Auch bei Folgen unsachgemäßer Bedienung, falscher Montage, Geschwin-
digkeitsüberschreitung (über 50 km/h), normale Abnutzung (Verschleiß) sowie bei 
nicht bestimmungsgemäßer Ingebrauchnahme tritt die Garantie nicht ein. Nähere 
(rlluterungen finden 6ie in der 0ontageanleitung und den angeschlossenen 
Gebrauchshinweisen welche Bestandteil der Garantieerklärung sind. 
d. Die Garantie bezieht sich ausschließlich auf die Schneekette. Alle Folgeschäden, 
unabhängig welcher Art (z.B. Personenschäden oder Sachschäden), sind von der 
Garantie ausgeschlossen. 
e. Bei Schneekettenreparaturen/ Instandsetzungen, die nicht durch die Ottinger 
GmbH ausgeführt werden, erlischt die Garantie. 
3. Verfahren bei Eintritt des Garantiefalls
Zur Prüfung des Garantieanspruchs ist die Schneekette unmittelbar nach 
Schadenseintritt für den Empfänger kostenfrei an die Ottinger GmbH einzusenden. 
Sollte die Prüfung ergeben, dass die oben genannten Garantiebedingungen 
vorliegen, wird die Schneekette instand gesetzt oder ersetzt und an den Käufer 
versandt. Die Gewährleistungsbearbeitung erfolgt schnellst möglich, ein Anspruch 
auf sofortige Lieferung ist nicht gegeben und Schadensersatzforderungen oder 
Folgeschäden sind diesbezüglich ausgeschlossen.
Es gilt deutsches Recht. Gerichtsstand ist D-78224 Singen/Htwl.

FR Nous, la société Ottinger GmbH, Güterstraße 25, D-78224 Singen, accordons une 
garantie volontaire de 5 ans à compter de la date d’achat sur toutes nos chaînes à 
neige.
1. Étendue de la garantie
a. La garantie couvre tous les défauts de matériaux et de fabrication survenus dans 
un délai de 5 ans à compter de la date d’achat. 
b. Elle s’applique uniquement aux pièces défectueuses et non à la chaîne complète. 
Les chaînes concernées seront réparées si cela permet d’éliminer le défaut. Sinon, 
elles seront remplacées.
2. Exclusions de garantie
a. La garantie devient caduque si les instructions du constructeur du véhicule 
concernant l’usage de chaînes à neige ne sont pas respectées. 
b. Elle ne s’applique pas si les pneus ne sont pas conformes à la norme ETRTO ou si 
leurs dimensions s’écartent de cette norme. Les désignations de pneus et groupes 
de chaînes indiqués sont basés sur la norme ETRTO au moment de la fabrication. La 
compatibilité ne peut pas être garantie pour les pneus étrangers ou rechapés. 
c. En cas d’utilisation inappropriée, de montage incorrect, de dépassement de la 
vitesse maximale (50 km/h), d’usure normale ou d’utilisation non conforme, la 
garantie ne s’applique pas. Veuillez vous référer aux instructions de montage et 
d’utilisation jointes, qui font partie intégrante de cette garantie. 
d. La garantie concerne exclusivement la chaîne à neige. Tous dommages indirects 
ou consécutifs (par exemple corporels ou matériels) sont exclus. 
e. Toute rpparation ou modification non e੔ectupe par 2ttinger *mE+ annule la 
garantie.
3. Procédure en cas de recours à la garantie
En cas de réclamation, la chaîne doit être envoyée gratuitement à Ottinger GmbH 
immédiatement après la survenue du dommage. Si les conditions de garantie sont 
remplies, la chaîne sera réparée ou remplacée et renvoyée au client. Le traitement 
sera e੔ectup dans les meilleurs dplais. Aucune livraison immpdiate ne peut rtre 
exigée. Toute demande de dommages-intérêts est exclue.
Le droit allemand s’applique. Tribunal compétent: D-78224 Singen/Htwl.

IT 1oi� 2ttinger *mE+� *�terstra�e 25� '�7�22� 6ingen� o੔riamo una garanzia 
volontaria di 5 anni dalla data di acquisto su tutte le nostre catene da neve.
1. Ambito della garanzia
a. /a garanzia copre tutti i diIetti di materiale e IaEEricazione che si verificano entro 
5 anni dalla data di acquisto.
b. È valida solo per le parti difettose, non per l’intera catena. Le catene contestate 
verranno riparate se il difetto può essere eliminato. In caso contrario, saranno 
sostituite.
2. Esclusioni dalla garanzia
a. La garanzia decade se non vengono rispettate le istruzioni del costruttore del 
veicolo sull’uso delle catene da neve.
b. Non è valida se gli pneumatici non rispettano la norma ETRTO o se le loro misure si 
discostano da essa. Le sigle riportate si basano sulla norma ETRTO al momento della 
produzione. La compatibilità non è garantita per pneumatici stranieri o ricostruiti.
c. Sono esclusi i danni derivanti da uso improprio, montaggio errato, superamento 
della velocità massima (50 km/h), usura normale o uso non conforme. Consultare le 
istruzioni di montaggio e d’uso allegate, parte integrante di questa dichiarazione.
d. La garanzia si riferisce esclusivamente alla catena. Danni indiretti o consequenziali 
(a persone o cose) sono esclusi.
e. In caso di riparazioni non eseguite da Ottinger GmbH, la garanzia non è più valida.
3. Procedura in caso di reclamo
Per verificare il diritto alla garanzia� la catena deve essere inviata senza spese a 
Ottinger GmbH subito dopo il danno. Se le condizioni sono soddisfatte, la catena 
sarj riparata o sostituita e rispedita all·acTuirente. Il trattamento sarj e੔ettuato nel 
minor tempo possibile, senza diritto a consegna immediata o risarcimenti.
Si applica il diritto tedesco. Foro competente: D-78224 Singen/Htwl.
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DE Ersatzteile
FR Pièces de rechange

IT Pezzi di ricambio

ErsatzteileErsatzteile

Bezeichnung/Abbildung
Désignation / Image
'efi nizione � Illustrazione

VPE
UV
U.C.

Art.-Nr.
No. d‘article
Articolo no.

Preis CHF/VPE o. MwSt.
Prix CHF / UV sans T.V.A.
Prezzo CHF / U.C. ex IVA

Spurkreuz für Kette 3,0 mm 1 St. 410001 26,50
chaîne à croisillon für Kette 3,5 mm 1 St. 410002 31,50
croce della catena für Kette 4,5 mm 1 St. 410005 34,70

für Kette 5,7 mm 1 St. 410006 37,90
für Kette 7,0 mm 1 St. 410007 41,30
für Kette 8,0 mm 1 St. 410100 48,00

Spurkreuz mit Greifstegen
für Kette 8,0 mmfür Kette 8,0 mm
für Kette 3,0 mm 1 St. 410101 29,80

chaîne à croisillon avec crampons de traction für Kette 3,5 mm 1 St. 410003 34,70
croce con alette di trazione für Kette 4,5 mm 1 St. 410008 37,90

für Kette 5,7 mm 1 St. 410009 41,30
für Kette 7,0 mm 1 St. 410010 44,70
für Kette 8,0 mm 1 St. 410011 52,90

Meterkette D-Profil gehärtet für Kette 3,5 mm 5 m 410112 81,10
chaîne au mètre, profil-D, trempée für Kette 4,5 mm 5 m 410113 81,10
catena a metro, profilo-D, 
tamperata

für Kette 5,7 mm 5 m 410114 196,80
für Kette 7,0 mm 5 m 410115 296,10
für Kette 8,0 mm 5 m 410116 378,80
für Kette 9,0 mm 5 m 410184 492,90
für Kette 10,0 mm 5 m 410185 636,90

Spannkette 3,0 x 12,5 mm 1 m 410050 10,80
chaîne de serrage 3,5 x 12,5 mm 1 m 410103 17,40
catena di serraggio 4,0 x 14,0 mm 2 m 410104 19,90

3,0 x 24,0 mm 2 m 410052 38,90
4,5 x 32,0 mm 5 m 410053 64,50
6,0 x 38,0 mm 5 m 410105 79,40

Seitenkette 3,0 x 26,0 mm 5 m 410106 41,30
chaîne latérale 4,0 x 24,0 mm 5 m 410107 41,30
catena laterale 5,0 x 31,0 mm 5 m 410108 48,00

6,0 x 35,0 mm 5 m 410109 57,80
7,0 x 40,0 mm 5 m 410110 107,50
11,0 x 39,0 mm 2 m 410154 128,90

Seitenhaken für Kette 3,5 mm 20 St. 410090 18,20
crochet latéral für Kette 4,5 mm 20 St. 410091 21,60
gancio laterale für Kette 6,0 mm 10 St. 410092 23,10

für Kette 7,0 mm 10 St. 410093 26,50
für Kette 8,0 mm 10 St. 410094 31,50
für Kette 10,0 mm 10 St. 410097 41,30

Reparaturglied für Kette 3,0 mm 20 St. 410087 4,10
maillon de dépannage für Kette 3,5 mm 20 St. 410080 4,10
maglia di riparazione für Kette 4,5 mm 20 St. 410081 6,70

für Kette 6,0 mm 20 St. 410082 11,50
für Kette 7,0 mm 20 St. 410083 24,80
für Kette 8,0 mm 10 St. 410085 24,80
für Kette 10,0 mm 10 St. 410086 36,40

Ersatzglied für Kette 3,5 mm 20 St. 410070 4,60
maillon de rechange für Kette 4,5 mm 20 St. 410071 5,70
maglia di ricambio für Kette 5,0 mm 20 St. 410072 7,80

für Kette 7,0 mm 10 St. 410073 9,90
für Kette 8,0 mm 10 St. 410074 11,20

Spannfeder Einsatzbereich bis 5,0 mm 2 St. 410068 11,50
ressort de tension Einsatzbereich ab 7,0 mm 2 St. 410102 23,10
molla tenditrice

Bezeichnung/Abbildung
Désignation / Image
'efi nizione � Illustrazione

VPE
UV
U.C.

Art.-Nr.
No. d‘article
Articolo no.

Preis CHF/VPE o. MwSt.
Prix CHF / UV sans T.V.A.
Prezzo CHF / U.C. ex IVA

Spanngummi PKW 2 St. 410040 14,80
tendeur avec crochet L-LKW 2 St. 410042 14,80
gomma tenditrice LKW 2 St. 410043 29,80
Gummispannring

LKW
PKW und L-LKW 2 St. 410044 24,60

anneau élastique de tension
gomma tenditrice

Verschlusshaken PKW 2 St. 410020 2,90
crochet de fermeture L-LKW 2 St. 410022 3,20
gancio di chiusura LKW 2 St. 410023 5,90LKWLKW

Doppelspur 2 St. 410057 16,20

Eisfrei-Schnellverschluss PKW 2 St. 410030 11,30
Fermeture rapide sans glace L-LKW 2 St. 410032 14,60
Chiusura rapida anti ghiaccio LKW 2 St. 410033 28,00

Führungsösen PKW und L-LKW 6 St. 410060 9,10
boucles de guidage
occhielli di guida

PKW und L-LKW 6 St. 410062 10,80

Schäkel gerade für Kette 3,5 mm - 4,5 mm 5 St. 410207 14,80
manille plan für Kette 5,7 mm - 7,0 mm 5 St. 410208 28,10
maglia diritto für Kette 8,0 mm - 9,0 mm 5 St. 410209 31,50

für Kette 10,0 mm - 11,0 mm 5 St. 410210 46,30

Schäkel geschweift

für Kette 10,0 mm - 11,0 mmfür Kette 10,0 mm - 11,0 mm

für Kette 5,7 mm - 7,0 mm 5 St. 410193 28,10
manille cintre für Kette 8,0 mm - 9,0 mm 5 St. 410194 31,50
maglia ad arco für Kette 10,0 mm - 11,0 mm 5 St. 410195 46,30

Schraubglied für Kette 7,0 mm 10 St. 410330 34,70
maillon vissé für Kette 9,0 mm 10 St. 410350 39,60
maglia avvitabile

Spurkreuz-Kettenringe für Kette 3,5 mm 20 St. 410121 6,70
anneau pour la chaîne à croisillon für Kette 4,5 mm 20 St. 410122 9,10
anello per battistrada für Kette 5,7 mm 20 St. 410123 11,50

für Kette 7,0 mm 10 St. 410124 14,10
für Kette 9,0 mm 10 St. 410125 16,20
für Kette 10,0 mm 5 St. 410188 12,60

Stiftschloss
für Kette 10,0 mmfür Kette 10,0 mm
für Kette 7,0 mm 1 St. 410126 13,20

fermeture à goupille für Kette 8,0 mm - 9,0 mm 1 St. 410127 16,50
chiusura con perno für Kette 10,0 mm 1 St. 410128 19,90

für Kette 12,0 mm 1 St. 410129 23,10

Reparaturring für Kette 7,0 mm - 9,0 mm 2 St. 410217 40,60
anneau de réparation für Kette 10,0 mm 1 St. 410218 44,70
anello di riparazione
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Bezeichnung/Abbildung
Désignation / Image
'efi nizione � Illustrazione

VPE
UV
U.C.

Art.-Nr.
No. d‘article
Articolo no.

Preis CHF/VPE o. MwSt.
Prix CHF / UV sans T.V.A.
Prezzo CHF / U.C. ex IVA

Gusshaken für Kette 5,7 mm 1 St. 410196 9,90
crochet de fonte für Kette 7,0 mm 1 St. 410131 12,50
gancio di ghisa für Kette 8,0 mm - 9,0 mm 1 St. 410176 14,10

für Kette 10,0 mm 1 St. 410132 14,80
Verschlusshaken mit Glied

für Kette 8,0 mm - 9,0 mmfür Kette 8,0 mm - 9,0 mm
für Kette 10,0 mmfür Kette 10,0 mm
für Kette 4,5 mm 1 St. 410199 7,40

crochet de fermeture + maillon
gancio di chiusura + anello

Gusshaken mit Ring für Kette 5,7 mm 1 St. 410229 14,70
crochet de fonte + anneau für Kette 7,0 mm 1 St. 410220 16,40
gancio di ghisa + anello für Kette 8,0 mm - 9,0 mm 1 St. 410227 17,40

für Kette 10,0 mm 1 St. 410228 23,10
Spannhebel mit Glied

für Kette 10,0 mm
Nr. 1 L=76 mm 2 St. 410063 5,60

levier de serrage + maillon Nr. 2 L=110 mm 2 St. 410065 6,20
leva di tensione + anello Nr. 3 L=101 mm 2 St. 410064 6,20

Nr. 5 L=162 mm 2 St. 410066 13,20
Nr. 9 L=152 mm 2 St. 410067 11,90
Nr. 10 L=275 mm 1 St. 410247 21,60

Montagehandschuhe
· zum Schutz vor Schmutz und Feuchtigkeit
für Hände, Arme und Kleidung

· 1 Paar Universalgröße dehnbar
gants de montage
· pour protéger les mains, les bras et les vêtements 
de la saleté et de l‘humidité

· 1 paire taille universelle (extensible) 
guanti da montaggio
· per proteggere le mani, le braccia e i vestiti dallo 
sporco e dall’umidità

· 1 paio con taglia unica (estendibile)

pour protéger les mains, les bras et les vêtements 

Handschuhe 2 St. 410160 11,50

Nylontasche/Verpackung Ny-Tasche ø 54 cm 1 St. 429329 37,90
sac en nylon Ny-Tasche ø 65 cm 1 St. 429328 41,30
sacchetto di nylon Ny-Tasche ø 80 cm 1 St. 429327 48,00

Sack/Verpackung Sack 30 x 55 cm 1 St. 410133 14,80
sac/conditionnement Sack 40 x 70 cm 1 St. 410134 19,00
sacco/imballaggio Sack 60 x 80 cm 1 St. 410135 25,60

Holzkiste 39 x 29 x 13 cm 1 St. 410221 91,00
caisse en bois 39 x 29 x 21 cm 1 St. 410222 107,50
cassa in legno 59 x 39 x 31 cm 1 St. 410223 130,60

59 x 39 x 41 cm 1 St. 410224 140,70
59 x 39 x 51 cm 1 St. 410225 157,20
79 x 59 x 42 cm 1 St. 410226 239,80

Ersatzteilbox
Sortiment der wichtigsten Ersatz- und Reparaturteile
boîte avec assortiment des pièces de rechange et de 
réparation les plus importantes
scatola con assortimento di riparazione e vicambio

Sortiment der wichtigsten Ersatz- und Reparaturteile
boîte avec assortiment des pièces de rechange et de 

scatola con assortimento di riparazione e vicambioscatola con assortimento di riparazione e vicambio

PKW 1 St. 410099 163,80
LKW 1 St. 410098 413,60

DE Lieferung nur in Verpackungseinheit/VPE 
möglich!

FR Fourniture seulement possible en unité de 
vente!

IT Fornitura solamente possibile ad unità di 
confezione!

Umtausch/Rückgabe ist für Ersatzteile 
ausgeschlossen.

Échange/ retour des pièces de rechange 
exclu.

Cambio/ restituzione dei pezzi di ricambio 
non ammessi.

DE Ersatzteile
FR Pièces de rechange

IT Pezzi di ricambio

Felgenschaden–vermeidbar 
durch Schutzelemente
dommages Rim - évitée par des 
éléments de protection
danni dei cerchioni - prevenibile 
con elementi di protezione

Bei normaler Fahrt
en conduite normale
durante la guida normale

Bei Kurven/Quer-
beschleunigung
dans les courbes
nelle curve

Beim Anfahren
lors du démarrage
quando si avvia

Kunststoffbeschichtetes
Eisfrei Schnellverschluss-
System
système d’enclenchement
rapide hors glace
sistema rapido di chiusura
placcato in plastica

Abstandhalter bestimmen 
die Kettenführung
des écarteurs de chaîne font 
o੕ce de guidage
l ’attacco a distanza
determina la guida della 
catena

Durch thermoplastische 
Schutzelemente keine 
Berührungspunkte
éléments de protection 
thermoplastiques
elementi di sicurezza 
termoplastici

Felgenschutz/protection des jantes /protezione per cherchioni

DE Felgenschutz-Technologie
• Dem Fahrverhalten angepasst, verändert sich die Position der 

Schneekette auf dem Reifen (siehe Abb. 2. + 3.).
• Demzufolge können auch Schneeketten, die im montierten Zustand 

noch keine Felgenberührung haben, Felgenschäden verursachen.
• Ottinger Felgenschutzketten mit thermoplastischen 

Schutzelementen und Abstandhaltern, bewahren Ihre Felge 
vor Beschädigungen und Kratzern durch die Schneekette bei 
jeglichem Fahrverhalten und erhalten somit das Design der Räder.

FR Technologie de la protection des jantes
• La position des chaînes sur les pneus change part rapport à la 

manière du conduite (voire photos 2.+3.).
• Même des chaînes n´ayant jamais occasionnés de dégâts 

peuvent endommager vos jantes avec une conduite inadaptée.
• Les chaînes à neige Ottinger ont été spécifiquement conçues 

à cet effet. Des éléments de protection thermoplastiques 
protègent les jantes de la chaîne. Vos jantes sont donc 
protégées des dégâts même avec une conduite inadaptée. Le 
design et l’aspect de vos jantes sont préservés.

Fahrverhalten/comportement /comportamento

IT Technologia con protezione per cherchioni
• Adattata al modo di guida si cambia la posizione della catena 

sul pneumatico (vedi illustrazione 2.+3.).
• Perció anche catene da neve in condizione montata, che 

non hanno contatto con i cerchioni, possono causare 
danneggiamenti ai cerchioni.

• Ottinger catena da neve con elementi di protezione in 
termoplastica e dispositivo di distanza, proteggono i vostri 
cerchioni da danni tramite catene da neve presso qualunque 
modo di guida e conservano quindi il design della ruota

DE Die Felgenschutz-Technologie von Ottinger
FR Technologie de la protection des jantes

IT Technologia con protezione per cherchioni

1. 3.2.

Felgenschutz-Technologie



99Quad- & ATV Fahrzeuge

DE Schneeketten für Quad- & ATV Fahrzeuge
FR La chaîne à neige pour quad et ATV

IT La catena da neve per veicoli quad e ATV

Quad- 

DE Anfrage Sondergröße
FR Demande de dimensions spéciales
IT Richiesta misure speciali

Fax +49 (0)7731 997799 
E-Mail service@ottinger.de

9998 Sondergrößen-Formular

Firma/Société/Ditta:

Adresse/Adresse/ Indirizzo:

Telefon/Téléphone/
Telefono:

Einsatzart /Type d‘utilisation/
Tipo d‘impiego:  Leicht /Léger /Leggero  Mittel /Moyen/Medio  Schwer /Lourd/Pesante

A

B

F

D

B

E

C

Fabrikat /Marque/Prodotto:

Reifenzustand/État des pneus/
Condizioni della ruota: % Abgefahren/D‘usure/Di usura

Fahrzeug/Voiture /Veicolo:

Reifendimension/Dimensions des 
pneus/Dimensioni della ruota:

Anmerkungen/Remarques/
Osservazioni:

(Marke & Modell /Marque & Modèle /Marchio & Modello)

Maße/Gabarit /Misure:

Profilart /Type de profil /
Tipo di profilo:

Fahrzeugart /Type de véhicule /
Tipo di veicolo:

 Sommer/Été /Estate

 LKW/Camion/autocarri

 Traktor/Tracteur/Trattori

 Kleintraktor /Petit tracteur /Piccoli trattori  Gabelstapler /Chariot élévateur /Carrelli elevatori

 Radlader /Chargeur sur roues/Pale caricatrici

 Winter /Hiver / Inverno

 Runderneuert /Rechappé/Rigenerato

 Einfach/Simple/Semplice

 AS/AS/AS

 Stollen/Crampons/
Scolpito

 Zwilling/Couplé/Accoppiato

 Rasen/Gazon/Per prati

 EM/EM/EM Luft /Air /Aria

 Vollgummi/Caoutchouc plein /Ruote in gomma piena

A:      mm B:      mm C:      mm D:      mm E:      mm F:      mm

Gerne beraten wir Sie!Nous sommes à votre service pour vous conseiller!Siamo a vostra disposizione per qualsiasi chiarimento!



Generalvertretung Schweiz:
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info@alcar-erny.ch · www.alcar-erny.ch




